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Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Sześć kilogramów srebra ufundowanego przez Polską 
Miedź otrzyma Jacek Byczewski z Warszawy, zdobywca 
pierwszej nagrody konkursu "Srebra stołowe i nie tylko". 
Jedną z wielu nagród przyznał prezydent Legnicy. Dwa 
tysiące złotych otrzymali Aleksander Mamoń z Krakowa 
i Marcin Gronkowski z Warszawy. Komisja, pod prze­
wodnictwem historyka sztuki Ireny Huml, zakwalifikowa­
ła na wystawę, którą zobaczymy w Państwowej Galerii 
Sztuki w Legnicy w grudniu, prace czterdziestu pięciu 
artystów.

rych złotych. Od listopa­
da br. po legnickich uli­
cach jeździć będzie sie­
dem takich autobusów.

Fabryka domów 
sprzedana

Po licznych przetargach, w tym dwóch komorniczych, 30 września 
Przedsiębiorstwo Produkcyjne Elementów Prefabrykowanych w Lubi­
nie zostało sprzedane. Nowym właścicielem zostało Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe BOMI z Wrocławia. Jak wynika z informacji 
jego właściciela, już za trzy tygodnie na ponad 12-hektarowym terenie 
rozpocznie się prace budowlane. Jeszcze w tym miesiącu między naj­
większą halą a stadionem sportowym ruszy budowa stacji paliwowej 
Shella. W jej sąsiedztwie rozpoczęta zostanie również w tym roku 
budowa komisu samochodowego, który następnie zostanie przekształ­
cony w salon. Towarzyszyć mu będą: serwisy ogumienia i autoszyby 
oraz bar szybkiej obsługi, którego uruchomienie planowane jest w 
przyszłym roku. Na pustym dziś placu nowy właściciel zamierza rów­
nież rozpocząć w tym roku budowę zakładów poligraficznych.

fefańW WOFMS
W sierpniu lubiński Sanepid zanotował pięć przypad­

ków zapalenia opon mózgowych. Tylko jeden miał pod­
łoże wirusowe. We wrześniu zachorowały cztery osoby 
(dwa przypadki wirusowe).

- Na razie nie ma podstaw do niepokoju - zapewnia 
Teresa Horodecka, terenowy inspektor sanitarny - w 
związku z ostatnimi doniesieniami o licznych przypad­
kach tej choroby w Wałbrzyskiem.

Choroba szerzy się głównie drogą pokarmową. Wiru­
som sprzyja też zmienna, jesienna pogoda.

Fot. MAŁGORZATA PAWLAK

W 1966 r. w Głogowie został sformowany 8. Pułk 
Pontonowy pod dowództwem Zdzisława Barszczewskie­
go. Rok później nazwę zmieniono na 6. Pułk Pontonowy. 
W 1995 roku szef Sztabu Generalnego wydał zarządzenie 
w sprawie utworzenia 6. Pułku Drogowo-Mostowego, 
nadając mu nową nazwę oraz wprowadzając nową struktu­
rę organizacyjną.

Jednostka Wojskowa przez 30 lat trwale związała się 
z mieszkańcami miasta. W podzięce za kilkadziesiąt lat 
współpracy mieszkańcy miasta, zakłady pracy Głogowa 
oraz KGHM Polska Miedź SA ufundowały nowy sztan­
dar.

Uroczystości związane z nadaniem nowego sztandaru 
6. Pułkowi Drogowo-Mostowemu rozpoczęły się mszą 
świętą w klasztorze przy ul. W. Sikorskiego. W sobotę o 
godz. 12 pod Pomnikiem Dzieci Głogowskich nastąpiło 
uroczyste wręczenie sztandaru oraz nadanie 6. Pułkowi 
Drogowo-Mostowemu nazwy Głogowski.

Rodzicami chrzestnymi nowego sztandaru zostali Ka­
tarzyna Muszkat oraz generał brygady w stanie spoczynku 
Zdzisław Barszczewski - pierwszy dowódca jednostki.

Na spotkaniu został wręczony gen. bryg. Zdzisławowi 
Barszczewskiemu akt Honorowego Obywatela Miasta 
Głogowa. Wręczono również zaproszonym gościom me­
dale 30-lecia 6. Pułku Drogowo-Mostowego oraz uchwałą 
Kapituły przyznano Odznaki Honorowe.

W niedzielę pod zamkiem odbył się festyn "Wojsko 
Społeczeństwu Ziemi Głogowskiej".

Jeszcze w tym roku do Ministerstwa Ochrony Środo­
wiska trafi komplet dokumentów dotyczących ustanowie­
nia nad Jeziorem Koskowickim rezerwatu przyrody. Nie­
daleko jeziora ma przebiegać autostrada.

- Jeśli rezerwat zostanie szybko ustanowiony, to wtedy 
inwestor autostrady będzie musiał się martwić, aby jej 
negatywny wpływ był jak najmniejszy - mówi Krzysztof 
Strynkowski z Wydziału Ochrony Środowiska UW w 
Legnicy. - Na pewno powstaną specjalne ochronne ekra­
ny. Budowa autostrady nie może spowodować wysuszenia 
jeziora. Ustanowienie rezerwatu jest korzystne dla wszy­
stkich jego użytkowników. (Im)

iftlH

Mediacje na miedzi
W poniedziałek rozpoczęły się mediacje pomiędzy 

Zarządem KGHM Polska Miedź SA a Związkiem Zawo­
dowym Pracowników Przemysłu Miedziowego. Postępo­
wanie prowadził prof. Janusz Trzciński, wiceprezes Try­
bunału Konstytucyjnego. Związkowcy zgłosili dwa postu­
laty: zaprzestanie zwolnień z pracy bądź przekazywania 
do nowo tworzonych spółek pracowników KGHM oraz 
podwyższenie wynagrodzeń od lipca o 5,7 proc. Przedsta­
wiciele zarządu miedziowej spółki orzekli, że przedmio­
tem sporu nie może być pierwszy z postulatów. Profesor 
Janusz Trzciński uznał, że zarząd nie przedstawił prze­
konywujących argumentów, i odrzucił ten postulat, a więc 
mediacja będzie dotyczyła obu spraw. Przedstawiciele

© Z ©renbwga wróciła dalsgacja Legnickiego z 
wojewodą Ryszardem Maraszkiem.

@ Obradowała Społeczna Rada na rzecz Budowy 
Zespołu ReSiaMitaeyJno-Rstasacyjnego "Aąuapark".

© Zakłady Gómte® "Rudna" sfinansują zabezpiecze­
nie przed szkodami górniczymi praedszkola w Polkowi­
cach.

O Wiceminister edukacji narodowej, Kazimierz Przy­
bysz, uczestniczył w konferencji na temat przygotowań 
do uruchomienia w Legnicy Wyższej Szkoły Zawodo­
wej.

® 10 tys. zł przekazał polkowlcki samorząd na 
wyposażenie Gśrodka Hipotorapautycznsgo Polkowi©- 
kiemu Stowarzyszeniu Dzieci Specjalnej Troski.

O Otwarto drugą w Legnicy świetlicę Terapeutyczną 
przy ul. Jaworzyńskiej, jest to już dziewiąta placówka 
mająca pomagać dzieciom z zaburzeniami rozwoju i ich 
rodzinom.

O Samorząd Legnicy postanowił sprzedać w drodze 
przetargu ofertowego "Dom Prijoma".

O W Lagniokiem gościła Maria Zwolińska, wicemi­
nister rolnictwa 1 gospodarki żywnościowej.

9 Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego odwiedziło 
gminy: Rudną, Grębocice, Głogów, Ścinawę, Chocia­
nów, Lubin, Wartę Bolesławiecką, Gromadkę I Przem­
ków.

9 Władz® Polkowic spotkały się z przedstawicielami 
handlowców zaniepokojonych -wchodzeniem na rynek 
dużego kapitału.

O Prezydent Lubina, Tadeusz Maćkała, przyznał ko­
lejne stypendia najlepszym sportowcom miasta; ich 
wysokość waha się od 600 do 2 tys. zł.

® Z rolnikami z gminy Warta Boiestawiecto spotkał 
się wicewojewoda Zenon Kwakszyc i dyrektor ODR-u, 
Jan Wozowczyk, rozmawiano o problemach rolnictwa.

O Z okazji pięćdziesięciolecia Miejskie Przedsiębior­
stwo Komunikacyjne w Legnicy wydało okolicznościo­
wy folder.

• Koncert Legnickiej Orkiestry Symfonicznej zaini­
cjował nowy rok kulturalny.

© Dobiegają końca prace nad raportem o stanie 
środowiska w Legnicy; ma on posłużyć do opracowania 
planu ekorozwoju miasta.
• W grudniu mają zakończyć się prace przy budowie 

kanalizacji sanitarnej I deszczowej przy ul. Morałowej 
na legnickim osiedlu Sienkiewicza.

• Rada Nadzorcza KGHM Polska Miedź SA obrado­
wała na temat komunikacji społecznej między władza­
mi spółki a pracownikami.

KONKRETY ~ 2

Polskiej Miedzi mają na jego wniosek pisemnie uzasadnić 
swoje stanowisko w sprawie pierwszego postulatu, przed­
stawić analizy ekonomiczne oraz skutki społeczne doty­
chczas przeprowadzonych działań restrukturyzacyjnych 
oraz wstrzymać na czas trwania mediacji dalsze działania 
restrukturyzacyjne.

W sprawie podwyżki płac przedstawiciele Zarządu 
KGHM Polska Miedź SA podtrzymali swoje wcześniejsze 
stanowisko. O zwiększeniu płac chcą rozmawiać dopiero po 
analizie ekonomicznej trzech kwartałów, czyli nie wcześniej 
niż w listopadzie. Związkowcy nie przyjęli takiej argumen­
tacji. Mediacje mają być wznowione 14 października.

z tygodnia
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* 23 bm. nieznani sprawcy włamali się do

O
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z tygodnia

samochód 
poduszką

KONTYNGENT

hurtowni przy ul. P. Ściegiennego w Legnicy. 
Skradll zestaw komputerowy, piec gazowy I 
artykuły gospodarstwa domowego. Straty 
szacuje się na około 8,3 tys. zł.

• 24 bm. do Banku Spółdzielczego w Rui usi­
łowali włamać się złodzieje. Pomimo ie zer­
wali sygnalizatory alarmowe I kłódki oraz 
zrobili otwór w siatce zabezpieczającej - nie 
udało Im się wejść do pomieszczeń kaso­
wych.

• 25 bm. w mieszkaniu przy ul. M. Drzymały w 
Lubinie podczas libacji alkoholowej 38-letnla 
kobieta ugodziła nożem gospodarza. Ranny 
w kręgosłup trafił do szpitala, a nożownlczka 
do Izby wytrzeźwień.

Śmiertelne żniwa
Do tragicznego wypadku doszło w środowe popołud­

nie (25 bm.) w Karpiach pod Przemkowem. Rolnik, 67- 
letni Marian M„ wraz z o sześć lat młodszą żoną Marią 
usiłowali podczepić traktor do tzw. glebogryzarki. Męż­
czyzna, który nie ma prawa jazdy na ciągnik, podjechał 
nim do maszyny. W tym momencie w nie wyjaśnionych 
okolicznościach glebogryzarka obsunęła się na jego żonę. 
Na jakąkolwiek pomoc było już za późno. Kobieta zmarła.

Niedawno w podobnych okolicznościach pod kołami 
ursusa zginął siedmioletni chłopczyk. Tragedia wydarzyła 
się w podchocianowskim Parchowie.

Tydzień temu koło Krzywej jelcz najechał na ciągnik 
rolniczy. Traktor wpadł do rowu. Po akcji ratunkowej, z 
użyciem sprzętu dźwigowego, okazało się, że kierowca 
ciągnika został śmiertelnie przygnieciony.

powiedział
- Jutro cię uduszę - uprzedził swoją byłą żonę 36-letni 

Andrzej S. Obietnicy dotrzymał. Byłe małżeństwo pomi­
mo rozwodu mieszkało pod jednym dachem na jednym z 
głogowskich osiedli. Gdy matka wysłała dwójkę dzieci do 
szkoły, Andrzej S. udusił ją gołymi rękoma. Potem opo­
wiedział o tym, co zrobił, rodzicom ofiary. Przez kilka 
godzin pił alkohol w restauracji, gdzie o morderstwie 
powiedział barmance. Wreszcie zgłosił się z ubraniem na 
zmianę na policji.

Miliard w ogniu
Niewłaściwa obsługa urządzeń elektrycznych była 

prawdopodobnie przyczyną pożaru hurtowni materiałów 
budowlanych "Cerbud" w Złotnikach pod Legnicą. Maga­
zyn, wypełniony artykułami przemysłowymi, spłonął w 
środę nad ranem (25 bm.). Właściciele ocenili straty na sto 
tysięcy złotych!

DWi
Sześciu młodych mężczyzn usiłowało udusić pięt­

nastoletniego legniczanina. Zaatakowali go w poniedział­
kowy wieczór na jednym z podwórek przy ul. I. Daszyń­
skiego w Legnicy. Przypadkowi świadkowie napadu za­
alarmowali ojca dziecka. Mężczyzna wraz z sąsiadem 
rozpędził grupę i zabrał syna do domu. Po godzinie ci sami 
bandyci usiłowali wyważyć drzwi do mieszkania chłopca, 
grożąc, że go pobiją.

Wezwane na miejsce patrole policji i straży miejskiej 
zatrzymały wszystkich napastników. Podczas interwencji 
jeden z bandytów zdemolował policyjny radiowóz.

Przypomnijmy: Feralnego marcowego przedpołudnia 
Tomek wrzucił do worka kasetę wideo i... ciężki klucz 
francuski. Kilka minut później był u swojego ośmioletnie­
go kuzyna. Gdy po raz kolejny przegrał w jakiejś grze 
komputerowej, postanowił ukarać ośmiolatka. Chwycił 
klucz francuski, kilka razy uderzył kuzyna w głowę. Po 
chwili odkręcił wszystkie kurki w kuchence gazowej.

Młody komputerowiec nie wie, że został pobity przez 
kuzyna. Wierzy w to, co mówią mu rodzice, miał wypadek 
na rowerze. Nie pamięta, co się wydarzyło. W środę, 25 
września, Kacper przeszedł kolejną operację we wrocła­
wskiej klinice. Dzień później głogowski sąd wydał wyrok 
na Tomka: za usiłowanie zabójstwa - umieszczenie w 
zakładzie poprawczym, bez warunkowego zawieszenia.

(BZP)

o 26 bm. mieszkaniec Lubina, Krzysztof M., 
powiadomił policję, że ponad cztery tygodnie 
temu został dotkliwie pobity przez swojego 
pracownika, Romana Sz. Zdarzenie miało 
miejsce na terenie budowy domu jednoro­
dzinnego. Powód bijatyki nie Jest znany.

o 27 bm. przy ul. J. Iwaszkiewicza w Lubinie 
patrol policji zatrzymał czterech mężczyzn, 
którzy uczestniczyli w bójce na noże.

o 28 bm. w Zlmnicach pod Kunicami grupa 
około siedmiu mężczyzn napadła na obywa­
tela Niemiec. Obcokrajowca pobili i okradli z 
400 marek i 120 zł. Jednego ze sprawców 
zatrzymała policja.

o 29 bm. w lubińskiej restauracji "Barlbar" przy 
ul. S. Wyszyńskiego Jeden z gości uderzył 
szklanką w twarz drugiego klienta. Ranny 
został odwieziony do szpitala.
30 bm. na drodze Lubin - Legnica kierujący 
wlkswagenem passatem najechał na tył 
stojącego po prawej stronie Jezdni nie oś­
wietlonego stara. Na miejscu zginął kierow­
ca wlgswagena. Troje pasażerów w stanie 
ciężkim umieszczono w szpitalu.

Pomnikiem 
w prezydenta

Na poniedziałkową sesję zaplanowano m.in. omówienie 
wykonania budżetu miasta za pierwsze półrocze, dyskusję 
nad strategią rozwoju i przyszłością miejskiej komunikacji 
publicznej, i zatwierdzenie planu zagospodarowania prze­
strzennego okolic ul. Poznańskiej, umożliwiającego utworze­
nie w tym rejonie aresztu. Można się więc było spodziewać, 
że radni, przejęci losem i przyszłością miasta, wnikliwie 
rozważą wszystkie sprawy.

Niestety, do poważnych debat nie doszło. Legniccy radni 
postanowili wystartować w poniedziałek w tylko jednej, ale 
za to bardzo efektownej konkurencji pod nazwą "przeniesie­
nie pomnika wdzięczności dla Armii Radzieckiej".

Sprawa nieszczęsnego pomnika ciągnie się już od kilku 
miesięcy, czyli od dnia, kiedy Zarząd Miasta podjął decyzję 
o jego wyremontowaniu i zmianie dedykacji. Pomnik miał 
się stać dowodem hołdu dla koalicji antyhitlerowskiej i wy­
konano już nawet odpowiednią tablicę. Gdy tylko fachowcy 
z ”Cobexu" zabrali się do pracy, odezwały się głosy potępie­
nia. Tak głośne, że pomnik zdominował ubogi w wydarzenia 
letni sezon ogórkowy.

Od miesiąca było wiadomo, że sprawa jego przyszłości 
stanie na sesji. Postarało się o to kilku radnych z prawicy, z 
panem przewodniczącym Witoldem Lechem Idczakiem na 
czele, którzy wnieśli projekt uchwały o przeniesieniu szpet­
nego pomnika na cmentarz żołnierzy radzieckich.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały wszystkie ko­
misje problemowe rady. Wyjątkiem była Komisja Spraw 
Obywatelskich i Rodziny, która go nie rozpatrywała z powo­
du braku quorum. Pan Kryspin Szymański z SLD, przewod­
niczący komisji, uważa, że do dyskusji nie doszło, ponieważ 
radni z prawicy opuścili salę obrad, gdy zauważyli, że są w 
mniejszości. Prawica dla odmiany w tej sprawie właśnie 
lewicy zarzuca manipulacje.

Stosunkiem głosów 21:6, przy dwunastu wstrzymujących 
się, (dla oszczędności czasu) zrezygnowano z dyskusji nad 
uchwałą. Za to ustalanie, jak nie dyskutować i na czym ma 
polegać głosowanie imienne, trwało ponad pół godziny. Wresz­
cie stosunkiem głosów 20:19, przy dwóch wstrzymujących się, 
zadecydowano o usunięciu pomnika z placu Słowiańskiego.

Za jego przeniesieniem głosowali radni z klubów Liga 
Legnicka, Legnickie Forum Samorządowe (za wyjątkiem 
pani Katarzyny Kowalskiej, która wstrzymała się od głosu) i 
Porozumienie dla Legnicy (za wyjątkiem członka zarządu 
pana Mirosława Sosnowskiego, który głosował przeciw). 
Uchwałę poparł także pan wiceprezydent Czesław Kozak, 
który specjalnie na tę okazję przerwał pobyt w sanatorium. 
Od głosu wstrzymał się także pan wiceprezydent Stanisław 
Kot.

Lewica głosowała przeciw uchwale, ale nie w komplecie. 
Czterej radni - panowie Eugeniusz Demski i Ryszard Rostko- 
wski z klubu Niezależnych oraz Ryszard Jeżewski i Zbigniew 
Rosiński, świeżo upieczeni socjaliści z PPS-u, nie wzięli 
udziału w tej części sesji.

Pan Rostkowski jest chory i leży we wrocławskim szpi­
talu, więc nie można mieć do niego jakichkolwiek pretensji. 
Co zaś do pozostałych, to w ich działaniu można dostrzec 
premedytację. Nie od dziś wiadomo, że wszyscy trzej są 
mocno skłóceni z prezydentem Ryszardem Kurkiem i wydaje 
się, że sprawa pomnika stała się dla nich doskonałą okazją do 
odegrania się na prezydencie.

Pretekstu dostarczył sam prezydent Otóż przed sesją 
powiedział podobno, że jeśli pomnikowa uchwała przejdzie, 
to poda się do dymisji. Zdaje się, że trzej panowie radni 
potraktowali tę deklarację poważnie i chcieli go sprowoko­
wać do rezygnacji z urzędu.

Panowie Demski, Jeżewski i Rosiński zjawili się na sali 
obrad pod koniec sesji, więc ich'diety się nie zmarnowały. Co 
zaś do pomnika, to wbrew pozorom jego losy nie zostały 
jeszcze przesądzone. Poniedziałkowa uchwała trafi teraz do 
wojewody, który w ramach nadzoru ma uznać (bądź nie) jej 
zgodność z prawem.

Może się okazać, że uchwala zostanie unieważniona. 
Niektórzy prawnicy, w tym szef radców prawnych Urzędu 
Miejskiego, uważają, że rada nie jest władna podejmować 
uchwal o lokalizacji pomników, bo leży to w kompetencji 
zarządu. Warto w tym miejscu przypomnieć epizod z nieda­
lekiej przeszłości związany w pomnikiem marszałka Rokos­
sowskiego. Kilka lat temu decyzją jednego z poprzednich 
prezydentów miasta zmieniono jego lokalizację, przenosząc 
go ze skweru Orląt Lwowskich do magazynu przedsiębior­
stwa komunalnego. Skoro teraz okazuje się, że do przeniesie­
nia pomnika potrzeba uchwały rady, to tamtą decyzję należy 
uznać za bezprawną.

----------------ZAPRASZAMY-----------------
AUTORYZOWANY DEALER 

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 
„UNIMO" Sp. zo.o.

59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 
tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59 

Zapraszamy codziennie w godz. 7-19 
w soboty w godz. 8-14

MONTUJEMY INSTALACJE GAZOWE 
DO WSZYSTKICH TYPÓW SAMOCHODÓW

z granatem
Wybuch zardzewiałego granatu urwał prawą rękę trzy­

nastoletniemu chłopcu, który w poniedziałkowe popołud­
nie próbował oczyścić niewypał, znaleziony na polu pod­
czas zbioru ziemniaków. Do tragedii doszło w pobliżu 
Nowej Wsi Grodziskiej pod Jaworem. Kiedy dziecko za­
uważyło niewybuch, rzuciło nim o burtę przyczepy ciąg­
nika rolniczego.

W wyniku detonacji skorodowanego granatu chłopiec 
doznał również licznych ran odłamkowych. Lekarze 
określają stan rannego jako ciężki.

(doi)

Zależy Ci na komfortowym wnętrzu z 
większą przestrzenią bagażową? Chcesz mieć 

ze standardowo montowaną 
powietrzną i immobiliserem?
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Co chłopts
po izbiel

Legnickie znalazło się na pierwszym miej- wybory do izb. W trakcie niedzielnego gło-

Wybory do izb roWezych
wybranyokręg wyborczyokręg wyborczy wybrany nrnr

1. m. Jawor 82,47 33,30g. Mściwojów20.
2. g. Pęcław 71,90

33,20g. Gromadka21.
m. Chojnów3. 70,97

m. g. Prochowice22. 33,13g. Gaworzyce4. 64,50

32,88g. Ruja23.g. Kotla 63,585.

6. 60,78 32,8224.

7. 54,35 32,4125. m. Głogów

8. g. Radwanice 53,54 31,8526.

g. Chojnówg. Lubin 53,229. 30,8227.

10. g. Rudna 45,20 g. Udanin28. 28,23

11. g. Krotoszyce 40,58 29. 27,13g. Zagrodno

12. m. g. Chocianów 39,09 27,04g. Wądroże Wielkie30.

13. g. Paszowice 27,0438,07 g. Grębocice31.

26,26m. Legnica32.14. m. g. Polkowice 37,88

g. Legnickie Pole 24,2637,5215. 33.

16. 36,86 m. Lubin 23,0834.

17. g. Warta Bolesławiecka g. Kunice 22,1135,44 35.

g. Pielgrzymka18. 34,69 g. Męcinka 21,5336.

g. Żukowice19. 34,56 g. Głogów37. 19,15

samorząd rolniczy

g. Jerzmanowa

g. Złotoryja

m. Złotoryja

g. Miłkowice

frekw/encja 
vi proc.

dzeniu.
- Już od lutego administracje rządowa i 

samorządowa współpracowały ze sobą przy 
organizacji szkoleń w gminach i wsiach na­
szego województwa. W sprawę zaangażo-

frekwencja 
w proc.

Okazuje się, że inicjatywę poparł także 
Kościół, który tłumaczył rolnikom, dlaczego 
powinni wziąć udział w wyborach. W star­
szych klasach wiejskich podstawówek i w 
pięciu szkołach rolniczych odbyły się spe­
cjalne zajęcia na temat izb. Organizatorzy 
wyborów docierali do wyborców również 
przez media i podczas dożynek.

- Wierzę, że za sprawą izb rolniczych

ilość 
oddanych 
głosów
127
181 
180
66
297
265
237 
150
62
273
230
167
156
601
492
414 
207
168 
156
270
250
200 
126
186174
132
192
153
327
318
159
156
209 
192

ilość 
oddanych 
głosów
170 
166
89 
82
11197
100
94
175 
119
65
176
140
347 303
247
215
157 
136
238
196
196 
170
104
165 
125
60
135 124
157 
135
99 65

udział wynoszący 71.90 proc., natomiast r.............................
miasto Chojnów, gdzie głosy oddało 70,97 wych komisjach wyborczych zauważyli, że 

większość wyborców wiedziała, jak ma gło­
sować. Właściwie nie było przypadków, aby

m. g. Przemków

m. g. Ścinawa

Franciszek Byczek
Michał Olchówka___________
Maria Kędziora
Adam Kozioł______________
Florian Wllczurski
Leon Stanisław Lichota_______
Zbigniew Szwed
Zbigniew Mackiewicz________
Franciszek Stanisław Baranowski 
Edmund Stanisław Osiadacz
Adam Babicz
Marian Krysiak
Franciszek Wrzesiński_______
Ryszard Andrzej Tajchman
Ryszard Grządkowski________
Andrzej Hawro
Roman Kozak_____________
Józef Kozik
Andrzej Janusz Chmielewski 
Leszek Adamiec
Józef Rokita______________
Zdzisław Grębskl
Jan Józef Laszczowskl_______
Zenon Józef Grakowicz

Stanisław Kowalski 
Jan Andrzej Szymula________

Ryszard Roman Rusak

Wiesław Józef Bernackl 
Jan Kazimierz Antoniewicz
Edward Adam Bobowski
Tadeusz Stadnik___________
Jacek Maciej Jędrzejczak 
Eliasz Buczyński

Andrzej Stanisław Kubski
Alicja Mochol-Kędziora 
Edward Aleksander Jemioła
Maria Glerasimczyk_____
Zygmunt Józef Badecki
Maciej Wota__________
Jan Wołoszyn
Stanisław Parzątka______
Piotr Bialak__________
Paweł Barełkowskl
Józef Wojtowicz
Ryszard Orator
Tadeusz Tryler _______
Eugeniusz Sójka
Józef Myśków_______
Władysław Bigus
Stanisław Mularczyk
Stanisław Kłacz
Andrzej Studziński______
Henryk Godek
Ryszard Wojtasiewicz
Wojciech Lelas
Stanisław Szymański
Helena Bobowska
Grzegorz Kowalczyk
Wacław Szablicz_______
Stanisław Bunlowskl
Stanisław Ficer________
Franciszek Osip
Józef Konckl
Czesław Feńków
Paweł Stolarczyk_______
Stanisław Lisiecki
Ryszard Kondraciuk

teresowanie wyborami. Gmina znalazła się cja wyniosła 22,11 procent. Gospodyni z 
dopiero na 27. miejscu (30,82 proc.). Krotoszyc (tam głosowało 40,58 proc.)

Zgodnie z obietnicą wojewody legnie- ! chwilę po wrzuceniu kartki do umy stwier- 
kiego, Ryszarda Maraszka, gminy, w któ- dziła, że "w cuda nie wierzy", ale ma nadzie- 
rych frekwencja była najlepsza, otrzymają ję, że wybrani przez nią przedstawiciele do 
nagrody pieniężne. Najwyższą - 30 tys. zł - izb będą mieli duży wpływ na politykę rolną 
odbierze Jawor, gdzie głosowało najwięcej, państwa. Jej zdaniem, sąsiada będzie łatwiej 
bo 82,47 proc, uprawnionych. Podgłogo- "rozliczyć" niż posła, dlatego namówiła ra­
wska gmina Pęcław dostanie 20 tys. zł za dzinę do udziału w wyborach.
udział wynoszący 71.90 proc., natomiast Przedstawiciele zasiadający w obwodo-

M
Gdybym nie wierzył, że będą miały decydu­
jący wpływ na rolną politykę państwa, na 
pewno nie wziąłbym udziału w tym gloso- dwadzieścia procent. Jedyną gminą Legmc- 
waniu. Mój sąsiad nie poszedł, bo mówi, że kiego, w której głosowało mniej osób, był 
jak PSL niczego nie załatwiło, to i izby nie Głogów (19,15). Wicedyrektor Wydziału 
pomogą. On nie rozumie, że nasze interesy Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Leg- wały się także ośrodki doradztwa rolniczego, 
muszą reprezentować prawdziwi chłopi, a i 
nie działacze, którzy tylko przy okazji wy- zainteresowanie wyborami

uprawnionych, otrzyma dziesięć tys. zł.
Wicedyrektor Wydziału Rolnictwa nie

’am nadzieję, że izby rolnicze faktycz- cej niż w województwach piotrkowskim i kryje zadowolenia z wyników. Jego zdaniem komuś trzeba było tłumaczyć, czemu służą 
nie staną się chłopskim samorządem, wrocławskim. Legnickie znalazło się na pierwszym miej- wybory do izb. W trakcie niedzielnego gło-

Aby niedzielne wybory były ważne, fre- scu’ P°meważ wszystkim zależało na powo- sowania rolnicy spotkani przed krotoszyc- 
kwencja wyborcza musiała przekroczyć lżeniu. kim lokalem wyborczym wiedzieli także, że

swój gjos mOgą tyik0 płatnicy podat­
ku od działalności rolniczej. Jeden z miesz­
kańców Wilczyc przyznał, że gdyby nie ten 
wymóg, wziąłby udział w wyborach.

Pierwsza w Polsce izba rolnicza powstała 
sto lat temu w Wielkopolsce. Ze względu na 
tradycje, w Poznaniu wybory do izb odbyły 
się jeszcze w czerwcu, gdzie głosowało 44 
proc, uprawnionych (dlatego Legnickie pod 
względem frekwencji ostatecznie znajdzie 
się na drugim miejscu).

Krytycy powstania izb rolniczych uwa­
żają, że ich kompetencje będą właściwie 
żadne. Jerzy Smolski nie chce ani zaprze­
czyć, ani potwierdzić tej opinii. Przytacza 
natomiast przykład Francji, gdzie w ciągu 
wieku jedenaście razy zmieniano ich kompe­
tencje. Dziś wiadomo, że izby mają kreować 
politykę rolną, opiniować każdy akt prawny 
dotyczący rolnictwa; mieć inicjatywę ustawo­
dawczą, osobowość prawną i własny budżet.

JOANNA 
MICHALAK

nicy, Jerzy Smolski, tłumaczy niewielkie . które wraz z sołtysami pilnowały, aby każdy 
w Głogowie rolnik mógł otrzymać informacje na temat 

borów parlamentarnych dopisują się do tym, że większość rolników z tej części wo- izb rolniczych. Wydrukowaliśmy tysiące 
chłopskich partii. Tacy często nie mają zie- jewództwa mieszka w mieście i trudno było broszur i ulotek. Do wiejskich sklepów tra- 
lonego pojęcia, jak wygląda życie na wsi. dotrzeć do nich z ulotkami i broszurami do- filo dziesięć tysięcy informatorów, a 20 ty- 
Tym razem może będzie inaczej - uważa tyczącymi izb rolniczych. Ponadto z powodu sięcy rozesłaliśmy bezpośrednio do gospo- 
rolnik z gminy Krotoszyce. nikłego zainteresowania wyborami musiano darstw - tłumaczy Jerzy Smolski.

W niedzielę w czterdziestu wojewó- przedłużyć termin przyjmowania kandyda- 
dztwach odbyły się wybory do izb rolni- tów, ponieważ nie zgłosi! się żaden, który 
czych - pierwsze w powojennej Polsce. Z zdołałby zebrać 50 wymaganych podpisów, 
obliczeń wojewódzkich komisji wybór- Ciekawostką jest to, że podobna sytuacja
czych wynika, że pod względem frekwencji z kandydatami była w miejskiej części Choj- 
Legnickie uplasowało się na pierwszym nowa, a mimo to miejscowość ta znalazła się 
miejscu. W 37 gminach naszego regionu na trzecim miejscu pod względem frekwen- 
uprawnionych do głosowania było ponad 32 cji (70,97 proc.). Natomiast w wiejskiej 
tysiące osób, z czego w wyborach udział części Chojnowa zgłosiło się najwięcej kan- rząd przyzna nam nisko oprocentowane kre- 
wzięło 11.581 rolników. Ostatecznie fre- dydatów - o dwa mandaty ubiegało się aż dyty i ustali ceny skupu, które będą pewne i 
kwencja wyniosła 36,15 procent - nieco wię- siedem osób, co jednak nie wpłynęło na zain- stałe - mówi rolnik z Kunic, gdzie frekwen-
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Wsę (qM@s® droga
JULIAN URBANEK, lat 59, obchodzi! jubileusz 40- 

lecia pracy, z czego większość czasu przypada na pracę w 
administracji państwowej.

Julian Urbanek po ukończeniu Technikum Przemyślu 
Naftowego w Krośnie nad Wisłokiem został zatrudniony 
w 1956 roku z nakazu pracy w Przedsiębiorstwie Poszu­
kiwań Naftowych w Pile. W administracji państwowej 
pracuje od 1962 r., początkowo jako referent w Urzędzie 
Powiatowym w Głogowie, a następnie kierownik Powia­
towego Biura Geodezji i zastępca kierownika Wydziału 
Rolnictwa. W 1971 r. ukończył studia w Wyższej Szkole 
Rolniczej w Poznaniu.

Po reorganizacji województw i likwidacji powiatów 
przyjechał do Legnicy, gdzie organizował wojewódzką 
administrację gospodarki gruntami. W latach 1975-1984 
pełnił funkcję zastępcy dyrektora Wojewódzkiego Biura 
Geodezji. Po kolejnej reorganizacji jest zastępcą dyrektora 
Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami.

Obecnie jest zastępcą kierownika Urzędu Rejonowego 
w Legnicy. Zona Urszula jest emerytowaną nauczycielką. 
Ma dwie córki: Krystyna jest geodetą, Iwona pedagogiem.

MAŁGORZATA JARZYNKA, lat 25, lubinianka, 
absolwentka Wyższej Szkoły Zarządzania w Warszawie 
(oddział Legnica), jako jedyna za średnią ocen oraz naj­
większą liczbę zdanych egzaminów otrzymała honorowy 
dyplom Bechelor of Busness Administration TVU Lon­
don. Zamierza studiować dalej, aby zdobyć tytuł MBA. W 
ostatnim czasie podjęła pracę w lubińskim oddziale Banku 
Zachodniego. Odpoczywa przy grze na pianinie. Jej zain­
teresowania to język angielski i finanse. Lubi naturę, po­
dróże, i poznawanie kultur innych narodów. Jest żoną 
Artura, matką Filipa i Kai. Ceni rodzinę i marzy o domku 
jednorodzinnym.
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Ditro pstryknę sobie zdjęcie pod pomnikiem ałyn- 
Wnych legnickich kurdupll. Czuję taką wewnętrz­
ną potrzebę, ponieważ nie Jestem stąd. Legnicę 
pamiętam z dzieciństwa. Tu przyjeżdżałem z mamą 
na zakupy - na targ po ciuchy I do mięsnego, 
wiadomo po co. Gdy osiadłem na stałe, Pomnik 
Braterstwa Broni (tak wtedy pisano w przewodni­
kach turystycznych) był miejscem polsko-sowiec- 
kich capstrzyków. Setki, tysiące legnlczan z wień­
cami stało w kolejce I przytupywało na mrozie, by 
uczcić rocznicę Wielkiej Rewolucji albo powstania 
Armii Czerwonej, albo Jakąś inną. Wieniec był za 
państwowe pieniądze. W delegacji zakładowej 
szedł dyrektor lub prezes, Jego zastępca, pierwszy 
sekretarz partii, ktoś ze związków zawodowych, 
działacz młodzieżowy, paru biurallstówJako załoga. 
Z przodu sekretarka, Jeżeli była ładna, lub Inna w 
miarę reprezentatywna nlunia niosła wieniec, bu­
kiet czy wiązankę. Godnie maszerowali milicjanci, 
prokuratorzy i sędziowie.

Najpierw grała orkiestra wojskowa z legnic­
kiej jednostki przy Świerczewskiego, czyli łącz­
ność. Potem, w miarę pogłębiania przyjaźni pol­
sko-radzieckiej, grały połączone orkiestry. Ruscy 
tak ostro rżnęli, że gołębie na placu Słowiańskim 
dostawały rozwolnienia. Polska orkiestra była 
zawsze lekko przemęczona, a nawet zawiana. 
Cóż, chłopaki dogrywały sobie na weselach, ban­
kietach, zabawach. Ruscy byli w idealnej formie 
i nie wypuszczali trąbki z ust nawet na syberyj- 
skim. mrozie.

Imprezy podpomnlkowe - uroczyste, tłumne, 
głośne. Takie ‘internacjonalistyczno-socjallsty- 
czne wariactwo.

Ale na wszystkich I wszystko patrzyli z góry 
oni. Dwaj niefonamnl, źle wyrzeźbieni wojacy z 
wielkimi głowami I buciorami. Po prostu kurdu- 
ple. Nigdy nie razili mnie swoją obecnością. Po 
prostu byli. Jak drzewa, ratusz i wieże kościołów. 
Bo Legnica bez nich dla mnie nie Istniała. Teraz 
Legnica wyrzuca ich z placu. Bo kurduple za dużo 
twarzy zapamiętały z tych capstrzyków, i w ogóle 
za dużo wiedzą.

ADAM SPYCHAŁA

i

Generał brygady mgr inż. ZDZISŁAW BARSZCZE­
WSKI, lat 65,29 września br. został Honorowym Obywa­
telem Miasta Głogowa oraz ojcem chrzestnym nowego 
sztandaru 6. Głogowskiego Pułku Drogowo-Mostowego.

W latach 1966-1970 był dowódcą 6. Pułku Pontono­
wego w Głogowie, potem słuchaczem podyplomowych 
studiów operacyjno-strategicznych na Akademii Sztabu 
Generalnego. W 1971 rozpoczął pracę w Szefostwie 
Wojsk Inżynieryjnych SOW. Trzy lata później objął sta­
nowisko zastępcy komendanta WSOWInż. ds. szkolenia, 
a rok później został komendantem uczelni. W 1979 otrzy­
mał nominację na stopień generała brygady. Pod koniec 
1982 roku został komendantem głównym OHP, a pięć lat 
później objął stanowisko szefa Wojsk Inżynieryjnych 
MON. Obecnie jest generałem brygady w stanie spoczyn­
ku.

r
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BolesławhCg

w tamta
ZYGMUNT BARANOWSKI, lat 55, jest prezesem 

zarejestrowanego 20 sierpnia Polskiego Związku Hodow­
ców Drobiu, a także prezesem zarządu wojewódzkiego 
tego związku.

Z zawodu ślusarz maszynowy i rusznikarz, ale od 1975 
roku jest właścicielem kurnika w Prochowicach, w którym 
produkuje rocznie ok. 1,2-1,3 min jaj. Od 20 lat działa w 
organizacjach drobiarzy. Przez wiele lat był prezesem kola 
nioskarzy w Wojewódzkim Związku Hodowców i Produ­
centów Drobiu.

Jest żonaty - żona Krystyna pomaga w prowadzeniu 
interesów, ma trzy córki i troje wnucząt. W wolnych 
chwilach gra w szachy i brydża albo łowi ryby.

ARKADIUSZ URBAN, lat 32, jest nowym prezesem 
Telewizji Regionalnej Województwa Legnickiego. Prezes 
lubińskiej spółki pochodzi z Bolesławca, z którym nadal 
wiążą go silne więzy rodzinne i... polityczne. Pełni funkcję 
sekretarza generalnego oraz prezesa regionalnego regionu 
jeleniogórsko-legnickiego Zjednoczenia Chrześcijańsko- 
Narodowego. Jest współzałożycielem tej partii.

Arkadiusz Urban ukończył Uniwersytet Wrocławski. 
Jego praca magisterska dotyczyła polskiego rządu emigra­
cyjnego po U wojnie światowej. Dzięki temu spędził wiele 
miesięcy w Londynie, gdzie współpracował z kilkoma 
polonijnymi pismami. Był redaktorem naczelnym londyń­
skiego dwutygodnika "Nasze porozumienie". Po studiach 
na krótko spróbował kariery biznesmena handlowca i roz­
począł pracę w dziale zagranicznym "Słowa - Dziennika 
Katolickiego". W latach 1994-95 by! szefem zespołu in­
formacyjnego Biura Bezpieczeństwa Narodowego przy 
Prezydencie RP. Doświadczenia z pracą w telewizji nie 
ma, ale jako prezes chce być przede wszystkim menedże­
rem, który doprowadzi do profesjonalizmu TRWL. Prezes 
jest żonaty. Ma jedno dziecko.

; w
I ,
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Oni sami zaś mają rozważyć możliwość budowy nowego 
domu handlowego usytuowanego bezpośrednio przy mię­
dzynarodowej trasie E-65 i zespole basenów. Burmistrz 
obiecuje w takiej sytuacji pozyskanie 49 proc, kosztów 
niezbędnych na wykonanie inwestycji. Chodzi przede 
wszystkim o grunt i mediacje z grupami kapitałowymi, 
m.in. Dolnośląską Spółką Inwestycyjną SA.

informacjami o przejęciu Domu Handlowego "Maria" przez 
jedną z firm i planami powstania w nim supermarketu.

JAN 
KRZYSZTOF

bowiem liczyć, że właśnie w tym rejonie będzie zwielokrot­
niony ruch klientów, a więc i większe obroty. Przyjęciem 
domu handlowego zainteresowane są niemieckie TIP oraz 
polski Elektromis.
Handlowe iń)D®[p©Es©j@

jest sprawa

h||iP5

Strach przed 
marketami

jil'
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okół budowanego w Jaworze komunalnego wysypi­
ska śmieci gromadzą się problemy. Niedawno 

Urząd Rejonowy w Legnicy nakazał władzom gminy 
zapłacić karę za niedopełnienie formalności. Wykonawcy 
robót nie mogą doczekać się pieniędzy za swoją pracę. Do 
tego radny Roman Badarycz zgłosił w prokuraturze za­
wiadomienie o przestępstwie. Jego zdaniem, podczas bu­
dowy doszło do wielu naruszeń prawa.

Samorządowi działacze w Jaworze od dłuższego czasu 
są ze sobą skłóceni. W czerwcu ubiegłego roku grupa 
radnych doprowadziła do przeprowadzenia referendum o 
odwołanie władz gminy. Jednym z inicjatorów zbierania 
podpisów pod żądaniem odwołania rady był wówczas 
Roman Badarycz. Udało się, co prawda, zebrać wymaganą 
ilość podpisów mieszkańców i doprowadzić do referen­
dum, ale nie było ono skuteczne. Udział w głosowaniu 
wzięło znacznie mniej jaworzan od wymaganego mini­
mum. Nieoczekiwanie sprawa zakończyła się w sądzie.

Prokurator 
na wysypisku?

Zaraz po nieudanym referendum powstał w jaworskiej 
radzie nowy klub - Jaworskie Forum Samorządowe. Na 
jego czele stanął Roman Badarycz. Wydaje się, że człon­
kowie klubu chcą odwołać władze miasta. Chociaż zarzu­
ty przedstawiane w czasie referendum nie były skuteczne, 
nadal są podtrzymywane. Do prywatyzacji przedsiębior­
stwa komunalnego i zawyżonych opłat za wodę doszło 
ostatnio wysypisko.

Jawor, nie mając własnego wysypiska odpadów komu­
nalnych, korzystał ze śmietniska w sąsiedniej gminie - Mę­
cince. Samorząd gminy postanowił jednak wypowiedzieć 
umowy i wstrzymać przyjmowanie odpadów z miasta. Po 
długich negocjacjach samorządy zgodziły się na przedłuże­
nie umowy do końca bieżącego roku. To jednak nie rozwią­
zało problemu. Co bowiem robić ze śmieciami po tym 
terminie? Co prawda władze Jawora wciąż jeszcze uważają 
że uda się przedłużyć ten okres na następne miesiące, a może 
i lata, to jednak postanowiły wybudować własne wysypisko.

Przetarg na wykonanie wysypiska wygrała wrocła­
wska firma Eco-Centrum. W lutym rozpoczęły się pier­
wsze roboty. Bezpośrednio prowadziła je jednak nie wroc­
ławska firma, lecz Zakład Budowy Oczyszczalni Ścieków 
z Kaliskiego. Cztery miesiące później legnicki Urząd Re­
jonowy nałożył karę na władze miasta, każąc zapłacić 
samorządowi ponad 11 miliardów starych złotych. Poło­
wa tej kwoty stanowiła zwyczajną opłatę nakładaną na 
gminy za przekształcenia terenów pod wysypisko. Zwię­
kszono ją jednak, ponieważ zdaniem Urzędu Rejonowe­
go, samorząd nie dopełnił formalnej zmiany w planie 
przestrzennego zagospodarowania miasta.

Co prawda w planach szczegółowych znalazło się 
miejsce na komunalne wysypisko odpadów, ale rozpoczę­
ta inwestycja objęła obszar wykraczający poza planowa- _ 
ny. Zarząd Jawora nie zgodził się z takim rozstrzygnię­
ciem i odwołał do wojewody. Ten, co prawdą zarządzenie 
uchylił, ale skierował je do ponownego rozpatrzenia. 
Ostateczna decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła. Nie 
wiadomo więc, czyje argumenty zwyciężą burmistrz mia­
sta utrzymuje bowiem, że doszło do niewielkiego tylko 
nieporozumienia i kara nałożona na samorząd jest zbyt 
duża. Niedługo po tym prace zostały wstrzymane bo za­
brakło pieniędzy. Pracownicy Zakładu Budowy Oczysz­
czalni Ścieków od kilku miesięcy przebywają na przymu­
sowych urlopach. Od końca sierpnia firma nie otrzymuje 
pieniędzy za wykonane prace. Podpisana ostatnio faktura 
za roboty na 80 tys. zł nie została zapłaconą a kolejna na 
90 - nie podpisana przez głównego wykonawcę wysypi- 
ską Eco-Centrum. Podobno powodem jest niespodziewa­
ne zniknięcie szefa wrocławskiej firmy.

Tymczasem długi bezpośredniego wykonawcy rosną. 
Zalega z opłatami za paliwo, materiały itd. Do tego każdy 
dzień przestoju to kolejne pieniądze. Czas płynie i może 
się okazać, że niedługo nie będzie wiadomo, co zrobić z 
miejskimi śmieciami.

W ratuszu twierdzą, że wszelkie płatności dla Eco- 
Centrum zostały uregulowane. Burmistrz przyznaje, że 
były chwilowe kłopoty z pieniędzmi ale sytuacja jest już 
unormowana. Miasto czeka teraz na przyznanie celowej 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi­
ska. Pieniądze te powinny pozwolić na dokończenie in­
westycji. Tymczasem do prokuratury trafiło w ostatnim 
dniu sierpnia zawiadomienie o przestępstwie.

Roman Badarycz, szef klubu radnych Jaworskiego Fo­
rum Samorządowego, zarzuca władzom miasta szereg nie­
prawidłowości. Zdaniem grupy radnych, świadczą one o 
niegospodarności i nadużyciach. Nie wiadomo, czy proku­
ratura rozpocznie śledztwo w tej sprawie. Na razie w jawor­
skim ratuszu trwa kontrola NIK-u. Zapewne jej wyniki za­
decydują o dalszych poczynaniach prokuratury. Autorzy 
wniosku uważają że przy tej okazji ujawnione zostaną ko­
lejne fakty pokazujące działanie jaworskiego samorządu.

w

Burmistrz negocjuje nia kontraktu będą wykorzystane na remont placówki i
Po dyskusji z polkowickimi handlowcami, burmistrz wyraźne oddzielenie części przeznaczonej na sprzedaż arty- 

Emilian Stańczyszyn zobowiązał się do podjęcia mediacji, kułów spożywczych od reszty pomieszczeń. Poprawiona 
Przede wszystkim miał przedstawić prezesowi Gminnej ma być także architektura całego obiektu.
Spółdzielni alternatywną ofertę lokalnych handlowców,

Nie wiadomo, czy takie ustalenia zadowolą wszystkie 
strony. Handlowcy podnoszą w dyskusjach problem nie­
równego startu handlowców. Wchodzące na Polski rynek 
firmy zachodnie korzystają z wielu ulg. Są m.in. zwalniane 
z podatków. Poza tym mają już wieloletnie doświadczenie 
w handlu i promowaniu swojej działalności. Rodzimi hand- 

Inną propozycją jest wykupienie przez sklepikarzy loka- łowcy działają samodzielnie od paru lat i nie dysponują 
li Spółdzielni Mieszkaniowej. Ofertę radzie nadzorczej jeszcze kapitałem ani odpowiednim doświadczeniem, 
miałby w takiej sytuacji przedstawić Emilian Stańczyszyn. W wielu krajach stosuje się preferencje dla rodzimych 
Ponadto gmina zobowiązała się do końca bieżącego roku firm. W Polsce jest odwrotnie. Co, zdaniem sklepikarzy, 
sprzedać lokale i grunty, które by mogły zostać przeznaczo- niekorzystnie wpływa na ich możliwości rozwoju.
ne dla drobnych i średnich podmiotów gospodarczych. Niemal rok temu we Wrocławiu rozegrała się bitwa o 
Handlowcy zobowiązali się natomiast do powołania stówa- handel. Miejscowi handlowcy protestowali przeciwko 
rzyszenią które będzie reprezentowało ich interesy. wchodzącym na rynek supermarketom. Potem okazało się, 
Komu "Marię"? że zarówno wielkie firmy, jak i mali sprzedawcy jakoś sobie

Zdaniem prezesa Gminnej Spółdzielni, nie ma żadnego radzą. Co więcej, właściciele małych sklepów zaopatrują się 
problemu. Negocjacje z przedstawicielami firm trwają i w dużych supermarketach. Poza tym wielkie domy handlo- 
będą kontynuowane. Dla spółdzielni kontrakt z tak dużym we przyciągają klientów, a to znaczy, że zwiększone obroty 
kapitałem jest szansą na przyszłość. Wiadomo, że gminnym mogą mieć również małe sklepiki. Trzeba tylko mieć atra- 
spółdzielniom nie wiedzie się ostatnio zbyt dobrze. Zgodnie kcyjną ofertę dla klientów. Czy podobnie będzie w Legnic- 
z przyjęta strategią supermarket miałby początkowo zająć kiem?
tylko parter Domu Handlowego "Maria". Tu by sprzedawa­
no wyłącznie artykuły spożywcze. W związku z tymi pla­
nami, umowy z prywatnymi handlowcami dzierżawiącymi

rwi ,onad godzinę trwało spotkanie polkowickich handlów- stoiska nie będą przedłużane. Członkowie spółdzielni zaj- 
ców z burmistrzem miasta Emilianem Stańczyszynem. mujący stoiska na parterze otrzymają takie same na piętrze, 

Prowadzący lokale handlowe i usługowe zaniepokoili się pozostali muszą znaleźć sobie inne pomieszczenia.
’ — ~ ‘ Prezes Stefan Kotapski uważą że drobni handlowcy

zawyżają ceny na oferowane artykuły, co jest niekorzystne 
Dom Handlowy "Maria", należący do Gminnej Spół- dla klientów. Supermarket wprowadziłby element zdrowej 

dzielni "Samopomoc Chłopska" w Polkowicach, stoi w konkurencji, na czym zyskaliby przede wszystkim rniesz- 
pobliżu dworca autobusowego. Praktycznie więc poza cen- kańcy Polkowic. Docelowo jedna z firm przejęłaby cały 
trum miastą ale bardzo blisko międzynarodowej trasy E-65. budynek i oferowała szerszy asortyment towarów. Z dwóch 
Poza tym właśnie obok placówki rozpoczęła się budowa ofert rozpatrywanych przez GS korzystniejszą wydaje się 
Zespołu Rekreacyjno-Rehabilitacyjno-Usługowego "Aqu- propozycja Elektromisu.
apark". To zapewne zwróciło uwagę inwestorów. Można ilOSftćaOsWgl

W trzy dni po rozmowach z handlowcami burmistrz 
Emilian Stańczyszyn spotkał się z prezesem Gminnej Spół­
dzielni "Samopomoc Chłopska" w Polkowicach, Stefanem 
Kotapskim. Ustalono, że kontrakt z firmami nie zostanie 
podpisany przed czerwcem przyszłego roku. Prezes spół- 

Sytuacja w Polkowicach nie należy do wyjątkowych, dzielni zapozna się ponadto z propozycją polkowickich 
Tak samo zachowują się kupcy z innych miast w Legnic- handlowców i podejmie z nimi negocjacje. Prezes GS oś- 
kiem. W Lubinie mają powstać dwa duże supermarkety - wiadczył, że zainteresowany jest utworzeniem spółki, która 
Real i REWE - w Legnicy HIT, a w Głogowie mówi się dziś prowadziłaby Dom Handlowy "Maria". Nie zamierza nato- 
o trzech takich placówkach. Wszędzie lokalni handlowcy miast przedłużać obecnego stanu - wydzierżawiania posz- 
występują przeciwko ich budowie. ; czególnych stoisk. Ponadto pieniądze uzyskane z podpisa-

■■■ •-■■■■
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uwagę fakt, że otaczające grunty są
O kwotę

O

laby szansą dla mniejszych' gmin, 
których nie stać na budowę i eks­
ploatację kompostowni, a nawet 
spełniające normy składowisko - 
twierdzi Piotr Chojnacki. W ten 
sposób funkcjonująca kompostow­
nia mogłaby korzystnie wpływać 
na gospodarkę odpadami dużej 
części Legnickiego. Uzyskany bio- 
humus można byłoby z powodze­
niem stosować do rekultywacji

munalnych, stanie się jednym „ 

ska. Wzrost produkcji wyrobów 
jednorazowych, w

W
a częściowo na składowisku. Dzia- cie wyklucza miażdżenie ich za- padów, również z sąsiednich gmin. 

w 1995 ro. wartości ciężkie przedmioty są Zaoszczędziłaby tereny przed

Ekologiczna 
samoobrona

braku recyklingu i miejsc na wysy- która zwabi ptactwo, będzie natu- oraz papier itp. W stosowa- 
piska pogłębi problem nielegalne- ra]ną barierą fitosanitarną dla za- nych obecnie w Polsce tech- 
m składowania odpadów. W efe- -Jcczyr.zczcń z terenu wysypiska nologiach kompostowania 
kcie nastąpi przenikanie trujących oraz gryZonj. odpadów dokładne oddzie-

”   t0 Są jednak działania tylko lenie części organicznej od
wspomagające dążenia do ograni- pozostałej byłoby praktycz- 
czenia szkodliwego wpływu wysy- nie niemożliwe. Uzyskany 
piska na środowisko. Aby sprostać kompost byłby zanieczysz- 

Lubinie przedsiębiorstwa mające- wymogom nowoczesnej gospodarki czony i nie nadawałby się 
go zająć się kompleksowo gospo- odpadami, niezbędne jest wprowa- do wykorzystania w upra- 
darką odpadami. 1 marca 1994 ro- dzenie technologii utylizacji spełnia- wach oraz nie miałby zna­
ku w wyniku podziału i likwidacji jących normy Unii Europejskiej. czenia handlowego. Tech- 

i i_« . nologia NATURBA daje
Z © przySMOSC! możliwość otrzymania wy-

Spółka przyjęła długofalowy sokiej klasy produktu, ja- 
plan działania, w wyniku którego kim jest kompost dżdżow- 
będzie dążyć do zmniejszenia iloś- nicowy. Ogólnie proces ten 
ci składowanych odpadów oraz ich można podzielić na trzy fa- 
recyklingu. Mówiąc w szczegó- zy: sortowanie, biohigie- 
łach, plan jest czterostopniowy, nizację oraz trawienie przez 
Pierwszy etap to zmniejszenie ob- dżdżownice. Śmieci domo- 
jętości składowanych odpadów, co we i produkty zbiórki sele- 

  zostało zrealizowane w ubiegłym ktywnej przyjmowane są w 
cielem od początku byta Gmina roku poprzez zakup kompaktora budynku, w którym odby- 
Miejska Lubin, stało się doprowa- firmy BOMAG. W drugim etapie

rem co pewien czas wyciąga ów kompostowni dżdżownicowej od- 
odchodami pa(jów komunalnych dla miasta 

dżdżownic, a który następnie pod- Lubina oraz 10.000 dolarów na 
przeprowadzenie akcji propagan­
dowej związanej z budową kompo­
stowni i wprowadzeniem sele-

(dech) 

PS 24 kwietnia tego roku Zgromadzenie Wspól­
ników zatwierdziło zmianę nazwy spółki na 
MUNDO Miejskie Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Odpadami Spółka z o.o^ 11 września

terie, kartony itp. Razem surowce 
te stanowią około 25 proc, masy 
początkowej. Reszta odpadów 
(około 75 proc.) przesyłana jest taś­
mociągami do następnej hali, gdzie 
odbywa się proces biołiigienizacji. 
Wykorzystane zostaje tu zjawisko 

w efekcie g^b zdegradowanych przez prze- 
którego temperatura całej masy mysł miedziowy.
wzrasta do 75 stopni Celsjusza, co Wszystko wskazuje na to, ze 

- - • • ,a_ inwestycja ta jest jak najbardziej 
steryzację I odkażanieorganicznej opłacalna. Rozwiązałaby problem 

Zimnicy, odciekami czesńej technologii. ' materii. Tak przygotowane odpady odpadów komunalnych do połowy
1 kierowane są do kompostowania XXI wieku, czym niewiele miast w

dżdżownicowego, do boksów z ty- Polsce będzie mogło się pochwalić.
Z analiz wynika, że koszt siącem pierścienic. Uczta ich trwa Projekt dżdżownicowej kom- 
-j-:—.s— . n nieprzerwanie przez 62 dni. postowni został przedstawiony w 

Dżdżownice dokładnie pochłania- Funduszu Współpracy, który reali-

W takich boksach tysiące dżdżownic ucztuje przez 62 dni. "Produkują” 
  granulat, który jest znakomitym kompostem, wykorzystywanym w ogrodnic- 

wa się ich segregacja. Na twie i rekultywacji terenów.

darką odpadami. 1 marca 1994 ro-

przedsiębiorstwa komunalnego 
powstało...

Miejskie
Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania, 
Składowania 
i Przeróbki 
Odpadów Stałych

Celem tej spółki, której właści-

go składowania odpadów. W efe- nieczyszczeń

substancji, w tym metali ciężkich, 
do gleb i wód podziemnych.

Świadomość tych problemów 
stanęła u podstaw utworzenia w

dżdżownicowy będący doskona- 
' tern mającym zastoso­

wanie w rekultywacji terenów zde­
gradowanych ekologicznie oraz w

wych. Od 5 do 7 proc, to kawałki Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników po-
1 1 Z" fJ L —z-ł-uClL-t W, blsnfo

renów pod budowę składowisk jest ska odpadów stałych. Z pomiarów przedsięwzięcia wyniósłby
niemożliwe - mówi Piotr Chojna- , żc zawartość ma złotych. 70 proc f“j k 
cki, prezes MUNDO Miejskiego t£jj cię2kich, jak również innych dziloby z kredytu preferencyjnego ją wszystkie nawet najdrobniejsze zuje program "Samorządy: Efe-
Przn/lcphinretwa Ctnsnorlarki Od- oznaczonycb składników chemicz- zaciągniętego w Narodowym Fun- elementy organiczne. Przetrawić- ktywność i Współpraca". Spodobał

nych, mieści się w dopuszczalnych duszu Ochrony. Środowiska w na j skalibrowana w przewodzie się. W ramach tego programu prze-
granicach normy. Natomiast po- Warszawie. Zaś 30 proc, to środki pokarmowym materia wydalana znaczono dla spółki kwotę 24.000
■ v Am n Zł/, A I-Ul 1 z4 -7. 1x O "ZCt Q CT1P 3-^T* 7 F5 fl 1 1 1 Q 1 O 7 Fć 1 KI 2 _ — 4 ... 4 —k — 1,, ^ ł. 1 rt L A—.A7, ł 1 > "14 — -____ — — —

wysoka zawartość zawiesiny. Stan cja powinna zwrócić się wciągu 10 je5c Urządzenie zwane ekstrakto- wanie nrefeasibility study projektu 
*_______ A_ ..1___lat a drtrlatUrmrwm i/=»i atlltAm HP- ' ■ z__. - ... .J r .------------------------,----- . , . . . rem
nitóring powinien być prowadzony dzie stworzenie 24 nowych miejsc g^nuiat, będący

... .. - w czasie eksploatacji, jak i po za- nracv. L..----- - i-c—
spodarki Odpadami az 80 proc, mknięciu wysypiska. Wokół skla-

ochronną o szerokości 0,5 km. przez francuską firmę SOYADEC,

2010 przewidują, że do 2010 roku wo zagoSpodarowana. Dwa razy

wszelkich odpadów, w tym i ko- krzewów w bezpośrednim sąsie- 
munalnych, stanie się jednym z Uztwic składowiska obejmującego — ■ ---- j------—- ----- Ł r
największych zagrożeń środowi- pas 0 szerokości 30 km. Biorąc pod myślową w procesie utylizacji od-

. uwagę fakt, ze otaczające grunty są L —- 
tym ogromnej jakości, celowe będzie ich proc, odpadów ma charakter orga- 
yOWOdllie S7.vh-__ ‘ ni__________rpcztu tr» nlactilri C7Hn

na
ny, a w przy-
szłości powiatu łania te rozpoczęliśmy w 1995 ro-
lub 7—- :~u ■
Gmin. Punktem my w roku 1998. Trzecim etapem metale żelazne, później nie 

U ** — • •— * ** • • * — — • — •rtoł zwl. z”\,, , a -ta c-lzł azłz^łi 11 c*1za ... . . 1 ł

ii jest ponadczter- odpadów organicznych, co będzie selekcji ręcznej, podczas której od-

| wysypisko usy- stowni. Ostatni etap to zagospoda- we> metaie nieżelazne, tkaniny, ba-

1 rych ani nie można składować na 
wschód od mia- wysypisku, ani kompostować, jak 

nych założeń prezes Piotr Chojnacki.
„  „ wynika, że docelowo przyjmie Dzięki pracy kompaktora obję-

ku Umowę Europejską Polska 3.750 tys. ton odpadów, a koniec tość składowanych odpadów

swojego prawa do wymogów pra- pić około 2010 roku. Ponieważ na zmniejszył się ich strumień.
T Tłiii Dlnhio^ri tnrAiirnipż nruwu : .-.roi,- '7mniaicrTf»nii» ctnimipniu orlnarlAu. 

o ochronie środowiska. Sprostanie powierzchniowa' "warstwa wodo- nawet o 70 proc, to według prezesa 
< . j ’ ’ - ---------------------.-1--:— .___ . . ■ ' ’ ' ' ’ ’ . * --------- '---------

nym wymagać będzie zastosowa- skażenia tych wód oraz wód sąsia- kompostowni opartej 
nia najnowocześniejszych techno- dująccj z nim Zimnicy, edeiekemi •"'■.■■•.“i ł»^Unr,ir,mt 
logu utylizacji odpadów komunał- z wysypiska. Aby temu zapobiec, 
nych, tym bardziej że przeznacza- opracowana została koncepcja mo­
nie w nieskończoność nowych te- mtoringu lokalnego dla skladowi-

  k ’ 9 min
i analiz wynika, że zawartość me- złotych. 70 proc, tej kwoty pocho-

oznaczonych składników chemicz- zaciągniętego w Narodowym Fun- elementy organiczne. Przetrawić- ktywność i Współpraca". Spodobał 
nych, mieści się w dopuszczalnych duszu Ochrony. Środowiska w na j skalibrowana w przewodzie się. W ramach tego programu prze-

powierzchni Kraju, tszklo, papier, wazne zastrzeżenia budzi bardzo własne. Przewiduje się, że inweśty- jes£ w postaci drobniutkich grami- dolarów, w tym 14.000 na opraco-

ten może ulec zmianie, dlatego mo- lat, a dodatkowym jej atutem bę- 
nil ' „ ' ' '
w czasie eksploatacji, jak i po za- pracy.

’ Technologia NATURBA zo- 
dowiska wyznaczono strefę stała opracowana w 1987 roku

niemożliwe - mówi Piotr Chojna-

Przedsiębiorstwa Gospodarki Od­
padami sp. z 0.0.

Odpady zalegają na 2.600 ha 
_____ :______ 1___ 2 1____c ’ ’

metale czy odpady organiczne tra­
fiające na te wysypiska są bezpow­
rotnie stracone, a przecież - o czym 
przekonują analizy Instytutu Go- 
spudarid Odpadami - aż 80 proc. „Cięciu wysypiska. Wokół skia- lecnnoiogia toiukba zo- , ■ • suszeniu ; DrZesiewaniu.
odpadów w naszym kraju może wyznaczono strefę stała opracowana w 1987 roku gjjans materiałów otrzymanych w
być powtórnie wykorzystanych ochronną o szerokości 0,5 km. przez francuską firmę SOYADEC, orocesietATURBAiestnastenu-

Autorzy analizy Polska w roku obecnie strefa ta jest tylko częścio- jako efekt współpracy naukowców Pr^es’e ------- --
2010 przewidują, ze do 2010 roku wo zagOSpodarowana. Dwa razy z przemysłowcami. Marcel Buche h,viarv rfnsknna- ktywnej gospodarki odpadami,
problem utylizacji 1 gromadzenia dokonywano nasadzeń drzew i - profesor, wybitny specjalista w

k,™ , 1— . ... . . zakresie dżdżownic, zaproponował >ym ptoduku
dztwie składowiska obejmującego ich wykorzystanie na skalę prze-

 padów komunalnych. Zwykle 55 uprawach gruntowych i szklamio-
,----------- w tym ogromnej ^skTej jakości, celowe będzie"ich proc, odpadów ma charakter orga- w’--1- c
liczby opakowań, spowoduje szyb- zaiesienie. Pierwsze nasadzenia niczny, reszta to plastiki, szkło, folii, gruzu 1 drobne kamienie, któ- dożyto kapitel zakładowy Sp«ki 
szy przyrost ilości śmieci, co przy będą jeszcze w tym roku. Zieleń, metale żelazne i nieżelazne re należy wywieźć na wysypisko. 1.600.000 d.

nych obecnie w Polsce tech-

odpadów dokładne oddzie-

dzenie do pra- zaplanowaliśmy segregację odpa- wstępie w autoselektorze dochodzi
j , widłowej gospo- dów nadających się do odsprzeda- do termicznego otwarcia worków przyjazna dla środowiska, dlatego
I’. darki odpadami ży, częściowo poprzez system po- foliowych w obracającym się oś- projektowana kompostownia po-

terenie gmi- jemników do selektywnej zbiórki, miokątnym cylindrze, co całkowi- winna przerabiać jak najwięcej od­
padów, również z sąsiednich gmin.

* , Ł X ■'C Z-1U CUCI 1 U 17 J UW A

Związku ku, a ich zakończenie przewiduje- wyrzucane, magnesy wyciągają przeznaczeniem na wysypiska. By- 
1002 Trzpoim otunnm .1 • t .. . fOZ- *

h | zainteresowania jest eliminowanie ze składowiska drobnionc odpady poddawane są 
L jest ponadczter- odpadów organicznych, co będzie selekcji ręcznej, podczas której od- 

nastohektarowe możliwe po uruchomieniu kompo- dzieła się butelki szklane, plastiko-

tuowane w odle- rowanie tej części odpadów, któ- 
glości 2 km na

W ośmiokątnym cylindrze autoselektora - otwierają 
się foliowe worki ze śmieciami i następuje ich ssgra- sta z pierwot- np. odpady poszpitalne - informuje 
gacja. nych założeń prezes Piotr Chojnacki.
Tj odpisując 16 grudnia 1991 ro- wynika, że docelowo przyjmie Dzięki pracy kompaktora obję- 

zobowiązała się do dostosowania jeg0 eksploatacji powinien nastą- zmniejszyła się o 2/3, mimo że nie wykorzystane zostaje 
swojego prawa do wymogów pra- pić około 2010 roku. Ponieważ na zmniejszył się ich strumień, termentacji tlenowej, 
wa Unii. Dotyczy to również prawa jeg0 terenie występuje płytko przy- Zmniejszenie strumienia odpadów

europejskim normom ekologicz- nośna, istnieje niebezpieczeństwo docelowy efekt uruchomienia powoduje trwającą przez 36 dni pi 
/ t. . __ ____4________ . . . r . . < • . ■ fJOWO- 1 ri-irani rsrcranifrrnt
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jest sprawa
Syndrom 
oblężonej 
twierdzy

Zdaniem Witolda Majki, prokuratora prowadzące­
go śledztwo, górnik może nie mieć związku ze sprawą. 
Znaleziony u niego amonit byl zwietrzały i prawdopo­
dobnie nie nadawał się do użytku. Podejrzany tłuma­
czył, że przyniósł go dziesięć lat temu, bo koledzy 
przekonywali, że łatwo nim głuszyć ryby. Natomiast 
broń okazała się zardzewiałym zabytkiem. Górnika 
wypuszczono za poręczeniem majątkowym.

Jak twierdzi szef Prokuratury Rejonowej w Głogo­
wie, Wojciech Czerwiński, w rejonie głogowskim był 
to pierwszy przypadek podłożenia autentycznego ła-

JOANNA 
MICHALAK

PS Racje Zbigniewa Rybki przedstawiliśmy w 
"Konkretów".

Pomimo protestów pracowników i wyrazów poparcia 
ze strony wielu głogowian, Zbigniew Rybka nie pozostanie 
na stanowisku dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury.
Statut

- MOKjest zakładem budżetowym miasta - mówi wi­
ceprezydent Zygmunt Włodarczak. - To odpowiednia ko­
misja w radzie odpowiada za naszą politykę kulturalną. 
MOK ma swój statut, według którego ma działać. Stawia­
nie pytań: kultura masowa czy elitarna, nie ma sensu, bo 
statut już dawno to określił.

Tutaj wiceprezydent zaczyna czytać statut. Jest tam 
m.in. mowa o tym, że MOK prowadzi wielokierunkową 
działalność kulturalną, dla wszystkich grup wiekowych i 
organizuje imprezy o różnorodnym charakterze, dla sze­
rokiego kręgu odbiorców.

Obmówi® wykonania rozkazu .
- To nieporozumienie, jeśli ktoś sądzi, że rada powinna 

dać ośrodkowi pieniądze i dalej nic nie mieć do powiedze­
nia w sprawie kształtu placówki - twierdzi wiceprezydent 
Włodarczak, - Dyrektora powołuje i odwołuje zarząd mia­
sta. Przed nim dyrektor odpowiada za całokształt działal­
ności MOK-u. W statucie jest mowa o racjonalnej polityce 
kadrowej. W MOK-u jest sześciu pracowników merytory­
cznych i trzynastu zajmujących się przynoszącymi straty 
handlem i gastronomią. Na wniosek komisji kultury za­
rząd podjął decyzję o wyłączeniu z działalności MOK-u 
handlu, nakazując przygotowanie odpowiednich umów i 
przekazanie lokali ajentom. Pan Rybka odmówił wykona­
nia polecenia. Od czerwca stosuje uniki, "ucieka" w cho­
robę. Nikt nie ma zastrzeżeń do takich imprez, jak Spotka­
nia Jazzowe czy plenery malarskie. Brakuje natomiast 
podczas wakacji propozycji dla dzieci. W Lubinie czy 
Polkowicach placówki tętnią życiem. Tam działy się rzeczy 
wielkie. Wiele osób zarzuca mi, że chcę tylko disco polo i 
festynów. Nieprawda. To mają być oferty obok, a nie 
zamiast. Skoro takich imprez chce wiele osób, to nie 
można ich traktować jako ludzi prymitywnych. Pod dyre- 
ktorstwem Zbigniewa Rybki zlikwidowano zespół pieśni i 
tańca, wyrzucono szachistów, nie ma kół zainteresowań. 
Pomimo dużej imprezy jazzowej, w Głogowie nie ma ze­
społu, który grałby taką muzykę. Pan Rybka jest fachow­
cem w swojej dziedzinie, ale nie jest menedżerem. Rozsta- 
jemy się z nim definitywnie. Zarzuca się, że opanował mnie 
syndrom lubiński. Uważam, że pracownicy MOK-u cier­
pią na syndrom oblężonej twierdzy. Chcą się zasklepić we 
własnym, elitarnym sosie.

Skok W
- Taka zmiana formuły działalności MOK-u będzie 

skokiem w przepaść - mówi jeden z pracowników ośrodka. 
- Zamienimy się w świetlicę. Jeszcze niedawno w Głogo­
wie zlikwidowano kluby osiedlowe. Teraz pada jeden z 
najlepszych na Dolnym Śląsku domów kultury. Pewnie, że 
disco polo to zagrywka pod publikę, bo politycy już przy­
gotowują się do wyborów. Kto wie, czy niedługo głogo­
wian nie czeka seria imprez pod hasłem "Prezydent zapra­
sza". Może dobrze, tylko czy ktoś wie, jak trudno jest 
wychować choćby skromnąpubliczność jazzową czy sta­
łych bywalców galerii? Festyny i muzyka popularna po­
radzą sobie same. Nie potrzebują mecenatu.

Kto następny?
- Jeszcze nie wiem, co będę teraz robił, ale spotkania 

jazzowe odbędą się - zapewnia Zbigniew Rybka. - Prace 
nad tegoroczną edycją są zbyt daleko zaawansowane. Tym 
bardziej że z tą imprezą jestem związany od jej narodzin. 
Potem może otrzymam jakąś ciekawą propozycję.

Gmina przygotowuje konkurs na dyrektora. Najpraw­
dopodobniej w ciągu najbliższych tygodni w prasie ukażą 
się ogłoszenia.

- Stawiamy na fachowość - mówi prezydent Włodar­
czak. - To, że wywodzę się z "Solidarności", nie oznacza 
mojego poparcia dla każdego, kto tylko prezentuje tę opcję 
polityczną. Powtarzam - najważniejsza jest fachowość.

Jak twierdzą "dobrze poinformowani", to dopiero 
pierwsze personalne zmiany w głogowskiej kulturze. Po­
noć następnym zwolnionym ma być Janusz Cieślik, naczel­
nik wydziału kultury, /i może to będzie jedna z osób, która 
wystartuje w konkursie na szefa ośrodka kultury? Pożyje­
my - zobaczymy.

numerze 38.

Fot. ARKADIUSZ NAMYSŁOWSKI 

pieczny ładunek. Prokuratura Rejonowa w Legnicy nie ne na opakowaniu są ich liniami papilarnymi. Pomimo 
ma jeszcze dokładnej ekspertyzy, ale można domnie- to żaden z zatrzymanych nie przyznał się do winy, 
mywać, że gdyby zamach się powiódł, po zakładzie Obaj odmówili składania wyjaśnień.
pozostałby przepastny lej w ziemi. w sprawę zamieszany jest również ojciec jednego

Zakład poligraficzny "TOP" mieści się zaledwie od z aresztowanych, 47-letni górnik, w którego mieszka- 
pół roku w parterowym budynku przy ul. Elektrycznej, n^u znaleziono amonit i stary pistolet.
niedaleko głogowskiego dworca kolejowego. W pob­
liżu drukami są dwa warsztaty samochodowe, szkoła 
podstawowa i magazyn gazów technicznych... Zama­
chowcy, nie bacząc na to, postanowili zrównać zakład 
z ziemią. Prawdopodobnie pod osłoną nocy jeden z 
nich wdrapał się na dach i włożył bombę do komina. 
Podczas podkładania ładunku nieoczekiwanie odpali­
ły jednak dwa z sześciu zapalników i niewielka deto­
nacja zniszczyła konstrukcję zegara kwarcowego.

Pirotechnicy część ładunku przekazali saperom,
którzy zdetonowali go na podgłogowskim poligonie, dunku wybuchowego. Dotychczas policja nękana była 
Z ich opisu wynika, że bomba domowej konstrukcji jedynie fałszywymi alarmami. Zamachowcom, którzy 
wykonana była z 50 gramów górniczego materiału usiłowali wysadzić konkurencyjną drukarnię, grozi 
wybuchowego, 800 gramów trotylu, zapalników, ba- kara od trzech do piętnastu lat pozbawienia wolności, 
ferii, zegara i lontu. Terroryści nie przewidzieli jednak, 
że może nie dojść do całkowitej eksplozji i podczas 
podkładania ładunku nie zadbali o zatarcie śladów. Na

■ ■Właściciel głogowskiego zakładu poligraficznego opakowaniu i taśmie samoprzylepnej policja znalazła 
™ w poniedziałkowy poranek (23 września) od- ślady linii papilarnych.
krył, że jego firmę odwiedzili terroryści. Kiedy otwo- Właściciel drukami stwierdził, że nie ma żadnych 
rzyl drzwi swego pokoju, na podłodze zauważył kratkę wrogów i nie wie, dlaczego ktoś próbował zniszczyć 
od szybu wentylacyjnego. Chcąc przekonać się, dla- zakład. Policja zaczęła więc przyglądać się jego bran- 
czego nie jest ona na swoim miejscu, zajrzał do korni- żowym rywalom. W środę, dwa dni po znalezieniu 
na, z którego wystawały kable. Gdy pociągnął za prze- ładunku, zatrzymano trzech mężczyzn związanych z 
wody zimny pot spłynął mu po plecach. Okazało się, konkurencyjną drukarnią. Wówczas się okazało, że 
że wewnątrz ukryta była bomba wyposażona w sześć zamachowcy znali się z niedoszłą ofiarą.
zapalników! Na wniosek prokuratury, sąd wydał nakaz areszto-

Policja ewakuowała pracowników drukami oraz wania właściciela konkurencyjnej firmy, 26-letniego 
mieszkańców sąsiednich kamienic. Sprowadzono gru- Mariusza S., i jego pracownika, 30-letniego Jacka F. 
pę pirotechniczną z Wrocławia, która rozbroiła niebez- Badania daktyloskopijne wykazały, że ślady znalezio-
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nie tylko przygotować się zbudować analogicznej do ga-

©g@Gg w@0@G©©fc©^f]W

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

obok nas

S©szy, z volkswagena. By zyskać 
większy udźwig, zaprojekto­
wał skrzydło z dekronu i folii

stwo. Zamontowałem < 
wiednią skrzynię. Gałęzie po- 
daje się do podajnika i tam na 
miejscu, w lesie, robiona jest z 
nich sieczka o długości od 2,5

ktor.
Do swoich maszyn zamiast

Na podwórzu u Babulów 
stoi polski czołg. Wypatrzył 
go pan Ludwik w Wierzbowej 
pod Chocianowem. Stał na be-

toniami bezużytecznie. Kupił 
go siedem lat temu. Złom po 
gruntownym remoncie znowu 
stał się czołgiem o 12 cylin­
drach, mocy 520 koni mecha­
nicznych i służył nieraz do wy­
rywania pniaków.

- Ludwik nigdy nie potrafił 
ludziom odmówić, nie potrafił 
za dobrą robotę wziąć. Gdyby 
się nim ktoś zainteresował, 

mo­
że zrobiłby coś wielkiego - 
mówi jeden z sąsiadów. - Mo­
że byłby bardziej zauważony.

Długo trwało przekonywa­
nie go do rozmowy, bo, jak z 
uporem twierdzi: "Chcę być 
sobą, chcę żyć ze swoimi pa­
sjami jedynie na swoim po­
dwórku".

WAJDACH

Moimi idolami 
są bracia

którzy pierwsi
oderwali się 

od ziemi.
O Janie Wnęku, 

wykonawcy
- r ©TSgffi .© lołffiS gdyby go zasponsorowal, 

skoku z wieży
kościelnej, 

czytałem kslSka razy.
Zawsze 

interesował® mnie 
to, skąd im się 

2® p©^ysły
wzięły?

odP°-

; .*

prędką, bo z silnikiem od sa­
mochodu. Baliśmy się, aby 
dzieciska nie powypadały. Na 
dodatek jedna z krów bodła. 
Gdy w podwórzu szumiało i 
było tłoczno, stawała się jesz­
cze bardziej agresywna. Lu­
dwik z ojcem rozebrali więc 
karuzelę, a krowa została - 
wspomina matka.

Koło domu Babulów daw­
no nie ma wystrzyżonego 
trawnika i klombów kwiato­
wych. Króluje złom, na który 
pan Ludwik wydaje sporo pie­
niędzy. Po wiatraku, który 
przez krótki czas wytwarzał 
energię elektryczną, a potem lany, w wysokiej temperaturze udowodnione, w ich czasach 
"skasowała" go burza, zaczął wytwarza się gaz. Ten gaz jest natomiast nie było nic. 
konstruować ładowarko-spy- czystym, ekologicznym pali­

wem. Na razie napędzamy tym 
ładowarko-spycharkę, w przy­
szłości być może posłuży do 
agregatu prądotwórczego.

Choć z zawodu jest kierów - 
cą-mechanikiem, zawsze śnił 
o lataniu w chmurach, ale ni­
sko, jak ptaki:

- Najbardziej fascynują in­
nie te najprostsze "maszyny" 
latające, do których budowy 
trzeba użyć drutu, sznurka i

charkę. Zawsze pomysł po­
przedzała życiowa potrzeba. 
Kiedy więc rodzice przepisali 
mu gospodarstwo, potrzebna 
była większa siła. Silnik ben­
zynowy wyciągnął ze stara, 
blachy wypatrzył na złomowi­
skach. Długo kroił je i spawał, 
ale się opłacało. Wyszła...

wielofunkcyjna 
maszyna
...służąca do robienia wyko­
pów, rwania owoców, ładowa- szmaty. Moimi idolami są bra­
nia słomy, obcinania gałęzi c>a Wrightowie, którzy pier- 
itp. Pracował nią w geesie, po- wsi oderwali się od ziemi. O 
tem, kiedy odszedł, zabrał do Janie Wnęku, wykonawcy 
domu. pierwszego na lotni skoku z

Aby sobie ulżyć w pracy wieży kościelnej, czytałem 
przy namiotach, wykorzystał kilka razy. Zawsze intereso- 
betoniarkę z tatry do dozowa- wało mnie to, skąd im się te 
nia trocin. Potem jednak Za- pomysły wzięły? Nam jest o 
chód zaczął wykupywać troci- wiele łatwiej. Mamy prawa 
ny, węgiel był za drogi i po- aerodynamiki rozwinięte,

■ ©©W'

©

s^Brzccią motolotnię, stojącą wstał problem taniego paliwa. 
I pod szopą, przebudowuje Choć zarzucił na pewien czas 

już po raz drugi. Będzie dwuo- ogrodnictwo, wrócił do prob- 
sobowa; zamiast dawnego sil- lemu wykorzystania ciętych 
nika włożył nowszy, mocniej- gałęzi.

Gaz etaewnjf
- Istnieją sieczkarnie do 

zbrojonej. Przez zimę zamie- sł°my- Czemu nie miałem 
rza i
do latania, ale również wybu- których jest w lesie mnó- 
dować na motolotnię hangar z 
prawdziwego zdarzenia.

Motosanki, karuzela 
ś wiatrak

- Zawsze coś majstrował, do 10 cm - opowiada konstru- 
Jeszcze w podstawówce sanki 
motorowe napędzał śmigłem.
Przez kilka lat nie było śniegu, benzyny wykorzystuje holc- 
więc płozy zamienił na kola, 'gaz, który uzyskuje z węgla 
Woził dzieci, dopóki się wó- drzewnego, wypalanego w 
zek nie rozbił. Potem wybudo- piecu również przez siebie 
wał karuzelę; jednoramienną, skonstruowanym.

- Węgiel, po wsypaniu do 
kotła w pojeździe, jest podpa-
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Biznesmen symulował

(V)

CEMAT D

teł.

biznes

To

CZEKA
na Twoją
reklamę

- Maszynopisanie wraz z obsługą komputera
- Księgi przychodów i rozchodów
- Kosztorysowanie robót w budownictwie
- Technika kadrowa
- Kursy komputerowe

Przedsiębiorstw©
Wielobranżowe Sp. z o.o, 

59-320 Polkowice, Szyb R-VI 
ul. Dąbrowskiego 2 

tel. 47-90-75, tel./fax 47-42-68

ale rozprawa się nie odbyła z powodu choroby nóg, na którą drugim zawałem. Ze względu na niemożność samodzielnej 
zapad! Andrzej W. Z tego samego powodu nie odbyła się egzystencji pacjent wymagał, zdaniem Zdzisława K., opieki 
rozprawa 23 sierpnia. Kolejny termin sąd, któremu prze- j™eJ osoby. Nie mógł pojechać, aby zbadała go komisja 
wodniczy SSW Jerzy Kula, wyznaczy! na 11 października.
Do przesłuchania pozostało jeszcze 44 świadków, w tym 
dwóch biegłych - młynarz i geolog.
Był zawał

Ze względu na chorobę nóg, na którą uskarża się Andrzej 
W., sąd po zapoznaniu się z opinią siedmioosobowej komi­
sji lekarskiej (w której składzie nie było ani jednego lekarza 
sądowego), zwolnił oskarżonego z aresztu. Komisja orzek­
ła, że Andrzej W. musi się poddać operacji, której nie można 
przeprowadzić w więzieniu. Choroba nóg jest kolejną, na 
którą cierpi Andrzej W. W czasie śledztwa prowadzonego 
przez prokuraturę chorował na serce. Zebrane dowody wy­
kazały jednak, że Andrzej W. chorobę symulował, a za­
świadczenia o chorobie wystawione przez lekarza były 
oparte na fikcyjnej dokumentacji.

Sprawa fikcyjnych dokumentów została 11 września 
1995 r. wyłączona do odrębnego śledztwa, którego efektem 
jest akt oskarżenia przeciwko lekarzowi Zdzisławowi K. 
skierowany w ubiegłym tygodniu do Sądu Rejonowego w 
Legnicy. Prokurator zarzuca lekarzowi, że w zaświadczeniu 
wystawionym na potrzeby ZUS stwierdził, iż Andrzej W. 
przebył w 1991 roku zawał serca. Na tej podstawie przyzna­
no mu rentę inwalidzką II grupy. Prokurator uważa, że 
Andrzej W. nigdy nie chorował na serce.

Sprawy, zdaniem oskarżyciela, miały się tak:
Jest renta

• TRANS-MARKET spółka z o.o. w Prochowi­
cach, ul. Gen. Karola Świerczewskiego 
29. Zarejestrowana 3 września 1996 r.
Usługi transportowe, remontowo-budowla­
ne i spedycyjne, handel artykułami spo­
żywczymi i przemysłowymi, ubezpieczenia 
przewożonych towarów.
Kapitał zakładowy - 5 tys. PLN - podzielony 
na 50 udziałów. Prochowickie Zakłady 
Drobiarskie spółka z o.o. - 40, "Animex" 
Wielkopolska spółka z o.o. w Konarzewie 
-10 udziatów. Prezes - jednoosobowy za- 
rząd spółki - Wojciech Pajchrowski.

Leksykon 
spółek (199)

INTER-BAU Polska spółka z o.o. w Głogo­
wie, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 
60. Zarejestrowana 5 września 1996 r. 
Budownictwo, handel hurtowy drewnem i 
materiałami budowlanymi, produkcja 
drewnianych elementów konstrukcyjnych 
i stolarki budowlanej, działalność usługo­
wa związana z uprawami rolnymi oraz z 
chowem i hodowlą zwierząt, za wyjątkiem 
działalności weterynaryjnej.
Kapitał zakładowy -10 tys. PLN - podzie­
lony na 100 udziałów. Bożena Jakimczyk - 
51, Jan Burek (prezes - jednoosobowy 
zarząd spółki) -17, Piotr Sławomir Dybo­
wski i Waldemar Krzysztof Mazur - po 16 
udziałów.

o Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
KOVA spółka z o.o. w Złotoryi, ul. Legni­
cka 31. Zarejestrowane 12 września 
199S r.
Produkcja opakowań, przetwórstwo tektu­
ry, szkła, wyrobów z tworzyw sztucznych, 
metalowych i tekstylnych, zbyt własnych 
wyrobów na terenie kraju, eksport i im­
port, ochrona mienia, prowadzenie prac 
naukowo-badawczych w zakresie techno­
logii produkcji.
Kapitał zakładowy - 4 tys. PLN - podzielony 
na 40 udziałów. Wszystkie zostały objęte 
przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Hand­
lowe "Witbis" spółka z o.o. w Złotoryi. 
Prezes - jednoosobowy zarząd spółki - Ma­
ria Prorok. Rada nadzorcza: Grażyna Mar­
ciniak, Janusz Prus i Władysław Wojtko.

na oddział kardiologiczny szpitala w Legnicy. Chory skar­
żył się m.in. na chorobę niedokrwienną serca związaną z 
przebytym w 1991 roku zawałem. Po dziesięciodniowym

DEALER HUTY KOŚCIUSZKO
DEALER FIRMY "ZINPLAST" WOLBROM 

oferuje:
■ szeroki asortyment wyrobów hutniczych:

• kształtowniki - pełny zakres
• pręty: gładkie, żebrowane i płaskie
« szyny, profile zamknięte
• blachy czarne, ocynkowane i trapezowe
® rury czarne i ocynkowane
• siatki i okładziny górnicze

■ materiały budowlane
• rury polietylenowe do wody i gazu
® cement, wapno
• materiały izolacyjne
® cegły i wyroby betonowe

Ceny konkurencyjne. Dysponujemy własnym transportem
Zapraszamy codziennie w godz. 7-15, w soboty w godz. 7-13

172/L/96

złożyli dotąd oskarżeni Andrzej W., Sebastian W., Robert Nieco wcześniej, w marcu 1995 r„ kardiolog Zdzisław 
M. i Józef B. Zaczął je składać także piąty z oskarżonych - K- wystawił zaświadczenie dla potrzeb komisji inwalidztwa 
Andrzej Z. Na dotychczasowe, zakończone sukcesem, po- i zatrudnienia ZUS. Potwierdził w nim, że Andrzej W. 
siedzenia sądu główny oskarżony Andrzej W. był doprawa- przeszedł zawal, a w rubryce dotyczącej oceny wyników 
dzany z aresztu. Kolejny termin wyznaczono na 28 czerwca, leczenia i rokowań wpisał, że istnieje realne zagrożenie 
ale rozprawa się nie odbyła z powodu choroby nóg, na którą drugim zawałem. Ze względu na niemożność samodzielnej 
zapad! Andrzej W. Z tego samego powodu nie odbyła się egzystencji pacjent wymagał, zdaniem Zdzisława K., opieki

lekarska.
Na podstawie tego zaświadczenia, uzupełnionego wspo­

mnianym zaświadczeniem Jarosława G., oraz historią cho­
roby spisaną w szpitalu, komisja lekarska ZUS 23 czerwca 
1995 r. przyznała Andrzejowi W. rentę inwalidzką II grupy. 
Kil® ©wO© sałato

Gdy komisja ZUS wydawała postanowienie, prokuratu­
ra już od ponad pół roku prowadziła dochodzenie przeciwko 
Andrzejowi W. Ponieważ zamierzano podejrzanego are­
sztować, a on nadal uparcie twierdził, że jest chory na serce, 
19 lipca 1995 r. zwrócono się do Zakładu Medycyny Sądo­
wej Akademii Medycznej we Wrocławiu z pytaniem, czy z 
taką chorobą można przebywać w areszcie i czy jest ona 
wystarczająca do przyznania renty inwalidzkiej II grupy.

Biegli, po badaniach przeprowadzonych w Katedrze i 
Klinice Kardiologii Akademii Medycznej we Wrocławiu, 
wydali wręcz sensacyjną ekspertyzę: Andrzej W. nie tylko 
nigdy nie przeszedł zawału serca, ale na dodatek nie stwier­
dzono u niego ani choroby układu krążenia, ani miażdżycy 
zarostowej nóg. Nie było zatem podstaw do przyznania 
renty.

Kardiolog Zdzisław K. nie przyznaje się do postawio­
nych przez prokuratora zarzutów. Wyjaśnił, że szczegółowe 
uzasadnienie wniosku o przyznanie renty znajdowało się w 
zaginionej kartotece: kierował się wynikami badań EKG i 
USG oraz informacjami otrzymanymi od pacjenta, świad­
czącymi o chorobie niedokrwiennej, przebytym zawałę i 

16 stycznia ubiegłego roku, a więc w czasie gdy śledź- ogólnym złym stanie jego zdrowia.
two przeciwko niemu już trwało, Andrzej W. został przyjęty Jest renta

Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy nadal wy­
płaca Andrzejowi W. rentę.

Szczegółowe Informacje:

M I E © Z 0 © W E
CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR
Lubin, u8. M. Sklodowskiej-Curie 84

461 - » 461 - 800

miejsce

lekarz oskarżony
d 28 lutego br. przed Sądem Wojewódzkim w Legnicy leczeniu został wypisany ze szpitala w stanie ogólnym do- 
toczy się rozprawa przeciwko Andrzejowi W., legnie- brym. Prokuratura ustaliła, że później Andrzej W. leczył się 

kiemu biznesmenowi i politykowi, prezesowi Zarządu na serce także w przyszpitalnej poradni kardiologicznej. 
Wojewódzkiego PSL - Porozumienie Ludowe, oraz czterem Mówiąc ściślej, odwiedził ją jeden raz -19 czerwca 1995 r. 
innym osobom - jego wspólnikom - oskarżonym o wyłudzę- Jarosław G., badający go wówczas lekarz, w wystawionym 
nie pieniędzy z banku i od osób fizycznych - w sumie około zaświadczeniu wpisał rozpoznanie, w którym znów znalazła 
7 mld starych zł. ("Interesy" Andrzeja W. szczegółowo się choroba niedokrwienna serca oraz potwierdzony prze- 
opisaliśmy w cyklu "Karuzela z przekrętami" - "Konkrety" byty zawał, a dodatkowo także m.in. miażdżyca zarostowa 
nr 2 i 3 z 1996 r.). nóg. Owo zaświadczenie było jedynym śladem wizyty An-

Do dziś odbyły się cztery posiedzenia sądu. Zeznania drzeja W. w tej poradni.
złożyli dotąd oskarżeni Andrzej W., Sebastian W., Robert Nieco wcześniej, w marcu 1995 r„ kardiolog Zdzisław
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nym parkingu. Pretensje dyrektora Bryczki dziwią pre-

biznes

placu przy ul. Bydgoskiej Związek jego zorganizuje 
nowe nocne targowisko w innym miejscu. Prowadzi 
już nawet rozmowy ze Strefą Aktywności Gospodar-

Dwa nocne targowiska 
to dla Legnicy za dużo. 
Przecież na Bydgoskiej 

spotyka się przeciętnie setka 
sprzedawców-pośredników, 
oferujących towar kupiony 

kilka godzin wcześniej 
we Wrocławiu, z setką 

miejscowych detalistów.
To właściwie stawia 

pod znakim zapytania 
sens istnienia giełdy 

w ogóle.

w niedzielę targowiska przy alei

wą, na której detaliści mogliby zaopatrywać się w 
owoce i
został osiągnięty. 20 grudnia 1993 r. Legnicki Urząd 
Rejonowy podpisał ze Związkiem umowę dzierżawy

Spółka miała stworzyć i prowadzić hurtowy rynek 
produktami rolno-spożywczymi. Minął prawie rok 

i... Jedynym wymiernym efektem jej działalności jest 
wyremontowanie i wyposażenie biur.

Zdzisław Rojowski, prezes Rolno-Przemysłowego 
Rynku Hurtowego "Giełdy Hurtowej" SA, uważa, że 
pozostałe cele też można osiągnąć:

pod warunkiem zasilenia 
finansowego spółki

- Przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (2 min zł), wojewodę i producentów (po 100 
tys. zł). - 13 czerwca br. podpisaliśmy w tej sprawie 
porozumienie z władzami Agencji, a wicepremier Ro­
man Jagieliński je potwierdził w czasie spotkania z 
naszą radą nadzorczą - mówi prezes Rojowski. - Posta­
wiono nam tylko jeden warunek: nie możemy sami 
prowadzić targowiska.

Krytycy, wśród nich przede wszystkim Józef Bry­
czka, dyrektor biura Związku Ogrodniczego w Legni­
cy, uważają, że giełdzie żadne państwowe pieniądze 
nie pomogą. Po pierwsze - dlatego, że plany przekra­
czają możliwości lokalnych producentów ogrodni­
czych. Po drugie - wojewoda, zamiast oprzeć się na 
inicjatywach rolników i samorządów, tworzy firmę 
metodami administracyjnymi.

W słowach Józefa Bryczki jest wiele racji. Kapitał 
akcyjny spółki składa się w zdecydowanej większości 
z wkładu wojewody - pieniędzy i zabudowanej poro- 
syjskiej działki przy ul. Bydgoskiej w Legnicy. Udział 
pozostałych akcjonariuszy jest śladowy. Dwie gminy - 
Chojnów i Złotoryja, spółka "Dortech" z Wrocławia 
oraz trzej rolnicy - Włodzimierz Borucki, Józef Tatys | 
i Ryszard Tatys - mają razem zaledwie 55 akcji i | 
niewiele do powiedzenia na walnym zgromadzeniu. | 
Inne gminy i producenci, choć im to proponowano, do | 
spółki niezbyt się kwapią.

Za "radzieckich czasów" przy ul. Bydgoskiej mieś- I 
ciły się magazyny żywnościowe. Gdy wiadomo już

"Centrum Handlowe Województwa Legnickiego". 
Umowa miała obowiązywać przez dziesięć lat, ale 
można ją było wypowiedzieć wcześniej z rocznym 
okresem wypowiedzenia.

Kierownik Urzędu Rejonowego skorzystał z tej 
możliwości 2 listopada 1995 r., gdy cały teren włożono 
jako aport do spółki. To oznacza, że Związek Ogrod­
niczy będzie prowadził nocne targowisko jeszcze tylko 
przez miesiąc. Józef Bryczka zapowiada zaskarżenie 
tej decyzji do sądu. Będzie się też domagał 100 tys. zł 
odszkodowania za poniesione nakłady i utracone ko­
rzyści.

Prezes Rojowski jest zdziwiony żądaniami Józefa 
Bryczki. - Za co odszkodowanie, s' . .
administrowania terenem ani złotówki nie włożyli w 
infrastrukturę? Wszystko będzie musiała zrobić spół­
ka: wyremontować (i częściowo zaadaptować na młyn) . 
elewator zbożowy na 8 tys. ton, przerobić magazyny czej o wykorzystaniu na ten cel terenu lomiska, oraz z 
na halę targową o powierzchni 2.400 m kw. i utwardzić Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej - zarząd- 
plac targowiska, bo Związek Ogrodniczy prowadził cą czynnego tylko 
nocny handel na drogach dojazdowych i prowizorycz- Zwycięstwa.
nym parkingu. Pretensje dyrektora Bryczki dziwią pre- Jeśli któreś z tych rozmów zostaną sfinalizowane, 
zesa Rojowskiego także dlatego, że jeśli ktoś na dzier- "Rynkowi Hurtowemu' przybędzie konkurent, które-

giloS-stefe
grubych pieniądzach.

sóę nas [ńfesfeisaMD®
dzić tradycyjnie rozumianą z warzywną giełdę hurto- _ mówi Józef Bryczka. - To przecież dzięki nam woje- zresztą przewidzieć, że dotychczasowi klienci Bydgo- 

‘ woda Walkowski przeznaczył ten teren na potrzeby skiej...
i warzywa bezpośrednio u producentów. Cel gigjdy.

Związek chciałby przystąpić do spółki, a dodatko-
... _ . . wo prowadzić nadal nocną giełdę płacąc trzy razy

obiektów przy ul. Bydgoskiej zprzeznaczeniem ich na CZynszu niż dotąd. Lecz spółka nie chce prowa­
dzić ze Związkiem interesów, a prezes Rojowski uwa­
ża go przede wszystkim za fasadę dla osobistych inte- mentów całego przedsięwzięcia, ale elementem

ciły się magazyny żywnościowe. Gdy wiadomo już f«. wincenty kołodziejski
było, że Rosjanie lada dzień odejdą, dyrektor Bryczka żawie tracił, to właśnie "Giełda Hurtowa". Związek go nie można będzie lekceważyć. Na dwa nocne targo- 
rozpoczął z nimi pertraktacje. - Nie pozwoliliśmy wy- Ogrodniczy bez formalnej zgodny poddzierżawiał po- wiska...
kręcić nawet jednej śrubki. Bez nas by nie ocalały mieszczenia ponad dwudziestu najemcom i zarabiał na „ . .
winda w elewatorze i instalacje w biurowcu. To my tym grube pieniądze. Legnica 23 mała
uchroniliśmy teren przed dewastacją. Józef Bryczka zaprzecza: z czynszów jest tylko Na Bydgoskiej w sezonie spotyka się przeciętnie

. „ około 5 tys. zł miesięcznie, trudno więc mówić o setka sprzedawców-pośredników, oferujących towar
Zdradzeni przez OS grubych pieniądzach. zakupiony kilka godzin wcześniej na tańszej giełdzie

Ogrodnicy nie działali, rzecz jasna, bezinteresow- » ■ ■ ł. ■ we Wrocławiu z setką miejscowych detalistów. Na
nie. Ich związek chciał na odzyskanym terenie prowa- SDę GDfflS dwa kupców będzie zbyt mało, nietrudno

zek liczy 48 członków, regularnie płacących składki.
Wydawać by się mogło, że spory mają tylko mar­

ginalne znaczenie dla przyszłości giełdy i Rynku Hur- kapitału akcyjnego. Jeśli szybko nie nadejdzie ratunek z 
towego", bo kupcom, handlującym w nocy badylami, Warszawyi spółka może dołączyć do spółki "Krzywa" i 
będzie obojętne, do czyjej kasy wędruje płacone przez nieudanych przedsięwzięć wojewody.

[IV zaumnaiui juz.via nich Placowe- Prawda jednak nie jest tak oczywista. p<esort rolnictwa zapewniał wprawdzie o pomocy,
skoro przez trzy lata Bryczka zapowiada bowiem, je po opuszczeniu obietnjce te składał latem, gdy nikomu się jeszcze

... „ „ mraaniTiiip. klęska w rolnictwie spowodowana katastro­
falną aurą. Można wątpić, czy Agencja Restrukturyza­
cji i Modernizacji Rolnictwa zdecyduje się na uloko­
waniu w "Rynku Hurtowym" niebagatelnych 2 min zł 
w sytuacji, gdy ze wszystkich stron kraju słyszy głosy o 
ratowanie zniszczonego niepogodą polskiego rolnictwa.

WŁODZIMIERZ 
KALSKB

To może oznaczać, że spółka zostanie wyelimino­
wana z tego rynku.

Wprawdzie targowisko ma być tylko jednym z ele- 
i na ra- 

resów Józefa Bryczki. - Gdy spytałem o nazwiska zje najbardziej rentownym. Do innych, czyli giełdy 
członków Związku, Bryczka wymienił tylko kilka parkietowej kojarzących producentów z dużymi od- 
osób - mówi prezes Rojowski. biorcami i komisu półhurtowego utrzymującego się z

Temu zarzutowi dyrektor także zaprzecza - Zwią- podnajmu magazynów, długo trzeba będzie dopłacać.
"" ,z— ' " Sęk jednak w tym, że może zabraknąć pieniędzy. W tej

chwili spółka utrzymuje się w dużej mierze z przejadania

towego", bo kupcom, handlującym w nocy badylami, Warszawy, spółka może dołączyć do spółki "Krzywa" i

nich placowe. Prawda jednak nie jest tak oczywista.
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Kto zawinił?
Komitet

Zarząd Miasta Legnicy Zarząd Miejski Legnicy

S33k
534k

listy

i

Psycholog radzi
Mój syn zaczął naukę w szkole średniej. Ostatnio prze­

czytałam, że w niektórych szkołach średnich jest dużo 
narkomanów. Szczerze mówiąc, trochę się przestraszyłam. 
Bardzo się boję, żeby syn nie wpadł w takie towarzystwo. 
On jest taki wpływowy. Po czym można poznać, że dzieje 
się coś złego? Co mogę zrobić, żeby uchronić syna? Do­
dam, że jest jedynakiem, a z mężem jestem rozwiedziona.

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonania projektu 
kotłowni gazowej
z wymianą instalacji c.o.
na miedzianą
w budynku Noclegowni przy ui. W. Łukasińskiego 4, 
wraz z opracowaniem kosztorysów Inwestorskich na za­
kres jw. + ocieplenie budynku i wymianę instalacji ele­
ktrycznej.

Oferty nalęży składać do 18.10.1996 r. godz. 9.30 w Urzę­
dzie Miasta Legnicy, pokój 210. Otwarcie ofert nastąpi 
18.10.1996 r. o godz. 10 w sali 226 Urzędu Miasta. Specyfika­
cję istotnych warunków zamówienia można odebrać w Urzędzie 
Miasta, pok. 322 - Wydział Inwestycji Miejskich. Szczegółowych 
informacji na temat zamówienia udziela Wydział Inwestycji Miej­
skich, tel. 323, p. J. Illing

Obrcm^
B®grafe@taych?

Rejonowy Urząd Pracy w Chojnowie dla urzędnika 
czy pracownika tam zatrudnionego - to nazwa ze 
wszech miar adekwatna. No bo petentów (bezrobot­
nych) cała masa (ponad 3 tysiące), a będzie więcej i 
jeszcze trzeba się nimi zajmować cztery razy w miesią­
cu. Oferty pracy zaś zdobywać trzeba z Polkowic, są­
siednich województw (np. ze Świdnicy), tudzież za 
granicą. Z mojego, bezrobotnego już drugi raz za IH 
Rzeczypospolitej (tym razem z wyboru), punktu widze­
nia, na przekór przepisom obowiązującym w chojno­
wskim urzędzie, z prawem jednak do zasiłku, powinien 
się on nazywać, jeśli nie Urząd Ścigania Bezrobotnych, 
to na pewno np. Urząd ds. Bezrobocia. Pracy tu owszem 
dużo, ale może dla kilku, może kilkunastu urzędników.

Jeśli bezrobotny ma jeszcze jakiekolwiek prawo do 
myślenia, to myślę, że z demokracji należy korzystać, 
nie wystarczy ją mieć czy wywalczyć (wielu oddało za 
nią życie). I szlag mnie trafia, jak słyszę, że to "mój 
Lechu" do tego doprowadził. To nie Lechu, tylko my 
sami, to nasi koledzy demokratycznie wybrani do rady 
pracowniczej wyrazili zgodę na likwidację "Argalu" 
czy ChPB, a koledzy ze związków zawodowych wyra­
zili zgodę na zwolnienia grupowe w "Dolpakarcie" czy 
"Dolzamecie". Panie i Panowie, to Lechu też tylko 
pozwolił nam ich demokratycznie wybrać. W związku 
z tym, zauważam, że w nawale instytucji i organizacji 
"broniących” interesów narodu i obywateli, w tym i 
bezrobotnych, konieczne jest utworzenie nowej organi­
zacji broniącej tych, którzy przez los i przemiany ustro­
jowe zostali pokrzywdzeni najbardziej - bezrobotnych 
nie z własnej winy.

Zwracam się więc za Waszym - gazety pośrednic­
twem, do wszystkich bezrobotnych z terenu Chojnowa 
i nie tylko: stwórzmy autentyczną organizację broniącą 
naszych własnych interesów.

Może w hołdzie z okazji 20-lecia KOR-u czas naj­
wyższy powołać Komitet Obrony Bezrobotnych.

Na początek proponuję nazwę roboczą, np.: "Choj­
nowska Unia Jedności - Solidami Bezrobotni".

BOGDAN SKRZYPCZAK
59-225 Chojnów 

tel. kontaktowy: 187-124

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie projektu 
kotłowni gazowej
z wymianą instalacji c.o. 
w budynku Żłobka nr 7 przy ul. W. Łukasińskiego 5 
wraz z opracowaniem kosztorysów inwestorskich na 
zakres jw. + ocieplenie budynku i wymianę instalacji 
elektrycznej

Oferty należy składać do 18.10.1996 r. godz. 9.30 w 
Urzędzie Miasta Legnicy, pokój 210. Otwarcie ofert nastąpi 
18.10.1996 r o godz. 10 w sali 226 Urzędu Miasta. Spe­
cyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w Urzędzie Miasta, pok. 322 - Wydział Inwestycji Miejskich. 
Szczegółowych informacji na temat zamówienia udziela 
Wydział Inwestycji Miejskich, tel. 323, p. J. Illing.

Narkomani 
w szkole 
średniej

Pani postawa naprawdę godna jest pochwały. Wielu 
rodziców bardzo późno zadaje sobie takie pytania. Oczy­
wiście nie znaczy, że należy wpadać w popłoch. Jeżeli pani 
sama nie akceptuje upijania czy odurzania się, to pani 
przykład będzie chronił syna. Oczywiście powinna pani 
też troszczyć się o dobry kontakt z synem i znajdować czas 
na rozmowy z nim. Ochroną są też jasne zasady i reguły, 
które muszą być przestrzegane. Przydaje się wiedza o 
kolegach dziecka. W tym celu dobrze jest zachęcać syna 
do zapraszania kolegów do domu. Powinna pani popierać 
wszelkiego rodzaju aktywność i zajęcia pozaszkolne, któ­
re pomagają w rozwoju syna.

Rozumiem, że chcialaby pani wiedzieć, jakie są syg­
nały ostrzegawcze, wskazujące na niebezpieczeństwo. 
Oto niektóre z nich:

1. Nagłe zmiany w stylu życia, np. nagła zmiana rytmu 
snu i czuwania czy nawyków jedzeniowych. Jeśli dziecko 
wraca o późnych godzinach, przesiaduje długo w nocy, 
zaniedbuje porządek w pokoju - trzeba się tym zaintereso­
wać. Mogą niepokoić też: nagłe pogorszenie stopni, od­
bieranie dziwnych telefonów, niezapraszanie do domu 
przychodzących kolegów, utrata zainteresowania jedze­
niem.

2. Niepokojące zmiany osobowości. Narkotyki zabu­
rzają rozwój osobowości. Dzieci stają się zamknięte, izo­
lują się od rodziców, nie okazują im uczuć. Czasem są 
nadmiernie przewrażliwione. Niepokoją też gwałtowne 
zmiany uczuć - częste przechodzenie od euforii do głębo­
kiego smutku.

3. Zmiany zasad moralnych. Żeby mieć narkotyki, 
trzeba mieć pieniądze. W tym celu trzeba kłamać lub 
kraść. Kiedy zaczynają z domu ginąć przedmioty lub 
pieniądze, a dziecko jest przyłapywane na kłamstwach - 
są to już wyraźne sygnały alarmowe. Czasem towarzyszy 
temu obojętność na sprawy religijne albo zainteresowanie 
ciemną stroną życia, np. kultem szatana.

4. Zmiany stanu fizycznego. Wymienia się tutaj: 
przewlekły kaszel, częste zmęczenia, większą podatność 
na choroby, spadek ciężaru ciała, czasem zaburzenia mo­
wy. Objawy uczulenia, kichanie lub krwawienie z nosa 
towarzyszą tzw. środkom wziewnym.

5. Zmieniają się też oczy. 
Charakterystyczne są opadają­
ce powieki i objawy senności, 
rozszerzone lub zwężone 
źrenice, przekrwione oczy.

Oczywiście, jeśli w pokoju 
znajdujemy torby ze śladami 
po chemikaliach, lekarstwa, 
igły, strzykawki - są to już 
wyraźne dowody.

Proszę jednak pamiętać, że 
wiele z tych zachowań jest 
związanych z trudnościami 
wieku dojrzewania i pojedyn­
cze symptomy nie powinny 
niepokoić. Z jednej strony 
matka nigdy nie powinna le­
kceważyć swego niepokoju, z 
drugiej strony nadmierna po­
dejrzliwość może zaszkodzić 
dziecku. Szczerze życzę, aby 
zachowała pani dobry kontakt 
z synem i więź z nim, bo one 
są najlepszą ochroną.

PIOTR BARCZAK

7 marca 1996 r. w Prokuraturze Rejonowej w Leg- 
| nicy złożyłam zawiadomienie o przestępstwie dotyczą­

cym zaniedbania lekarskiego, które miało miejsce 25 
lutego 1996 r. w pogotowiu ratunkowym w Legnicy.

Z powodu zaniedbania w wykonywaniu obowiązków 
służbowych lekarza dyżurnego pogotowia zmarł mój 
mąż Sławomir B„ który nie został poddany badaniom 
lekarskim i zabiegowi, pomimo iż tego wymagał, ze 
względu na nagłe zesłabienie i ból w klatce piersiowej.

Do obecnej chwili, chociaż minęło już sześć miesię­
cy, nie wiemy, czy i na ile ta bolesna i ważna dla mojej 
rodziny sprawa została rozpatrzona i załatwiona. 
Otrzymałam jedynie postanowienie Komendy Rejono­
wej w Legnicy z 1 kwietnia 1996 r. o wszczęciu docho­
dzenia o przestępstwo (z art. 152 Kodeksu karnego) w 
sprawie nagłego zgonu męża w dniu 25.02.1996 r.

Nie powiadomiono nas w ogóle o wynikach tego 
dochodzenia ani o czynnościach, jakie zostały podjęte, 
by nie dopuścić do podobnych tragedii w przyszłości.

Ze względu na niewłaściwą postawę, zaniedbanie i 
bezmyślność pełniącego dyżur w pogotowiu ratunko­
wym przedstawiciela służby zdrowia, skutkiem czego 
stała się nagła śmierć mojego męża i ojca dwóch nie­
letnich synów, domagamy się należytego zbadania 
sprawy i wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do 
osoby winnej zaniedbań.

Żądamy również, by zostały podjęte stosowne kroki, 
które by zapobiegły dalszym zaniedbaniom w służbie 
zdrowia. Dlatego też kopię niniejszego pisma kieruję do 
lekarza wojewódzkiego w Legnicy i do redakcji tygo­
dnika "Konkrety " z prośbą o wykorzystanie.

JADWIGA B.
(nazwisko i adres znane redakcji)
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Fot. GRZEGORZ SPAŁA

rockonesans

Bez chamstwa 
i łomotu

TeenrageFs (Ozimek, woj. opol­
skie), Silence (Legnica), Black Rat> 
bits (Głogów), Jubel (Chojnów), Dla- 
deron (Legnica), Junk Head (Gło­
gów), Nieżyt Nosa (Chojnów), Me­
trum (Prochowice), Maria Nefsii 
(Legnica) oraz jeszcze kilka miejsco­
wych grup zgłosiło się do przeglądu 
zespołów młodzieżowych w Chojno­
wie. impreza odbędzie się 12

Fot ARTUR FRYDRYSIAK 

niano na kasecie pt. "Samo życie". Kolejne 
pozycje w dyskografii zespołu to "Insekty" 
(1995) oraz najnowsza płyta zatytułowana 
"Zdrada" (1996).

- Konsekwentnie staram się zachować 
dystans pomiędzy muzyką, którą słucham, 
a tym, co gram - mówi Wojtek Wojda, 
wokalista grupy. - A czego słucham? Wszy­
stkiego, co niesie ze sobą jakieś pozytywne 
wartości. Np. Dezerter, Dead Kennedys, 
Ramones, Sex Pistols, Acid Drinkers, Kult 
itd. Muzyka punkowa w naszym rozumie­
niu to przede wszystkim szczerość, melo- 
dyjność i maksimum emocji, ale bez niepo­
trzebnego chamstwa i łomotu. Nie ukry­
wam, że kilka swoich tekstów napisałem 
pod wpływem tego, co dzieje się w Polsce, 
m.in. w polityce. Nie jest mi to obojętne. 
Gdyby polityka nie wnikała w moje pry­
watne sprawy, nie blokowała wielu waż­
nych dla mnie rzeczy, prawdopodobnie 
olałbym ją.

Z okazji 10-lecia istnienia kapela z Pło­
cka wyrusza na jubileuszową trasę. W naj­
bliższą sobotę wystąpi w DK "Kopernik", 
obok chojnowskiego Jubla (być może zagra 
także Nie Wiem z Legnicy).

Freeport to jeszcze nastolatki, ledwo 
po maturze, bądź uczniowie szkół śred­
nich. Są zupełnie nie znani w legnickim 
światku muzycznym, choć niektórzy z 
nich grają jeszcze w takich grupach, jak 
Visaya czy Veto. Pierwsze kroki do 
kariery, bez względu na to jak ją pojmu­
ją, już zrobili. Grupa pokazała się w 
jednym z programów Telewizji Wroc­
ław. Po koncercie na Grodźcu kilka ich 
utworów zaprezentowało Radio Wroc­
ław.

Freeport: Alina Wróbel - voc., Ma­
riusz Wasilewski - gitara, Tomek Kra­
wiec - gitara, Sławek Opięła - bas, Ra­
dek Duda - perkusja, Roman Matecha - 
voc. (śpiewa także w chórze Madrygał), 
Gabriel Fleszar - instrumenty klawiszo­
we.

Pulsujący rytm
z wysp

większy sukces, zajmując 26. miejsce 
na liście niezależnych albumów. W 
ubiegłym miesiącu Rootsman wydał 
nowy album "Into The Light" z utwora­
mi nagranymi w Maroko i Egipcie.

The Rootsman koncertował w Bel-

października w Domu Kultury. Pier­
wsza kapela wystąpi o 15. Wykonaw­
ców oceniać będzie jury, które przyzna 
trzy nagrody (I miejsce - gitara akusty­
czna, II - statyw mikrofonowy, III - słu­
chawki). Przewidziano także nagrodę 
publiczności. Kontakt z organizatora­
mi -tol. 188-321 (Ewa Lijewska, Doro­
ta Gajda).

Cs@Eó)0®@^ErirD
Przez kilka miesięcy hałasowali w 

ciasnym pokoju kolegi na legnickim 
osiedlu Kopernika. W sierpniu zagrali 
po raz pierwszy i od razu z sukcesem. 
Wygrali konkurs festiwalu "Castle Par­
ty" na Zamku Grodziec. Nazwali się 
Freeport.

- Nagroda to sesja w studio Polskie­
go Radia - mówi Alina Wróbel, woka­
listka zespołu. - Mamy już część nagrań 
przygotowanych w domowym zaciszu, 
więc ta nagroda bardzo nam się przyda. 
Liczymy na wydanie kasety. W SPV? 
Raczej nie. Nie pasujemy do nich, a 
poza tym SPV źle promuje swoje gru­
py. Może zainteresuje się nami Metal 
Mind? Nie jesteśmy smutasami. Nie 
ubieramy się na czarno. Gramy gotycki 
rock’n’roll.

- Kiedyś na lekcji języka polskiego pi­
sałem sobie nazwy dla mojego przyszłego 
zespołu - wspomina Wojtek Wojda. - Jed­
nocześnie w klasie omawiano tomik poezji 
Tuwima "Kwiaty polskie". Wśród nich byl 
"Farbenlehre". Spodobał mi się wiersz i 
jego nazwa, więc umieściłem ją na liście. 
Miałem inne propozycje np. "Polnische 
Wirtschaft". Wracałem kiedyś z Mazur, a 
przede mną jechała ciężarówka ze śmiecia­
mi i ciągle je gubiła. Wiedziałem, że za 
granicą takie rzeczy są niemożliwe - tylko 
w Polsce. Jednak gdy we wrześniu 1986 r. 
razem ze starym kolesiem, perkusistą Mar­
kiem Knapem, założyliśmy kapelę, wybór 
padł na Farben Lehre. Zawsze chciałem 
grać "kolorową muzykę".

Zamknęli się w garażu i postanowili 
śpiewać piosenki. Po miesiącu zadebiuto­
wali w płockim "klasztorze", czyli liceum 
im. Władysława Jagiełły. Później koncer- 

■ towali w całym kraju. W 1990 r. zostali 
laureatami festiwalu w Jarocinie.

W następnym roku ukazała się ich pier­
wsza płyta "Bez pokory". Dwa lata fani 
musieli czekać na nowy materiał zatytuło­
wany "My, maszyny". W 1994 Robert Bry- 
lewski ze studia "Złota Skała" zarejestrował 
koncert Farben Lehre, tam, gdzie rozpoczy­
nali karierę. Zapis imprezy rozpowszech-

® H ® >

A'- .• • ■

6 bm. z jedynym koncertem w połu­
dniowej Polsce (Zgorzelec, sala wido­
wiskowa MDK, godz. 19) wystąpi The 
Rootsman + Dayjah.

Rootsman wraz z żoną Dayjah re­
prezentują czołówkę najbardziej awan­
gardowego, i w dużej mierze opartego 
na elektronicznym brzmieniu, nurtu 
reggae - dub. Oboje mieszkają w Brad- 
ford i od 10 lat są mocno zaangażowani 
w brytyjską scenę roots reggae.

Pierwszy singel Rootsmana - 
"Koyaanisąuatsi" (1994) - zdobył duże 
uznanie krytyki, jednocześnie stał się 
undergroundowym hitem. Wkrótce 
własnej już wytwórni "Third Eye Mu­
sie", wyszły następne małe płytki ("So- 
undclash City Rockers", "Natural Bom 
Thrillers"). Kontynuacja dubowych 
eksperymentów, mieszanie różnorod­
nych sampli i beatów powiązanych z 
ciężką, rytmiczną sekcją znalazły od­
zwierciedlenie na CD "In Dub We 
Trust". W styczniu 1996 r. ukazał się 
zbiór remiksów pt. "International Lan- 
guage of Dub". Płyta ta osiągnęła naj-

w Zjednoczonym Królestwie. Zrealizo­
wał sesję dla Radio One. Jego muzykę 
regularnie emituje słynny John PeU.

Dayj ah śpiewa oraz sama komponu­
je cały materiał muzyczny. Pracuje pra­
wie wyłącznie z renomowanymi twór­
cami, jak The Disciples, oraz obecnie z 
mężem.

Zadebiutowała w 1994 roku utwo­
rem "Bind Us Together", umieszczo­
nym na albumie "Safe In The Ark" gru­
py Alpha & Omega. Kilka tygodni 
później "Third Eye Musie" wypuścił jej 
solowy album "Storm Clouds Dayjah 
Meets The Disciples". Na początku 
przyszłego roku powinna ukazać się 
najnowsza płyta "Urban Jungle".

(i>*)
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olska, daj!
pozycja marek wywołała wahanie i błysk zaintereso-

podróże

dowalają nie tylko nas, turystów przyzwyczajonych do 
trudów podróżowania, ale i gości z Izraela, Francji, 
Niemiec.

Od pierwszego dnia pobytu dzielimy czas na plażo-
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rotnej drodze największy w starożytnej Grecji teatr, 
mogący pomieścić 20000 mieszkańców - Megalopolis. 
Co krok kapliczki, klasztory i osobliwa perła - Pałac 
Nestora niedaleko Pylos. Z jego ruin dokładnie widać 
zatokę Navarinio. Najprawdopodobniej w niej umieś­
cił Homer scenę powrotu Telemacha, syna Odysa z 
Itaki, do króla Nestora. Nim bohater udał się do pałacu, 
wziął kąpiel. Jak pisze Homer, pomagała mu w tym 
najmłodsza Nestorówna - Polykasta. Czy niezwykłym 
zrządzeniem losu na terenie tych wykopalisk odkryto 
sławną łaźnię z zachowaną sprzed 2 tysięcy lat wanną 
zdobioną terakotą?

Jeżeli się jest tak daleko na Peloponezie, nie sposób 
ominąć przylądka Sounion - najbardziej malownicze­
go miejsca w Grecji, ze stojącą na jego krańcach Świą­
tynią Posejdona z V w. p.n.e. Zawdzięcza też w dużej 
mierze sławę Byronowi, który w 1810 roku odwiedził 
ją i swoje nazwisko wyrył na jednej z pierwszych 
kolumn.

Ostatnim miejscem, do którego zaglądamy jedynie 
na chwilę, są Ateny, tu oczywiście Wzgórze Akropolu. 
Każda osoba dorosła płaci za wejście na szczyt 2000 
drachm (8,5 dolara) i może przebywać w ruinach, m.in. 
Partenonu, do woli. Nam jednak brakuje czasu. Po 
Akropolu rzut oka na plac Sintagma, Grecki Parlament 
Narodowy. W tłumie turystów oczekujemy przy Gro­
bie Nieznanego Żołnierza na odbywającą się co jakiś 
czas zmianę warty evzonów - gwardzistów w fantazyj­
nych fezach z wielkim pomponem, spódniczkach i 
wełnianych getrach.

Późnym popołudniem po 10 dniach wędrówek wy­
ruszamy w powrotną drogę. Obawy przed nieprzewi­
dzianymi w Bułgarii i Rumunii sytuacjami nie umniej­
szają woli postanowienia powrotu do Grecji w przy­
szłym roku. Urlop tam to również okazja do typowo 
hedonistycznych przyjemności: spacerów w skąpych 
strojach, kąpieli w oszałamiająco ciepłym morzu, ko­
lacji pod gwiazdami i przy Metaxie. Wszystko taniej 
niż w naszych nadbałtyckich kurortach.

JADWIGA 
WARDACH

za stanie przed promem wynosi 20 dolarów, poprzecinane dolinami i wąwozami. Mijamy dziesiątki

Przekonujemy się o tym przed przeprawą przez ły się olimpiady.
. . / Chcąc dotrzeć na krańce Peloponezu przecinamy
rampę, zaczyna położoną w centrum wyspy Arkadię. Dominują w niej

ków. Pukający w szyby wołają natarczywie "Polska,
daj! . Dajemy słodycze, największą radość sprawiają najlepiej zachowany starożytny teatr Epidauros, oka- 
zwykłe cukierki. Nie będzie to jednak jedyna darowi- zała Świątynia Olimpii, gdzie tysiące lat temu odbywa­
żna. r ' ■
Dunaj w drodze do Bułgarii. Po kolejnej fali żebrzą-
cych dzieci, kiedy wjeżdżamy już za

posterunki. Pozbywamy się więc papierosów, do Olimpii. Choć wstęp dla dorosłych jest dość drogi, 
z . - - - i temu nocna jazda odbywa darmowe wejście dla dzieci w ostatecznym rozliczeniu

po ambasadach i kolejne wydatki w wysokości ponad się dość płynnie. Do Kulaty - granicy bułgarsko- czyni opłaty za zwiedzanie niezbyt dotkliwymi. Nastę- 
100 dolarów od rodziny spowodowała, ze postanowi- greckiej docieramy rano. Po półtoradniowych tru- pna atrakcja to Świątynia Apollina w Bassai. W pow- 
uśmy zaryzykować me planowaną przeprawę przez dach nie sposób pozbyć się wrażenia, iż znowu wra- 
niebezpieczną Rumunię i Bułgarię. camy ci o Europy

Przywitały nas mało optymistyczne widoki. Po obu Greckie ciepło, szerokie autostrady, zapraszające 
stronach drogi hałdy śmieci, dziesiątki hektarów nie- do szybkiej jazdy, sprawiają, że zatrzymujemy się na 
użytków przerywane łanami zeschniętego słonecznika kempingu aż za Salonikami w Litochoro; skąd jak na 
i kukurydzy. Szary, martwy krajobraz ożywiany po- dłoni rozciąga się widok na masyw Olimpu. Opłaty za 
wiewającymi na sznurkach kolorowymi obrusami i namiot przystępne - 6000 drachm, nieograniczony do- 
serwetami - najczęściej pojawiająca się w pasie przy- stęp do natrysków z ciepłą wodą, kuchni, pralni... i trzy 
granicznym propozycja dla zagranicznych turystów, kroki do nieprawdopodobnie ciepłego Morza Egej­

skiego. Jednym słowem, spełnienie naszych oczeki-Bliżej większych miast ożywienie, a jednocześnie co- skiego. Jednym słowem, spełnienie naszych oczeki- 
raz więcej wozów ciągniętych przez woły, krowy i wań. Następnego dnia wyjeżdżamy na Peloponez, 
konie. Przy bądź co bądź międzynarodowej trasie ka- Od przekopania Kanału Korynckiego jest właści- 
czki, gęsi, świnie taplają się w kałużach. Na skrzyżo- wie wyspą, która kryje to, co w Grecji najlepsze. Z 
waniach ulic Timisoary przeżywamy inwazję żebra- czasów antycznych dotrwały m.in. pałace Agamemno-

_ - - - ~ . > na (w Mykenach) i Nestora (w Pylos). Tu znajduje się

snu na przydrożnym kempingu. Następnego dnia przed
siódmą rano - juz w drogę. Przed nami Szeged, potem wypełnionych opakowaniami po johny Walkerach, stawka 6000 drachm) z pełnym dostępem do natry- 
800 kilometrów Jugosławii i Macedonii, i cel wyprawy Znowu opłaty: za wjazd na bułgarską część promu sków, kuchni, pralni, lodówki. Z minimarketem, re- 
' GrecJa' 7000 lei, 4 dolary to stawka za przymusową deratyza- stauracją i pocztą z boku i w odległości 100 metrów od

Na przejściu węgiersko-jugosłowiańskim niespo- cję samochodu, 6 dolarów klimatyczne, 18 dolarów Morza Śródziemnego. Jak się okazuje, warunki te za- 
dziewame celnik poprosił o wizy tranzytowe. Nie po- podatek drogowy. Po godzinach odprawy jedziemy w 
mogły prośby ani wypróbowane już sposoby "dysku- stronę Sofii. Czeski kierowca polskiej wycieczki pre­
sji . Wyłuskani z tasiemcowej kolejki, zawróciliśmy ponuje nam skrót przez góry, aby uniknąć posterunków 
na Węgry ciskając gromy pod adresem legnickiego policji. Pod osłoną deszczu i mgły mijamy osady i małe 
biura podróży, które informując nas o wszystkim, po- miasteczka, w których, jak na zamówienie, oczekują wanie i zwiedzanie Peloponezu. Najpierw wycieczka 
minęło najważniejszą informację. nas p~~‘---- J-------------------- ! '

Perspektywa powrotu do Budapesztu, ciągania się piwa, czekolady, dzięki

g^roblemy zaczęły się pod koniec pierwszego dnia
B*podróży. Na granicy słowacko-węgierskiej w Sa- 

| hach po rutynowych formalnościach celnik poprosił o 
| dokumenty firmy udostępniającej samochód. Te, które 
j okazaliśmy, nie zadowalały. Wyjaśnienia, iż przeje- 
. chaliśmy pół Europy i nikt o inne nie pytał, nie prze- 
| mawiały do urzędnika. Groźba powrotu do Polski bądź 
' perspektywa koczowania na przygranicznym parkin­

gu, czym straszył urzędnik, zmusiła nas do dawno się bezlitosne oskuby wanie turystów. Jak się okazuje, łańcuchy gór pokryte roślinnością śródziemnomorską, 
stosowanych sposobów perswazji. Celnik nie zareago- opłata ' ' ' — - - -
wał jednak na piwo. Przy Marlboro kręcił głową. Pro- przejazd samochodu promem 30, przejazd osób w sa- hektarów gajów oliwnych, pomarańczowych, planta- 
pozycja marek wywołała wahanie i błysk zaintereso- mochodzie po 2 dolary od łebka, a następnie jeszcze cje arbuzów i melonów. Widok ubogich nadmorskich 
wania. Stanęło ostatecznie na 50 dolarach od samocho- opłata ekologiczna w wysokości 18 DM, nie mówiąc osad trochę nas niepokoi, kiedy jednak docieramy do 
du. Z tą stratą w budżecie rozpoczęliśmy podróż przez o ręcznikach, które zwyczajnie spodobały się celniko- Diantes Sachoro na kemping "Apollo" - jest tak jak 
Węgry. Późną nocą wygospodarowaliśmy kilka godzin wi Oraz 5 dolarów. miało być. Cena pola namiotowego tylko nieznacznie

Na bułgarskim brzegu Dunaju widok kontenerów niższa od ceny domku. Wybieramy bungalow (dzienna
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dla Ciebie!SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

jako producent poleca:KBE
sss

AUTORYZOWANY

URSUS
BIAŁORUŚ -MTZ

[V]
l/l/M

LAMBORGHINIZETOR

Marnując zakupu,bwmsż udział
W tasowaniu cennych nagrM

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA

Skład Materiałów Budowlanych

IMPREZĘ PROMOCYJNĄ 
Z OKAZJI PIĘCIOLECIA FIRMY

WŚRÓD WIELU ATRAKCJI 
LOSOWANIE NAGRÓD

DLA STAŁYCH KLIENTÓW NASZEJ FIRMY

• pełny zbiornik paliwa
• 2 proc, upustu
• bez kosztów transportu

Kupuj bezpośrednio
u producenta

Marek i Jolanta 
Łupkowscy 

ZAPRASZAJĄ

DEALER 
Zakładów Stolarki Budowlanej 

WOŁOMIN SA

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne

D«d
ML

KTÓRA ODBĘDZIE SIĘ W SOBOTĘ 12.10 W GODZINACH 12 -16 
PRZY CENTRUM HANDLOWYM „MERCUS” 

LEGNICA, UL. GWIEZDNA 4

CENV FABRYCZNE!
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY - CZĘŚCI ZAMIENNE 

MASZYNY I URZĄDZENIA ROLNICZE 
WSZYSTKICH POLSKICH PRODUCENTÓW

ZAPRASZAMY/

Wyrób i montaż 
żaluzji 

pionowych 
i poziomych 

Ceny konkurencyjne 
59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 

tel. (076) 42-74-01

NOWOŚCI i..
NOWY POLSKI CIĄGNIK
FARM-MOT 250D!

ODPOWIEDNIK fi
URSUS AC 330 AJ

PPHU BASPAA s.c. POM Głogów 
ul. Mechaniczna 5 

tel. (076) 34-22-89, 35-33-37

I 
\ ■

IO

5J-22O lipra, ulSuMui I, ta. Pukoy). Id. 55-0403,A4-130 

oferuje:

.PAPY
TBMOZGRZfWMME
w cenie od 7,50 zł/m kw.

szm i sfhawka oasm srawot zadzwoń
zoprosztmy 7.30-17.30, w soboty 8-14

sport®
Bezpośredni importer z USA

Ceny konkurencyjne

PRODUCENT OKIEN Z PCY 
59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 

tel./fax (076) 54-50-48

______

Legnica, ul. Wrocławska 10 
tel. (076) 273-05,229-23,605-54

"komputerowa rezerwacja miejsc i sprzedaż TANICH biletów 
lotniczych' biletów PROM * centralna rezerwacja I sprzedaż 

biletów na PRZEWOZY AUTOKAROWE ’ wczasy krajowe! za­
graniczne " WYCIECZKI ’ ubezpieczenia komunikacyjne / 

osób ATU. PZU. WARTA. P0US4 'pośrednictwo wizowe Ipa­
szportowe ' wynajem AUTOKARÓW LUK "kantor

■DUŻOSŁOHCA ■
0 TUNEZJA: X-XI96.8dnl, cena od 1.655 do2.055 

zł. w tym hotel, wyżywienie, samolot. 15 dni od 
2.380 zł

□ EGIPT: X 96,15 dni. osra 2.380 zł, hotel 3-gw, 2 
posiłki, samolot

S TUNEZJA - IMPREZA OBJAZDOWA: termin 
21-28.10.96, cena 2.150 zł. w tym progr. turystycz­
ny. samolot, hotel, wyżywienie
IMPREZA OBJAZDOWA + 7 dni wypoczynku, 
cena 2.490 zł

■ GRECJA: WYSPA RODOS, 15 dni, hotel, 2 po­
siłki. samolot, cena 1.663 zł (X)

■ WYSPY KANARYJSKIE: 15 dni, hotel, 2 posiłki, 
samolot, cena 2.690 zł (październik)

ZWOZAJ EURGPĘl 
WYCIECZKI:
□ WŁOCHY: 6 dni, wyjazd z Legnicy, autokar Lux, 

hotel, wyżywienie, cena 744 zł (X)
■ WŁOCHY: 8 dni, wyjazd z Legnicy, autokar Lux. 

hotel, wyżywienie, cena 861 zł (X)
□ PARYŻ: 6 dni, autokar Lux, hotel, wyżywienie, cena 

599,20 zł
□ LONDYN: 6 dni, autokar Lik, hotel, wyżywienie, 

cena 749 zł
B HISZPANIA: 16 dni, autokar, hotel, wyżywienie, 

cena 2.330 zł, termin 2-17.10.96
PIELGRZYMKA: termin: 13-20.10.96, cena 790 zł, 
autokar Lux, hotel, wyżywienie, Wenecja - Florencja - 
Rzym - Watykan - Monte Cassino - Rimini
WYJAZD NA MECZ POLSKA-ANGUA NA 
WEMBLEY, 8-11.10.96 autokarem, cena 950 zł (auto­
bus + bilet + hotel); 9-10.10.96 samolotem, cena 1.800 
zł (przelot + bilet+hotel)

UWAGA!
20% TANIEJ -Wyspy Kanaryjskie 
5% TANIEJ POZOSTAŁA OFERTA 
JESIEŃ - ZIMA - WIOSNA 96/97 
Jeśli wykupisz Imprezę w okresie 

27.09-14.10.96 r.

ZAPRASZAMY!
pm-pt. w godz. 9-17, sob. toboca 9-13

■ ; - << '

ew
produkuje i montuje:
okna z PCV 
w niemieckim <?\ 
systemie Hk 
okucia obwiedniowe 
niemieckiej
firmy ecBcłTA.'
szyby zespolone FLOAT 
okna, drzwi, witryny

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
tel. bezposr. 285-72, centrala 232-86,248-41 
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

CZ j U n BilSUT
E FCW

w wymiarach typowych 1 na zamówienie
RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY!

Przyjdź, porównaj ceny 
59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 9a 

d.h. „jjupnas ’■ u 
tel. (076) 41-10-45

DEALER POLECA:

- -W ■,

OKNA, DRZWI 
OKNA DACHOWE 
oferujemy również: 
MATERIAŁY BUDOWLANE, 
ELEKTRYCZNE, SANITARNE
LUBINtel.44-15-27,42-61-97 O iłV
ul. Wrocławska 7 tel./fax 44-10-27 Sfflf f
w(jodŁ7-18,soboty7-14 lin! I
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Nieporozumienie
na czterech kółkach

(k)

Zainteresowanie budzi! także samochód prywat­
nej firmy Amber. Składany na podobieństwo sporto-

loneczna jesienna pogoda sprzyjała organizato- możliwości, jakie da 
'rom weekendowych festynów. Na stadionie międzynarodowej sio 

Miedzi Legnica przez dwa dni obchodzono jubileusz p .

■

■

i

firmy. Prezentowali się natomiast dealerzy skody, zaP^c^ za kilkuletniego malucha, 
opla, fiata, renaulta i poloneza.

Największą i najciekawszą ofertę dla przedsię­
biorstw zaprezentowała głogowska "Baspaa". Propo­
zycja głównie polskich samochodów i ciągników 
rozciągała się od wywrotki z "Zasada group" za po­
nad 2,5 miliarda starych złotych do nowoczesnego 
jelcza. W jego kabinie zainstalowano regulowane we 
wszystkich poziomach krzesełko powietrzne dla kie­
rowcy, nowoczesne elementy deski rozdzielczej i 
świetlnej sygnalizacji. W dużej gamie ciągników by­
ły specjalistyczne koparki z wymienną łyżką i znana 
białoruś. Wszystkie pojazdy oferowane były w do­
godnych warunkach sprzedaży ratalnej lub leasingu.

U. "' ■

kipa dealera mercedesa nie zdecydowała się na 
ryzyko prezentowania najnowszych modeli na

legnickim lotnisku. Wątpliwości wzbudził przede wych modeli alfa romeo dwuosobowy pojazd przy- 
wszystkim system zabezpieczeń w lotniczym hanga- pominął nieco maszyny z lat trzydziestych naszego 
rze, ale nie bez znaczenia był stan samego obiektu, wieku. Właściciele firmy chwalili się sprzedażą już 
Mimo kilku imprez targowych organizowanych kilkunastu takich samochodów. Przyznali jednak, że 
ostatnio w hangarze nie został on odnowiony. Powy- może to być tylko trzeci pojazd w rodzinie. Nieźle 
bijane szyby, częściowo zamalowane lub zastąpione prezentujący się amber wykonywany jest w dwóch 
płytami zatrzymują światło. Szare, brudne ściany wersjach z silnikiem poloneza i BMW. Składany 
straszą złuszczoną farbą. Kilka małych boksów usta- brezentowy dach, drewniana kierownica i gałka le- 
wionych pod nimi nie zmieni niekorzystnego wraże- warka skrzyni biegów oraz ciekawe wykończenie 
nia. W ogromnej hali panuje półmrok i przenikliwe pojazdu zwracało uwagę. Niestety, pojazd, którego 
zimno. nadwozie wykonano z aluminium i laminatu, waży

Targi Motoleg odbyły się ku zadowoleniu orga- 800 kg, a lewarek biegów wyraźnie przeszkadza 
nizatorów - spółki "Giełda Legnica". Firma nie zro­
biła jednak nic, by zapewnić około pięćdziesięciu

pasażerowi.
Podobały się także nowoczesne skutery. Wokół 

wystawcom godziwe warunki prezentowania swoich dwóch modeli gromadzili się przede wszystkim na- 
ofert. Legniczanie nie mogli więc obejrzeć najno- stolatkowie. Niestety, od razu czekał, ich zimny pry- 
wszych modeli mercedesa klasy "S", których nie sznic' Dwukołowe cacko kosztuje ponad siedemdzie- 
mógł zastąpić trzynastotonowy ciągnik siodłowy tej si^ mionów starych złotych, a więc tyle, ile trzeba

Dodatkową atrakcją dla zwiedzających miały być 
fragmenty przedstawienia "Zły" i pokazy walk 
wschodnich. Legniccy aktorzy narobili hałasu zaraz 
po oficjalnym otwarciu targów. Oderwane od treści 
spektaklu sceny przedstawiały strzelaninę i walkę 
dwóch grup. Z targami łączyła je tylko syrenka, którą 
przyjechała część aktorów. Auto wyraźnie sprawiało 
kłopoty kierowcy, bo nie potrafił wyjechać nim z 
hangaru.

Trudno uznać kolejne legnickie targi za przedsię­
wzięcie udane. Wydaje się, że organizatorzy raz jesz­
cze pokpili sprawę i nie przygotowali obiektu do 
wystawiania sańiochodów.

\> : A

stawiono trzy połączą 
telefoniczne. Zainstal 
raty na karty magnet 
może niedługo zobacz 
Wewnątrz panie z bit 
informacji i sprzedaj 
książki telefoniczne., 
wszystkie urządzenia; 
ły zasilane z agregatu

Przedstawiciel Alcatela pokazywał funkcjonowanie ..Tabs oświetlenie".
Na stadionie kolej1

■■ 'j

Miedzi Legnica przez dwa dni obchodzono jubileusz Oczywiście nie z
25-lecia klubu. W Lasku Złotoryjskim 30-lecie swo- nyc^ użytkowników! 
jego przedsiębiorstwa świętowali pracownicy Zakła­
du Mechanicznego Legmet.

Uroczystości klubu sportowego rozpoczął na bo­
cznym boisku mecz juniorów młodszych legnickiej 
Miedzi z Górnikiem Polkowice. W tym czasie wokół 
głównej płyty ustawione już były stoiska handlowe i 
gastronomiczne. Tuż przy wejściu na stadion swoje 
najnowsze możliwości prezentowała Telekomunika­
cja Polska SA Rejon Telekomunikacji w Legnicy. Xoj*udo^S?P^

wideotelefonów. Co prawda prowizoryczna linia - [
połączenie dwóch stojących obok siebie aparatów, j pracownicy Miedzi 
nie oddawała wszystkich możliwości urządzenia, ale starsi z Chrobrym fi 
pokazywała zasadę ich działania. Niestety, cena ta- Zagłębiem Lubin. Na 
kiego urządzenia - około 100 min z! skutecznie stu- lamę zespoły disco Ę 
dziła zapały potencjalnych kupców. cenne nagrody w loie-j

Najmłodszym zwiedzającym podobał się prezen- prezą festynowej i ni ,
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Magnes Owsianego
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ijawano w nich trzy różne apa­
tyczne, chipowe i żetony. Być 
1S '.ymy je na legnickich ulicach, 
jjira obsługi klientów udzielały 
jsifały za symboliczne złotówki 
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,;rń fantowej. Najważniejszą im- 
pziclibyłmecz]
f iabrze, ale emocji nie brakowa-
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Chociemyśli - malej podgłogowskiej wsi - rzeźbiarz 
\;j . Janusz Owsiany po raz ósmy zorganizował Warszta- 

ty Plenerowe. Owe zjazdy artystów zyskały rangę Mię­
dzynarodowych Spotkań Twórczych. W tym roku z goś­
cinności Owsianego skorzystała malarka - Margareth Tay­
lor z Londynu.

- W Polsce byłam już cztery razy, ale pierwszy raz jestem 
w Chociemyśli. Jestem zauroczona tą wsią. Interesują mnie 
problemy ekonomiczno-polityczne łączące miasto i wieś, któ­
re są takie same w moim kraju. Chciałabym pojechać do 
Krakowa, aby tam studiować. Widziałam już Wrocław, Gło­
gów, Kostrzyń i Międzyrzecz, ale brak, środków finansowych 
uniemożliwia mi zwiedzenie innych miast Mam nadzieję, że 
ponownie przyjadę do Chociemyśli.

Pierwszy raz był również artysta malarz Dariusz Miliń- 
ski z Jeleniej Góry z "Grupą Pławną 9" oraz rzeźbiarze: 
Alex Furdiak i Oleg Voronko ze Lwowa, którzy są autorami 
rzeźby w piaskowcu - "Upadły anioł".

Dlaczego ta mała wieś przyciąga artystów plastyków, 
reprezentujących różne style sztuki?

Przede wszystkim wielka osobowość Janusza Owsia­
nego jest magnesem przyciągającym rzeźbiarzy i malarzy 
z całego świata. Chociemyśl stwarza idealne warunki do 
pracy twórczej. Kontakt z naturą, cisza i spokój, który 
można znaleźć w ogrodzie Owsianego to kolejne atuty wsi. 
Prace powstające podczas spotkań twórczych trafiają do 
muzeów, galerii i prywatnych kolekcji.

W ubiegłą niedzielę nastąpiło oficjalne zakończenie 
VIII Warsztatów- Plenerowych, na które przybyli zaprosze­
ni goście i sponsorzy.

Ten ostatni dzień w Chociemyśli zakończy! festyn pe­
łen atrakcji i konkursów dla dzieci i dorosłych, w którym 
uczestniczyli mieszkańcy wsi i okolic.

Tekst I zdjęcia MAŁGORZATA PAWLAK
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Jjje podłączenie komputera do ło także podczas potyczek działaczy klubu z hand- 
ic:i. łowcami z targowiska przy ul. Galaktycznej. W
;tbrakło nowości dla przecięt- przerwach meczów widzów bawiła Bayadera.
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j elefonów. Obok namiotu wy- chętnych zgromadził festyn Legmetu. Do
i.ne ze sobą nowoczesne kabiny złotoryjskiego przyjechali przede wszystkim 

pracownicy zakładu. Otrzymywali tu za darmo po 
litrze piwa i talerzu bigosu. Chętni mogli sprawdzić 
swoje umiejętności w strzelaniu z broni sportowej, 
rzutach do celu i w kole fortuny. Można było także 

Mimo potowych warunków wygrać cenne nagrody w specjalnie przygotowanej 
działały nienagannie, choć by- loterii. Najbardziej jednak podobał się pokaz aerobi­

ki prądotwórczego. Całości wy- ku> przygotowany przez zespół dziewcząt pod kie­
sie lampy z koskowickiej firmy Grażyny Zywer. Zgrabne i bardzo sprawne

.710 rozgrywali mecze działacze 
z Urzędem Miasta, juniorzy

' Głogów t oldboje Miedzi z

:foło, a wszyscy mogli wygrać torzy zapomnieli także o przygotowaniu toalet, więc 
w poh[iskjch zaroślach dochodziło często do nie- 

pucharowy Mie- oczekiwanych spotkań.

w.

dziewczęta nie mogły zakończyć występu zachęcane 
brawami widzów. Dwukrotnie przedłużały pokaz.

Spokój bawiących się w lasku zakłócały jednak
UHOgOW Ł UIUUMJG- XVI1WŁZ,1 ł r j < j C

' .cenie prezentowały się popu- komunikaty o okradanych samochodach. Orgaruza-

j/1

llllBI , 77.;7?7i
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PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

Firma HAUCK w Lubinie 
ul. Sikorskiego 48, tel. 42-62-63

Prowadzimy 
sprzedaż ratalną.

TAŚMY DO DRUKAREK, 
ATRAMENTY, TONERY 

PAPIER

59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10
SKLEP

do końca 
września 

5% 
rabatu 

przy 
zakupie

Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Produkcyjno- 
-Usługowe
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 243 
tel. 297-05 lub 54-60-55 
(naprzeciwko Centrostalu)

CENTRUM PNEUMATYKI S.C.

- KOMPRESORY TŁOKOWE I ŚRUBOWE
- NARZĘDZIA PNEUMATYCZNE
- ARMATURA PNEUMATYCZNA
- BUOOWA UNII PNEUMATYCZNYCH
- ZESPOŁY PRZYGOTOWANIA POWIETRZA

♦ narzędzia. ♦ elektronarzę­
dzia ♦ maszyny dla przemy­
słu, budownictwa, słuib miej­
skich, warsztatów rzemieślni­
czych i majsterkowiczów
Gwarantujemy kompleksowe zaopa­
trzenie, doradztwo techniczne, serwis 
gwarancyjny I pogwarancyjny.

Atrakcyjne ceny, szybka realizacja specjali­
stycznych zamówień

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-l 7, soboty 8-13

■-' AlJi ESk ARMATUREN
"W py;-\ PiPEUNE 

E U7 Li ET^L\EQUIPMENT

59-220 LEGNICA, ul. Kołodziejska 38 
tel. 540-773, 540 774 

fax 545-234

.IsfeSfcli

"LEO"ZAPRASZA
Sklep sportowo-turystyczny 
Legnica, ul. Chojnowska 43 
oferuje: 
n łyżworolki, korkotrampki 
o odziaż sportowo-turystyczna (polar)
□ kuchenki gazowe, śpiwory, plecaki
3 sprzęt siłowy, rehabilitacyjny 
h literatur?, przewodniki 
h stroje: aerobik, karate

■ 59-225 CHOJNÓW 
B ul. Lubińska 1 
T tel./fax (076) 186-930

■ oferuj e:
■ ✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW"

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe

"STOLBUD-WARSZAWA" w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane

; ✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

, ponadto: 
Al.

- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

| możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

oferuje w sprzedaży 
hurtowej i detalicznej:

instalacje mieddaM
(rury, kształtki)

• grzejniki c.o.
• kotły gazowe

- Saunier Duval,
Świebodzickie,
STRĄ-GAZ,
węglowe,

• zawory
• detektory gazu

(z zaworem
odcinającym)

© montaż instalacji
ea@a w śledzi

d® aptek, pensjonatów, hoteli 
oraz mebli domowych 
(sypialnie, meblościanki)

DOSKONAŁA JAKOŚĆ, ESTETYKA, 
FUNKCJONALNOŚĆ

RÓCZHA GWARatiCJA 
5ER WJS, pGRASZ IWO

FAULHABER & TRUTTENBACH KG 
znany producent armatury gazowej, urządzeń i osprzętu rurociągów, 

posiadający Certyflifeaź Pakości 53© ®®©1 poszukuje pracowników 
do pracy w nowo powstającym zakładzie w Polsce 
RMA ■ Polska Spółka z o.o. w Chojnowie

Wymagane kwalifikacje pracowników
1. Spawacz z uprawnieniami ponadpodstawowymi EN:
® książeczka spawacza z ważnymi uprawnieniami: R1E, M, K, G, A1M, K
® podstawowa znajomość języka niemieckiego
•. ważny paszport
® wek do 35 lat
2. Mistrz spawalniczy:
® wykształcenie średnie lub wyższe spawalnicze
• doświadczenie w organizacji pracy zespołu pracowników
® książeczka spawacza z ważnymi uprawnieniami i egzaminem mistrzowskim
® znajomość języka niemieckiego w mowie i w piśmie
® ważny paszport
® wiek do 40 lat
3. Tokarz:
• doświadczenie w pracy na tokarkach uniwersalnych i automatach numerycznych
• podstawowa znajomość języka niemieckiego
• ważny paszport
• wiek do 35 lat
4. Z^raewacz tworzyw sztucznych (HDPE):
• świadectwo ukończenia kursu zgrzewacza
• udokumentowana praktyka spawania tworzyw
• podstawowa znajomość języka niemieckiego
• ważny paszport
• wiek do 35 lat
5. Pracownik biura przedstawicielskiego:

■ znający:
• biegle język niemiecki w mowie i w piśmie
• obsługę komputera z programem księgowo-kadrowym

■ posiadający:
• wiek do 35 lat
• miłą prezencję

J firma przewiduje szkolenie produkcyjne w zakładach macierzystych w Niemczech.
I Oferty składane przez kandydatów powinny zawierać:
[• życiorys
I • list motywacyjny
I • kopię wymaganych dokumentów, świadczących o posiadanych kwalifikacjach 

Oferty należy przesyłać pod adresem:
| • Polaka sp. z o.o., 59-225 Chojnów, ul. Legnicka 68
I rozmowy kwalifikacyjne odbywać się będą w październiku 1996 r., po zawiadomieniu 
•listownym każdego z kandydatów.

Prowadzimy również 
sprzedaż indywidualną w cenach hurtowych.

MATERIAŁY BUDOWLANE
59-220 LEGNICA 
pl. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

-

FPIW “CEZAR” s.c.
Legnica, Witkiewicza 4a 
tel. 550700, fax 553596 

zapraszamy 8-18 
w soboty 8-14

HURTOWNIA "ZASTAW 
Legnica, ul. Nowodworska 11 
tel. 50-62-84

oferuje:
• elektrody
• druty
• sprzęt spawalniczy 
czynna codziennie w godz. 8-16 
Ceny ts®nkurancyjno
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Miedź
walczyła 
do końca

ił
I

:.ztery lata temu, w czerwcu 1992 roku, legnicka 
^Miedź, obchodząca w tych dniach 25-lecie, odniosła 

największy sukces w historii klubu. Drugoligowiec poko­
nał na stadionie warszawskiej Legii Górnika Zabrze rzu­
tami karnymi, zdobywając Puchar Polski. Mało znani 
wówczas piłkarze zrobili w następnych latach mniejsze 
lub większe kariery. Primel, Górski Dziarmaga, Przery­
wacz, Ciliński, Gierejkiewicz z powodzeniem występują 
na boiskach ekstraklasy. Dziś w Miedzi pozostało tylko 
trzech zawodników, który pamiętają tamto spotkanie.

Podobnie jak w Miedzi, w Górniku również gra do dziś 
tylko trzech piłkarzy, pamiętających finał PP sprzed czte­
rech lat. W Warszawie grali wówczas: Koseła, Piotrowicz 
i Agafon. Ten ostatni, przed niedzielnym spotkaniem na 
lamach katowickiego "Sportu" powiedział m.in.: - To się 
będzie ciągnęło przez lata. Byliśmy wówczas skazani na 
zwycięstwo. W lidze zajęliśmy czwarte miejsce, Puchar 
Polski miał otworzyć perspektywę gry w pucharach euro­
pejskich. Prowadziliśmy, a potem... Nie wiem, czy te dwa 
mecze będzie można porównywać. Inne są składy, inny 
szczebel rozgrywek. Chcemy wygrać, jednak nie dlatego, 
że traktujemy to spotkanie w kategoriach rewanżu. Dziś 
Górnik po prostu potrzebuje sukcesów.

Zanim rozpoczął się mecz obu zespołów w 1/16 Pu­
charu Polski, przed stadionem doszło do bijatyki między 
kilkunastoosobowymi grupami szalikowców Miedzi, 
Górnika oraz... Arki Gdynia i Zawiszy Bydgoszcz. Policja 
aresztowała kilku sprawców krwawych pobić. Paru in­
nych z głowami rozciętymi klamrami od pasów długo 
leżało na trawniku okalającym stadion.

Podopieczni trenera Putyry nie powtórzyli sukcesu 
sprzed czterech lat. Wprawdzie w 23. min objęli prowa­
dzenie, po strzale Ptaka głową, lecz trzy minuty później 
Kuźba wyprzedził Kisiela i wyrównał na 1:1. Duże zna­
czenie dla końcowego wyniku miały 36. i 38. min, kiedy 
górnicy zdobyli kolejne dwie bramki. Gol niezawodnego 
Ptaka stworzył jeszcze nadzieję na korzystny rezultat w 
drugiej połowie. Kwadrans przed końcowym gwizdkiem 
było już po meczu, gdyż czwarty gol zabrzan praktycznie 
przesądzał sprawę. I chociaż legniczanie zerwali się jesz­
cze do walki, a po bramce Kłosińskiego na 3:4, przez trzy 
minuty szturmowali bramkę Klytty, do dalszych gier pu­
charowych awansował Górnik.

Miedź Legnica - Górnik Zabrze 3:4 (2:3)
1:0 - Ptak (23. min), 1:1 - Kuźba (26.); 1:2 - Agafon 

(36.), 1:3 - Kuźba (38.), 2:3 - Ptak (45.), 2:4 - Lekki (75.), 
3:4 - Kłosiński (87.)

Miedź: Kikowski - Wojtkowski, Pacek, Kisiel - Cym­
bała, Klimko, Łacina (72. Spychała), Trojanowski (59. 
Roztocki) - Ptak, Wójcik, Kłosiński. Trener: Marian Pu- 
tyra.

Górnik: Klytta - Kocyba, Koseła, Lekki - Piotrowicz 
(20. Orzeszek), Kraczkiewicz, Hajto, Gruszka - Udebulu- 
zor (59. Szemoński), Agafon, Kuźba (80. Bonk). Trener: 
Piotr Kacąb.

Po meczu powiedzieli:
PIOTR KOCĄB: - Cieszę się z awansu, chociaż po­

winniśmy wygrać wyżej. Jesteśmy w trakcie budowy nowe­
go zespołu i dalsze występy w Pucharze Polski to okazja 
do gry z mocnymi rywalami. Legnickim piłkarzom gratu­
luję ambitnej postawy.

MARIAN PUTYRA: - Oba zespoły stworzyły niezłe 
widowisko, a siedem bramek w meczu nie zjdarza się 
często. Nie wykorzystaliśmy kilku dogodnych sytuacji do 
zdobycia goli, jednak Górnik miał ich więcej. Chciałbym 
podziękować moim zawodnikom za walkę do ostatniej 
minuty. Sądzę, że dzisiejszy mecz był godnym uhonorowa­
niem obchodów 25-lecia KS Miedź.
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Piłkarze Zagłębia Lubin awansowali do 1/8 finału Pucharu 
Polski, pokonując 1:0 drugoligowy Krisbut Myszków na 
wyjeździć.

W zepole Zagłębia po raz pierwszy wystąpili nowi zawod­
nicy: Andrzej Jaskot (piłkarz Widzewa, w poprzednim sezonie 
wypożyczony do Hutnika Kraków) oraz Marcin Adamski (z 
Floty Świnoujście, na wypożyczeniu w Warcie Poznań). Pełne 
90 minut zagrali także pozyskani wcześniej Rosjanie: Czemia- 
wskij i Chudjakow.

Z parkietów 
siódemek

W ekstraklasie mężczyzn nastąpiła przerwa spowodo­
wana przygotowaniami reprezentacji do spotkań elimina­
cyjnych MŚ’97. Trzecią kolejkę rozegrano w środę, 25 
września. SPR Lubin wystąpiło w Łodzi, gdzie nieznacz­
nie uległo Atlasowi 22:24 (9:10). Lubinianie prowadzili w 
pierwszej połowie 9:6. Bardzo dobrze grał Ordonowski, 
który rzucił 5 bramek. W końcówce meczu gospodarze 
wyszli na prowadzenie, jednak do końca trwała wyrówna­
na walka.

SPR: Wysoczariski, Zaprutko - Kozłowski 3, Czaja 5, 
Będzikowski 2, Orzłowski 1, Steczek 0, Ordonowski 7, 
Demczuk 1, Morawski 2, Dziewiatowski 1.

W tabeli na prowadzeniu są trzy zespoły bez porażki: 
Wybrzeże, Iskra i Petrochemia, które mają po 6 punktów. 
SPR na ósmym miejscu - 2 pkt.

Po trzech kolejkach w tabeli najskuteczniejszych 
szczypiomistów I ligi prowadzi Paweł Pawłaszek (Paria 
Szczecin) - 27 goli, przed Jackiem Będzikowskim (Śląsk 
Wrocław) - 26 goli. W czołówce jest Dariusz Ordonowski 
(SPR) -17 goli.

• W czwartej lidze piłki nożnej uzyskano wyniki: Chojnowian- 
ka - Kuźnia 2:1, Mirex Prochowice - Carina 1:1, Raciboro­
wice - Orla Wąsosz 2:1, Stal Chocianów - Błękitni Kisielin 
1:2, BKS Bolesławiec - Polonia Środa Śl. 1:0 (grupa 1), Iskra 
Kochlice - Chrobry II Głogów 2:2, Victoria Szczaniec - 
Górnik Polkowice 0:2. W tabeli na czele piłkarze z Polkowic.

• Adrian Mucha i Magda Krzeszewska zwyciężyli w Biegu 
Solidarności w Legnicy.

• SP 1 z Polkowic zwyciężyła w kategorii dziewcząt i chło­
pców podczas wojewódzkich biegów sztafetowych.

• W finale turnieju tenisowego o Puchar Burmistrza Złotoryi 
Mariusz Zieliński pokonał Mariusza Kościuka (obaj ZTT) 
6:2,6:2. W spotkaniu o trzecie miejsce Jarosław Wołąsewicz 
(ZTT) wygrał z Markiem Małoszycem (Wrocław) 6:1, 6:4.

• W Obornikach Śląskich Karolina Szalińska (Sparta Chobie- 
nia) w finale makroregionalnego turnieju juniorów w bad­
mintonie pokonała koleżankę klubową, Edytę Zgobik 11:7, 
11:7. Trzecia była Agata Kuriata (Akwa Rudna). Wśród 
chłopców drugie miejsce zajął Paweł Chlebowicz, a trzecie 
Daniel Ptak (obaj Akwa).

• Marek Dudek został mistrzem Lubina w dwuboju strzelec­
kim. Kolejne miejsca zajęli: Józef Cembała, Jerzy Andrzeje­
wski, Grzegorz Leśny i Beata Januszewska.

• W meczu I ligi halowej piłkarze Cynk Malu Legnica przegrali 
z Goldenmajęrem w Krakowie 3:4. Bramki dla naszej druży­
ny zdobyli: Robert Rejchan (2) i Tadeusz Żakowicz. Mecz 
Cuprum Polkowice - Rancho Gliwice się nie odbył. Goście 
nie dojechali do Polkowic.

Po dobrych występach z AZS Gdańsk oraz Piotrcovią, pił- 
karki ręczne Zagłębia przegrały w. Gliwicach z Sośnicą 22:29 
(11:14). Zagłębie z dorobkiem czterech punktów zajmuje w 
tabeli szóste miejsce.

Kuźnia na fali
W sierpniu br. głośno mówiło się, że jaworska Kuźnia może 

nie przystąpić do rozgrywek w klasie międzyokręgowej. Po 
trzech porażkach (z Górnikiem Polkowice, Mirexem Prochowice 
i Orlą Wąsocz) grającym trenerem został Tadeusz Gajdzis i 
rozpoczął się marsz w górę tabeli.

Klub, mimo ciężkiej sytuacji finansowej (700 min starych zlo- 
r : tych długu z poprzedniego sezonu), skompletował dość silny skład. 
| Wielką nadzieją jaworskiego futbolu jest 19-letni Rafał Majka, 
B którym interesuje się m.in. Lech Poznań. Do drużyny mają powrócić 
■ ze Ślęzy Wrocław Hubert Łukasik i Zbigniew Wójcik, za których 
* wrocławski klub nie chce ustalonej kwoty pieniędzy.

W najbliższą sobotę o godz. 14 w Jaworze odbędzie się mecz 
na szczycie w IV lidze. Kuźnia podejmuje wicelidera rozgrywek 
Piast Czerwieńsk, w którego barwach grają zawodnicy znani z 
Migowych boisk: Trojak, Iwanicki, Wiśniewski czy były bram­
karz Olimpu Poznań - Nowicki. Zapowiadają się spore emocje, 
a trener Gajdzis liczy na komplet punktów.

Po emocjach ligowych we wtorek, 8 października, o godz. 
16. Kuźnia zagra towarzyski mecz ze Śląskiem Wrocław. Trener 
wrocławian Wiesław Wojno nie ukrywa, że bacznie będzie się 
przyglądać poczynaniom utalentowanego Majki.

Kolejarze 
najlepiej toczą

W ubiegłą niedzielę odbyły się kolejne rozgrywki Leg­
nickiej Spartakiady Sportowo-Rekreacyjnej. Pięciooso­
bowe reprezentacje 11 zakładów pracy rywalizowały w 
kręgielni w Lesznie. Turniej został zorganizowali PKP 
Legnica (Społeczna Rada Kultury Fizycznej Sportu i Re­
kreacji) i Zarząd Wojewódzki TKKF.

W zawodach zwyciężyli: dzieci do lat 15 -1. Bartosz 
Waszkiewicz (Huta Miedzi "Legnica"), 2. Mariusz Le- 
nar (LPWiK), 3. Elwira Rapacka (CSzŁ); kobiety - 1. 
Izabella Firlej (PKP), 2. Elżbieta Rapacka (CSzL), 3, 
Agnieszka Kurczych (LPWiK); mężczyźni -1. Ryszard 
Krajnik (PKP), 2. Sławomir Walerowicz (PKP), 3. Ar­
kadiusz Łatyszkiewicz (PKP). W klasyfikacji dniżyno- 
wej pierwsze miejsca zajęły: 1. Polskie Koleje Państwo­
we, 2. Kopalnia Kruszywa Szytniki, 3. Legnickie Przed­
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

Po ośmiu dyscyplinach w punktacji drużynowej pro­
wadzą: 1. PKP -117 pkt., 273. ZM "Legmet"/Huta Miedzi 
"Legnica" po 102 pkt., 4. Zakłady Energetyczne - 93 pkt., 
5. Kopalnia Kruszywa - 87 pkt., 6. WPEC - 81 pkt.

*♦*

W środę, 25 września, grały także szczypiomistki. 
Zagłębie Lubin pokonało u siebie Piotrcovię 20:17 
(11:10). Pierwsza część spotkania bardzo wyrównana, 
chociaż po kwadransie Zagłębie wygrywało 7:4. W dru­
giej połowie Piotrcovianki wyrównały, lecz w końcówce 
lubinianki odskoczyły na 3 gole. W bramce Zagłębia 
bardzo dobry mecz rozegrała Dawidowicz.

Punkty zdobyły: Guryliowa, Straszko i Żuktel po 5, 
Głąbińska i Kurek po 2, Szczepaniak 1.

Do reprezentacji Polski na mecze eliminacyjne MŚ z 
Niemcami (4 bm. w Karlsruhe) i 6 bm. w Dzierżoniowie, 
trener Jacek Zglinicki powołał Piotra Będzikowskiego i 
Pawła Orzłowskiego z SPR Lubin.

♦♦♦

Szczypiomiści Chrobrego Głogów przygotowując się 
do rozgrywek Ii-ligowych rozgrywają mecze kontrolne. 
Głogowianie m.in. przegrali 38:41 z Gwardią Opole i 
wygrali 28:23 z Wolsztyniakiem Wolsztyn.

***
Mecze kontrolne przed rozgrywkami w III lidze roz­

grywają także szczypiomiści legnickiej Miedzi. Legnicza- 
nie wygrali m.in. z Elmotem Świdnica 29:21 i Górnikiem 
Złotoryja 36:32 (grano 3x30 minut).

Rozpoczynają się rozgrywki II ligi koszykówki kobiet W no­
wym sezonie do legnickiego Lwa dołączył polkowicki Orzeł, gdzie 
stworzono prężne środowisko młodzieżowego basketu. Wydział 
Gier Polskiego Związku Koszykówki zgłoszone do rozgrywek 
zespoły podzielił według układu terytorialnego na trzy grupy. KS 
Lew i MKS Orzeł wystąpią w grupie "C" wraz z zespołami: AZS 
Wrocław, Olimpia U Poznań, Merkury Brzeg, Ostrovia Ostrów 
Wlkp., Ślęza II Wrocław, AZS Poznań, Stilon II Gorzów Wlkp. i 
AZS Koszalin.

Do rozgrywek zgłoszono następujące zawodniczki:
MKS Orzeł Polkowice: Beata Jazłowiecka (ur. 1972 r.), 

Agnieszka Jenczak (’78), Justyna Konewczyńska (’ 79), Katarzy­
na Konewczyńska (’80), Justyna Kłosińska (’81), Patrycja Kor­
sak (’81), Magdalena Kozdroń (’80), Jolanta Moskaluk (’78), 
Sylwia Moskaluk (’79), Katarzyna Ozga (’80), Agnieszka Ra- 
dzięciak (’81), Aleksandra Urban (80). Trener: Dariusz Fitas. 
Drugi trener: Krzysztof Olszyński.

KS Lew Legnica: Anna Podczaszy (’72), Bogusława Bargiel 
('73), Iwona Górak (’78), Adrianna Ślązak (’78), Ewa Makuch 
(’78), Ewa Czyż (’78), Sylwia Urbańska (’80), Anna Bargiel 
(’79), Bogumiła Kowalczyk (’81), Anna Piątek (’82), Małgorza­
ta Studenna (’83), Justyna Kościelna (’83). Trener: Ludwik 
Malec.

Krzysztof Korsak, wiceprezes MKS Orzeł: - Do występów 
w II lidze podchodzimy bardzo realnie i spokojnie. Zespół jest 
bardzo młody - oprócz Beaty Jazłowieckiej wszystkie nasze 
zawodniczki są uczennicami szkół średnich. Potrzeba 2-3 lat, aż 
drużyna nabędzie niezbędnego doświadczenia. Z tych względów 
miejsce w okolicach ósmej pozycji w pełni nas usatysfakcjonuje.

Ludwik Malec, trener KS Lew: - Będzie to dla nas trudny 
sezon. Większość drugoligowych zespołów się wzmocniła, do 
nas nikt nie przybył, a odeszła Ewa Korwek.
Terminarz rozgrywek:
5.10 - Orzeł - Lew; 12.10 - Lew - Merkury, Stilon II - Orzeł;
19.10 - Orzeł - AZS Wrocław, Ostrovia - Lew; 26.10 - Lew - 
Ślęza II, Olimpia II - Orze); 2.11 - Orzeł - AZS Koszalin, AZ.S 
Poznań - Lew; 9.11 - AZS Koszalin - Lew, Orzeł - Merkury;
16.11 - Ostrovia - Orzeł, Lew - Stilon II; 23.11 - AZS Wrocław 
- I-ew, Orzeł - Ślęza II; 30.11 - AZS Poznań - Orzeł, Lew - 
Olimpia II

Runda rewanżowa rozgrywek II ligi koszykówki ko­
biet rozpocznie się 7 grudnia.

i

1 ..

W głogowskim Chrobrym stała się rzecz nieczęsto 
praktykowana w naszym sporcie. W ubiegły piątek zarząd 
klubu zwolnił z funkcji dyrektora Zbigniewa Hrynacza, 
który trwał na tej posadzie ponad 3,5 roku. I żeby była 
pełna jasność - przyczyną tej decyzji było doprowadzenie 
do rozpadu drużyny piłki nożnej, mającej minimalne szan­
se na utrzymanie w II lidze.

W pamięci mam jeszcze czerwcowy, zwycięski mecz 
Chrobrego ze Ślęzą w Głogowie, który zadecydował o 
utrzymaniu głogowian na zapleczu ekstraklasy. Przedme- 
czowe zdenerwowanie miejscowych działaczy z dyrekto­
rem Hrynaczem na czele, po spotkaniu zamieniło się w nie 
ukrywaną eksplozję radości. W budynku klubowym do 
nocy trwał bankiet, gdzie snuto ambitne plany na przy­
szłość. Były ku temu podstawy, gdyż trenerowi Kurnikowi 
udało się wiosną stworzyć ciekawy, rozumiejący się kole­
ktyw, który rundę rewanżową zakończył na wysokim ós­
mym miejscu.

Minęły chwile radości, piłkarze poszli na urlopy, a w 
klubie dyrektor rozpoczął politykę zaciskania pasa. W 
mgnieniu oka lekką ręką pozbyto się dobrych piłkarzy, 
którzy stanowili trzon zespołu, z taką werwą i determina­
cją walczącego o utrzymanie dla Głogowa zaplecza 
ekstraklasy. Do zespołów I-ligowych odeszli: Chromiński, 
Tataj, Wawrów, do III-Hgowych: Wewiór i Słowakiewicz. 
Fakt, że większość z nich była wypożyczona, jednak nie 
zrobiono nic, aby zdobyć nieduże w sumie pieniądze na 
zatrzymanie tych piłkarzy w Głogowie. Nie godzącemu się 
z takim stanem rzeczy trenerowi Kurnikowi podziękowano 
w myśl zasady: "Murzyn zrobił swoje, murzyn może 
odejść". W ramach oszczędności trenerem zespołu został 
wiceprezes klubu, w przeszłości nawet niezły zawodnik 
Chrobrego.

Myślenie dyrektora było proste. Jeżeli w budżecie klu­
bu nie ma pieniędzy, które lekką ręką można podjąć, to w 
lidze wystartujemy drugim składem, w większości juniora­
mi. Pokutujący minimalizjn zakładał, że jakoś to pójdzie i 
kilkanaście punktów po rundzie jesiennej na koncie Chro­
brego będzie. W nowym roku, gdy będą nowe środki, 2-3 
piłkarzy się wypożyczy i znowu... stanie się cud.

Tymczasem scenariusz wszystkich tych poczynań był 
łatwy do przewidzenia. Już po pierwszym, gładko przegra­
nym spotkaniu z KP Wałbrzych było wiadomo, że bez 
znaczących zmian, tak personalnych, jak i organizacyj­
nych, przyszłość Chrobrego rysuje się w czarnych kolo­
rach. Całe szczęście, że w odpowiednim momencie zatru­
dniono trenera o silnej osobowości. Bronisław Przy grodz­
ki postawił twarde warunki od spełnienia, od których 
uzależnił swoją pracę w głogowskim klubie. Wyegzekwo­
wał uzupełnienie składu doświadczonymi piłkarzami - Ko­
sowskim i Jakołcewiczem, przedłużono wypożyczenie Ka­
tolika. Efekty przyszły w połowie rundy i Chrobry odbił się 
od dna.

Ile kosztowało pozyskanie nowych zawodników, tego 
nikt w głogowskim klubie nie chce powiedzieć. Ze nieofi­
cjalnych źródeł dowiedziałem się, że wydana kwota wy­
starczyłaby do zatrzymania w Głogowie Chromińskiego, 
Wawrowa, Tataja i Słowakiewicza razem wziętych. Czyż 
nie zakrawa to, delikatnie mówiąc, co najmniej na kpinę?

(ctesorwErtGr)
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* Wyjazdy piłkarskich ll-llgowców

• Koszykarskie derby Orzeł - Lew

Plac ■ 
zabaw

ną na pięć kategorii wiekowych. Najmłodsi - od 
8 do 9 lat i od 10 do 12 - rywalizować będą na 
bieżni bocznego boiska Miedzi. Starsi w gru­
pach 13-15,16-19 oraz 20 lat i powyżej - ścigać

kierunek 
jazdy

GŁÓWNA ALEJA
PARKU MIEJSKIEGO

dolina 
rzeki

Teatr 
letni

sportowo
Od wtorku w halach legnickich szkół trwa 

Festiwal Piłki Ręcznej. Grają drużyny chło­
pców reprezentujące podstawówki.

- Chcemy, aby silna niegdyś w Legnicy 
piłka ręczna odrodziła się - mówi Kazimierz 
Wierzbicki, prezes OZPR-u. - Jednym z warun­
ków jest popularyzacja tej dyscypliny wśród 
najmłodszych.

Następne mecze odbędą się w najbliższą so­
botę w sali SP nr 16. Od rana do południa grać 
będą zespoły: SP 19, SP 18, SP 16, SP 7.0 godz. 
12 w meczu pokazowym zmierzą się szczypior- 
niści ASPR Miedź Legnica i oldbojów piłki rę­
cznej z województwa legnickiego.

kierunek
jazdy... '

dolina 
rzeki

wał

I działki...

Stowarzyszenie Młodzi Demokraci organizu- się będą na trasie wokół parku na okrążeniu 
je w najbliższą niedzielę cross na rowerach długości 5,5 km. Organizatorzy w przypadku 
górskich. Trasa wyścigu przebiega wokół boi- niepogody zastrzegają sobie możliwość zmiany 
ska bocznego Miedzi Legnica i w parku miej- trasy. Zwycięzcy w poszczególnych grupach 
skim. Zapisy uczestników przyjmowane są do otrzymają w nagrodę walkmany. Nagrodzone zo 
piątku w godz. 10-15 w biurze poselskim Unii staną także dziewczęta, które pokonają najszyb- 
Wolności przy ul. Zielonej 1®, tel. 258-25, lub cjej trasę crossu w swoich grupach wiekowych, 
w dniu zawodów godzinę przed startem. Regu- Uczestnicy zawodów wezmą udział w spe-

Łysa 
góra

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA
• Eliminacje Mistrzostw Europy do lat 16: Polska -

Walia (czwartek, 3 bm., o 16, stadion w Polkowicach)
• I liga halowa: Cynk Mai Legnica - Lipnik Bielsko- 

Biała (niedziela o 13, hala przy ul. Sejmowej)
• IV liga: Kuźnia - Piast, Chrobry II - Stal (niedziela 

14), Górnik - Iskra (niedziela o 14)
• V liga, niedziela o 14: Orlik - Sparta, Płomień - Odra, 

Orkan - Iskra, Nysa - Cicha Woda, Mieszko - Zagłębie 
II, Zryw - Górnik, Męcinka - Sparta, Zamęt - Konfeks

• Liga dolnośląska juniorów: Stal Chocianów - Zagłę­
bie Lubin (sobota o 14)

• Klasa A, niedziela o 11: Transportowiec - Błysk, 
Amico - Odra Grodziec, Orzeł - Odra Chobienia, Sokół
- Victória, Polonia - Ostaszów, Iskra - Sparta. O 13: 
Unia - Górnik II, Wilki - Rodło, Unia - Kolejarz, Park
- Victoria, Tomaszów - Rataj, Czarni G. - Orzeł, Zjed­
noczeni - Bieniowiczanka, Gryf - Czarni R.

• Klasa B, niedziela o 11: Znicz - Cukrownik, Błękitni 
Kościelec - Plon Komorniki, Orzeł - Omega, Chełmy
- Błękitni Koskowice, Derby - Zryw, Polboto - Piekary, 
Tymowa - Ajaks, Jędrzychówek - Orzeł, Lisowiczanka
- Mewa, Kryształ - Kawice, Iskra Kębłów - Iskra II 
Kochlice, Huzar - Krokus, Nowa Wieś Lub. - Czarni, 
Odlewnik - Burza, Drogowiec - Spółdzielca, Błękitni
- Komorniki, Dragon - Relaks, Grom - Koźlice, Na­
przód - Brenna, Perła - Odra, Piotrowice - Kłos, Zawi­
sza - Spółdzielca, Jerzmanowice - Olimpia, Orzeł - 
Czaple, Biała - Płomień, Huragan - Iwiny, Pielgrzymka
- Skora, Jerzmanice - Lubiatowianka, Start - Wilko- 
wianka

■ PIŁKA RĘCZNA
® I liga kobiet: Zagłębie Lubin - AZS AWF Wrocław 

(sobota o 17, hala przy ul. Legnickiej)
• Liga juniorów starszych: SPR Lubin - Iskra (sobota 

olLhalaHLO)
B ŁUCZN1CTWO
• Mistrzostwa Dolnego Śląska Seniorów, Młodzieżo­

wy Turniej UKS (sobota, niedziela od 9, stadion w 
Proboszczowie - gmina Pielgrzymka)

□ TENIS
o Mistrzostwa Województwa Legnickiego Amatorów 

(sobota i niedziela, korty ZTT w Złotoryi)
■ KOSZYKÓWKA
• II liga kobiet: Orzeł Polkowice - Lew Legnica (sobota 

o 17, hala Zespołu Szkół)
■ DUATHLON
• Zawody dla szkół podstawowych i średnich (sobota 

od 12, baza zawodów na strzelnicy w Gwizdanowie). 
Dokładne informacje: Irena Szelast lub Marek Zawad­
ka, tel. 43-41-69

realną szansą wywiezienia korzystnego rezultatu.
Rozgrywki rozpoczynają piłkarze ręczni II ligi. 

Chrobry Głogów po raz kolejny będzie faworytem. 
W Głogowie wszyscy /fezą, te awans wreszcie 
stanie się faktem. Posiłki z Lubina - Baczyński,

►U

wych wypadli ' ~owfc> przed
Kibice piłkarscy w Legnicy I Głogowie nie ujrzą 

tym razem w akcji Miedzi I Chrobrego. Obie nasze 
jedenastki wystąpią na wyjazdach. Miedź gościć 
będzie w Grodzisku Wielkopolskim, gdzie zmierzy 
się z Dyskobollą. Chociaż gospodarze tego meczu f Skołożdrzy - znacznie wzmocniły zespół, 
są benlamlnklem II ligi, stall się rewelacją rozgry- problemów powinien pokonać pierwszą
wek. Posiadają Jednak w składzie piłkarzy z Ulgo- „n^kode. koszalińska Gwardie 
wą przeszłością. Fajfer, Chromiński, Soczyński, 8potkanla rozegrają także IMIgowe

mnlell. Miedź na wyjazdach zdobyła dotychczas wek . Lwa 2 Legntcy / meCz ten (Jak
tylko Jeden punkt I wszystko wskazuje, że trudno zawsie w derbach) powinien dostarczyć sporą da- 
będzie legnlczanom poprawić ten dorobek. Chro- emocji.
bry wyjeżdża do Stilonu Gorzów, który podobnie ‘

(MP)

Wydarzenia sportowego
weekendu

jak g:. sazwfe.
Głogardanlo w csta&il&h < sl-i tyyjesdo-

w dniu zawodów godzinę przed startem. Regu­
lamin dopuszcza do startu tylko zawodników w cjalnie przygotowanej loterii fantowej. Będą 
kaskach ochronnych. Każdy że startujących mogli wylosować m.in.: rower górski, dywan, 
musi wpłacić 3 złote. p^y kompaktowe, torby sportowe i obuwie,

zestaw* kosmetyków i wiele innych.
Start crossu odbędzie się o godzinie 14 przy 

bocznej płycie boiska Miedzi w Legnicy w parku 
miejskim.
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10 7 18:34

6

6 8 20:16

8:10

o

■ wstępną koncepcję funkcjonowania przedsiębiorstwa w warunkach go-

8. Bieniowiczanka 
Bieniowice

Komornik Sądu Rejonowego w Lubinie Rewir I 
mający kancelarię w Lubinie przy ul. Odrodzenia 23

podaje do publicznej wiadomości:

6
6

6
6
6
6
6
6
6

10
9

10

6
6

6
6
6
6
6
6

4 12:13
0 7:27

1. Zawisza Serby
2. Odra Leszkowice

13. LZS Komorniki 
k. Polkowic

5. LZS Kawice
6. Mewa Kunice

8
8
8
8

6
5
6
6
5
5
6
6

14 21:17
13 38:20
13 26:18
13 17:16
12 26:17
12 24:28

18 21:5
15 34:8
15 30:6
15 24:6
9 14:17
9 12:15
7 13:11
7 11:11
7 11:15
7 10:16
6 13:19
5 15:17

5
5
5
3
4
5

6
6

6
6

6 13 30:9
6 13 16:12

3
5
3

3
4

4 6:23
4 14:32

9 21:17
6 13:11
6 19:24
6 11:18
6 9:27

7 listopada 1996 r. o godz. 13.30 w Sądzie Rejonowym w Lubinie 
przy ul. Odrodzenia 23, 59-300 Lubin, sala nr 4, odbędzie się

Różana 7:3 (2:1)
1. Rataj Paszowice
2. Orzeł Zagrodno
3. Czarni Rokitki
4. Zjednoczeni Snowidza

Klasa "O" seniorów
Konfeks Legnica - GKS Męcinka 5:1

1. LZS Ostaszów
2. Victbria Rzeszotary
3. Sokół Jerzmanowa
4. Odra Chobienia
5. Transportowiec 

Kłopotów
6. Odra Grodziec Mały
7. Błysk Studzionki
8. Iskra Droglowice
9. Orzeł Czerna
10. Unia Miłoradzice

sport

1. Płomień Radwanice
2. Mieszko Ruszowice
3. Iskra Księginice
4. LZS Warta

Bolesławiecka
5. GKS Męcinka
6. Orlik Okmiany
7. Cicha Woda

Tyniec Legnicki
8. Nysa Wiadrów

Nieruchomość ta położona jest w Chocianowie przy ul. Sporto­
wej. Ma urządzoną księgę wieczystą nr KW 14999 w Sądzie Rejo­
nowym w Lubinie. Nieruchomość oszacowana została na sumę 
4.100,97 zł. Cena wywołania I licytacji wynosi 3/4 sumy oszacowa­
nia, tj. 3.075,70 zł. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 410,10 
zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

9 15 23:20
9 14 19:13
9 13 20:25
9 12 18:25

9 13:28

10 37:21
10 17:19
9 22:26

HHffi
Klasa "O" Juniorów

4 12 26:4
6 13:8
6 13:9

7 12 18:17
7 14:23
6 19:28 1/32 RS szczebla
6 13:29
4 10:47
2 12:24
0 4:27

ce - Iskra Księginice 4:6 (0:4), Orzeł 
Czerna - Płomień Radwanice 4:2 (2:1), 

24 49:5 Transportowiec Kłopotów - Orkan 
21 53:17 Szczedrzykowice 6:9 (2:6), Sparta Grę- 
18 29:19 bocice - Górnik Polkowice 0:6 (0:3), 

Górnik II Polkowice 0:2 (0:1), SCS Ami- 
co Lubin - Zamęt Przemków 1:2 (1:1), 
Czarni Rokitki - Orzeł Zagrodno 3:1 
(0:0), Bieniowiczanka Bieniowice - Gór­
nik Złotoryja 4:3 (3:3), Rodło Granowice 
- GKS Męcinka 2:7 (0:2), Park Targo- 
szyn - Rataj Paszowice 1:4 (0:1), Kole­
jarz Miłkowice - LZS Warta Bolesławie­
cka 0:10 (0:6), Czarni Golanka Dolna - 
Mirex Prochowice 2:4 (1:0), Unia Mści­
wojów - Odra Ścinawa 2:1 (2:0), LZS 
Ostaszów - GKS Raciborowice 3:2 (2:1),

6
5

10. Czarni Golanka Dolna 6
11. Park Targoszyn
12. LZS Wilki Różana
13. Gryf Olimpia 

Krotoszyce
14. Czarni Rokitki

LegmckB 
ogłasza konkurs na stanowisko 

DYREKTORA Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Legnicy

1. Kandydaci powinni spełniać niżej wymienione wymagania:
• wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne 

preferowana znajomość tematyki ciepłownictwa, z uwzględnieniem za­
gadnień związanych z restrukturyzaqą i komunalizaq'ą przedsiębiorstw 
energetyki cieplnej

• wiedza w zakresie problematyki organizacji i zarządzania przedsiębior­
stwem w warunkach gospodarki rynkowej

• zdolności organizacyjne oraz umiejętność pracy w zespole
• co najmniej 10-letni staż pracy, w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym
• dobry stan zdrowia
• wiek do 50 lat
2. Oferty powinny zawierać:
■ list motywacyjny
■ curriculum vitae
■ odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz odpisy dokumentów 

świadczących o posiadanych kwalifikacjach
■ opinię zawodową z ostatnich 5 lat pracy
■ zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do zajmo­

wania stanowiska dyrektora

6 11:34
5 14:22
4 11 ;3g LZS Wilki Różana - Zjednoczeni Snowi-
1 6:84 dzal:2(0:0).

Komornik Sądu Rejonowego w Lubinie Rewir I 
mający kancelarię w Lubinie przy ul. Odrodzenia 23 
podaje do publicznej wiadomości:
13 listopada 1996 r. o godz. 11 w Sądzie Rejonowym w Lubinie 
przy ul. Odrodzenia 23, 59-300 Lubin, sala nr 3, odbędzie się

I LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI
stanowiącej własność Elżbiety Oziom, zam. Chocianów, ul. Krótka 
10/9, a składającej się z działki budowlanej nr 211/3 zabudowanej 
pawilonem (barakiem) stalowym o gabarytach 5,20 m x 9,40 = 
48,88 m kw. Budynek pawilonu ma konstrukcję metalową z 
kształtowników stalowych. Wewnątrz znajdują się ścianki działo­
we z płyt paździeżowych, twardych - oklejonych. Posadzka wyło­
żona jest w 60 proc, płytkami elewacyjnymi. Pawilon zadaszony 
jest jednospadowym, płaskim dachem, ocieplonym styropianem. 
Okna i drzwi są wykonane z drewna. Budynek jest zaopatrzony w 
instalacje wewnętrzne: wodociągową, kanalizację, światło i siłę.

Nieruchomość ta położona jest w Chocianowie przy ul. Kolejo­
wej - przyległa do placu PKS. Ma urządzoną księgę wieczystą nr 
KW 20039 w Sądzie Rejonowym w Lubinie. Nieruchomość osza­
cowana została na sumę 5.347,80 zł. Cena wywołania I licytacji 
wynosi 3/4 sumy oszacowania, tj. 4.010,90 zł. Przystępujący do 
przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 
sumy oszacowania, tj. 534,80 zł w gotówce lub książeczce osz­
czędnościowej.

531k

• _

spodarki rynkowej i prowadzonego procesu komunalizacji

Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem "KONKURS" należy składać w 
sekretariacie Wydziału Polityki Gospodarczej Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy, pok. 
431 (IV p.). Termin składania ofert: 18 października 1996 r. Oterminie przeprowadze­
nia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Informacje o przedsię­
biorstwie kandydaci mogą uzyskać w Wydziale Polityki Gospodarczej Urzędu Woje­
wódzkiego w Legnicy, pok. 437, tel. 66-249

stanowiącej własność Elżbiety Oziom, zam. Chocianów, ul. Krótka 
10/9, a składającej się z działki budowlanej nr 277/9 zabudowanej 
budynkiem garażu w zabudowie szeregowej. Garaż Jest murowany, 
o płaskim dachu, pokrytym papą na lepiku. Posadzka cementowa. 
Wrota stalowe dwuskrzydłowe. Tynki cementowo-wapienne gładkie. 
Zaopatrzony jest w instalację elektryczną. Budynek garażu ma po­
wierzchnię zabudowy 19,34 m kw. o kubaturze 48,36 m sześć.

9 19:13
5 13:18
4 14:18
3 6:6
3 4:19 
0 12:25

4 15:29
1 5:32
0 9:51

6 18 30:1
5 13 33:3
5 13 20:7 4. Victoria Twardocice
5 12 18:8 5. Kolejarz Miłkowice
5 12 13:6 6. Unia Mściwojów

7 12:23 7. Rataj Paszowice 
7 11:27 
6 9:26
5 16:14 9. Orzeł Zagrodno
4 11:13 
4 6:10 
3 12:25 
0 2:30 

grapa 030
szowice - Park Targoszyn 2:1 (1:1), Vic- Ajaks Legnica - Odlewnik Gromadka 2:4
toria Twardocice Unia Mściwojów 1:2 (0:4), Burza Górzyn - LZS Nowa Wieś SSfesSl “A”

- graps O
LZS Ostaszów - Sokół Jerzmanowa 1:2 
(0:0), Yictoria Rzeszotary - Orzeł Czerna 
3:0 (1:0), Odra Grodziec Mały - Trans­
portowiec Kłopotów 0:3 (0:0), Błysk 
Studzionki - Unia Miłoradzice 6:3 (2:2).

5 12 16:11 
5 10 
3
4

5 12 21:7
6 12 17:13
6 10 23:15
6 10 14:13

9 16:9

hienia -
Grodziec Mały - Transportowiec Klopo- trowice k. Przemkowa 6:4 (3:1), Kłos 
jX... O.n D1,„.L O*.. 1,1 TT—I — _________ r» i r\ . 1 A « t

Miłoradzice 4:4 (2:3)
1. LZS Ostaszów
2. Iskra Droglowice
3. Polonia Krzeczyn

Wielki
4. Odra Grodziec Mały
5. Sparta Grębocice
6. Błysk Studzionki
7. Unia Miłoradzice
8. Orzeł Czerna
9. SCS Amico Lubin
10. Odra Chobienia
11. Sokół Jerzmanowa
12. Victoria Rzeszotary
13. Transportowiec 

Kłopotów
14. Górnik II Polkowice
Klasa “B“ ■ grupa E

nica: Komorniki k. Polkowic - LZS Ruszowice 0:I (0:0), Sokół Jerzmanowa 
Koźlice 0:3 vo, Dragon Jaczów - Brenna - Sparta Rudna l :0 (0:0), Unia Miłoradzi- 

7 I6tl7 Biskupin 3:0 vo.
7 13:17 Po 8. kolejkach:
6 14:19
5 6:ll
4 9;]<5 3. Relaks Szklary Dolne

4. Kłos Moskorzyn
3 12:20 5. Spółdzielca Wilków
3 9:19 6. Spółdzielca Gaworzyce

7. Perlą Potoczek
8. Brenna Biskupin

4 
2

Klasa "A" Juniorów
3 10:48 ’ grapa 0
0 5:29 Rodło Granowice - Gryf Olimpia Kroto­

szyce 2:1 (0:0), Czarni Rokitki - Zjedno­
czeni Snowidza 2:2 (1:0), Bieniowiczan­
ka Bieniowice - Czarni Golanka Dolna 

Kosiska 4:2, Zryw Klębanowice - Cheł- 5:3 <2:2>’ RataJ Paszowice - Park Targo- 
my Piotrowice 1:3 (0:2), Burza Strzałko- szYn 2:1 (2:0)> Victoria Twardocice - 
wice - Orzeł Mikolajowice 0:8, Omega Unia Mściwojów l:0(l:0),KolejarzMil- 
Zlotoryja - Błękitni Kościelec 4:3 (2:1), kowice - LZS Wilki Różana 11:1 (2:1). 
Plon Komorniki k. Rui - Znicz Gniewo- 1. Zjednoczeni Snowidza

2. Rodło Granowice
3. LZS Tomaszów

Bolesławiecki

wojewódzkiego
Huzar Raszówka - Iskra Kochlice 0:10 
(0:6), Iwa Wierzbowa - Stal Chocianów

(0:1), Kolejarz Miłkowice - LZS Wilki Lubińska 3:0, Czarni Dziewień - Huzar 
Raszówka 2:2, Krokus Kwiatkowice -

6 16 18:6 Iskra Kębłów 7:1 (2:1), Iskra II Kochlice
6 15 14:12 - Kryształ Chocianowiec 3:2 (2:1), Me- 
6 12 20:11
6 li 14:11

5. Gryf Olimpia Krotoszyceó 10 9:11
6. Rodło Granowice
7. Bieniowiczanka

Bieniowice
8. Czarni Golanka Dolna
9. Park Targoszyn
10. Victoria Twardocice
11. Kolejarz Miłkowice
12. Unia Mściwojów
13. LZS Tomaszów

Bolesławiecki
14. LZS Wilki Różana
Klasa i!A“ ssnśstów
- grupa SE
Górnik II Polkowice - Iskra Droglowice
0:5, Sparta Grębocice - Polonia Krzeczyn
Wielki 1:1 (0:0), LZS Ostaszów - Sokół

1. Sparta Przedmoście
2. Zagłębie II Lubin
3. Konfeks Legnica
4. Zamęt Przemków
5. Zryw Kotla
6. Górnik Złotoryja
7. GKS Męcinka
8. Mieszko Ruszowice
9. Cicha Woda

Tyniec Legnicki
10. Sparta Rudna
11. Iskra Księginice
12. Odra Ścinawa
13. Płomień Radwanice
14. Orkan

Szczedrzykowice
15. GKS Warta 

Bolesławiecka
16. Nysa Wiadrów
17. Orlik Okmiany
Klasa "AH seniorów
“ grupa i
Rodło Granowice - Gryf Olimpia Kroto­
szyce 5:2 (2:1), Czarni Rokitki - Zjedno­
czeni Snowidza 3:2 (1:1), Bieniowiczan­
ka Bieniowice - Czarni Golanka Dolna 
5:1 (3:0), Orzeł Zagrodno - LZS Toma-

Po 6. kolejkach
I. GKS Iwiny

(3:0), Sparta Przedmoście - Zryw Kotla 2. Start Osetnica 
2:0 (2:0), Górnik Złotoryja - Mieszko 3. Skora Jadwisin 
Ruszowice 2:2 (2:1), Zagłębie II Lubin - 4. Wilkowianka Wilków 
Nysa Wiadrów 10:0 (6:0), Cicha Woda 5. Olimpia Olszanica 
Tyniec Legnicki - Orkan Szczedrzyko- 6. lzs Jerzmanowice 
wice 4:1 (2:0), Iskra Księginice - Pio- ’ 7 lzs Biała

8. LZS Pielgrzymka
9. Płomień Michów
10. LZS Czaple
II. Huragan Proboszczów
12. LZS Jerzmanice Zdrój
13. Orzeł Wojcieszyn
14. LZS Lubiatowianka
Klasa ■ grapa 00
Cukrownik Jawor - Polboto Grom Uda­
nin 2:0 (0:0), KP Piekary Lusina - Derby

wa Kunice - LZS Jędrzychówek 5:1 
(3:1), Orzeł Wielowieś - LZS Tymowa 
2:8 (0:2).
1. Krokus Kwiatkowice
2. Huzar Raszówka
3. Czarni Dziewień

6 8:5
6 13:21
3 4:12

3 5:20
0 2:5

Olimpia Olszanica - Start Osetnica 2:6, _ _ • ,,, ,
Wilkowianka Wilków - LZS Jerzmanice Klobuczyn
Zdrój 3:1 (1:0), LZS Lubiatowianka -
LZS Pielgrzymka 0:3, Skora Jadwisin -
Huragan Proboszczów 4:1 (2:0), GKS

tów 3:2 (2:2), Błysk Studzionki - Unia Moskorzyn - Perlą Potoczek 2:1, Odra 
Leszkowice - Naprzód Chociemyśl 5:4 

6 15 22:13 (1:1), Brenna Biskupin - LZS Grom Za- 
6 14 21:4 biele 11:2 (4:1), LZS Koźlice - Dragon 

Jaczów 1:9 (0:2), Relaks Szklary Dolne 
6 14 16:7 - Błękitni Szymocin 3:1 (2:0), Komomi- 
6 13 13:10 ki k. Polkowic - Drogowiec Klobuczyn 
6 11 11:7 

8 16:16 
8 13:15

10. LZS Piotrowice
k. Przemkowa

11. Błękitni Szymocin
Iwiny - LZS Biała 1:0, Płomień Michów i2- Dragon Jaczów
- Orze! Wojcieszyn 6:0, LZS Czaple -
LZS Jerzmanowice 3:5. Weryfikacje
WGiD OZPN ZM Legnica: LZS Biała - 14. Naprzód Chociemyśl 
Wilkowianka Wilków 3:0 vo, LZS Jerz- 15. LZS Koźlice 
manowice - Płomień Michów 0:3 vo. 16. LZS Grom Zabicie

13:8
9 14:2
9 20:11

8 18:16
8 12:15 4. Iskra II Kochglice 
7 16:14 
7 14:13
7 16:23 7. Burza Górzyn
5 8:10 8. Odlewnik Gromadka

9. LZS Nowa Wieś 
Lubińska

10. Ajaks Legnica
11. LZS Tymowa
12. Iskra Kęblów
13. Orzeł Wielowieś
14. Kryształ Chocianowiec 8
15. LZSJędrzychówek 8 u 4:2 7 1:6 (1:1), LZS Nowa Wieś Lubińska-

Jerzmanowa 3:Ó (0:0), Victoria Rzeszo- Klasa "B“- grupa W Zagłębie II Lubin 1:0 (1:0), Dragon Ja-
tary - Orze! Czerna 1:6 (0:3), Odra Cho- Spółdzielca Gaworzyce - Zawisza Serby czów - Zryw Kotla 1:9 (0:5), Zawisza 
--„la - SCS Amico Lubin 3:5, Odra 2:3 (1:1), Spółdzielca Wilków-LZS Pio- Serby - Chrobry II Głogów 1:3 (0:1), KP

Piekary Lusina - Kuźnia Jawor 1:4 (1:2), 
Oldboy Chojnów - Orlik Okmiany 1:2, 
Oldboys Dziubek Jawor - Nysa Wiadrów 
2:4 (2:2), LZS Pielgrzymka - Victoria 
Twardocice 2:3 (2:0), Victoria Rzeszota­
ry - Polonia Krzeczyn Wielki 9:2 (4:1), 
Iskra Droglowice - Sparta Przedmoście 

3:1 (2:0). WeryfikacjtToZPN "ZM" Leg- 0:3 Błysk Studzionki - Mieszko

7 21 34:6
7 17 23:12
7 16 32:12
7 16 23:11
7 16 14:3
8 15 29:20
7 13 20:10
7 12 19:15

mierz 3:3 (2:2).
1. Cukrownik Jawor
2. Błękitni Koskowice
3. KP Piekary Lusina
4. Zryw Klębanowice
5. Polboto Grom Udanin
6. Znicz Gniewomierz
7. Plon Komorniki k. Rui
8. Omega Złotoryja
9. Orzeł Mikolajowice
10. Derby Kosiska
11. Chełmy Piotrowice
12. Błękitni Kościelec
13. Burza Strzałkowice

szów Bolesławiecki^:! (0:1), Rataj Pa- Klasa "B" -

mień Radwanice 1:1 (1:1), Odra Ścinawa
- Orlik Okmiany 7:2 (0:1), Sparta Rudna
- GKS Warta Bolesławiecka 4:0 (0:0)

10 25 29:14
9 23 48:7
10 22 32:12
9 21 20:9
9 18 23:9
10 17 25:19
9 15 21:15
9 15 21:17
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PIENIĄDZ 'MA TĘ CUDOWNĄ WŁAŚCIWOŚĆ, Żi : OŻSIĘ PRZEZ' LOKOWANIE

ROZDAJMY [jUKAH

DUKAT może być doskonałym prezentem.

CUPRUM-BANK S.A.

z nami zyskujesz ...

|horman

DUKAT to wyjątkowo wygodna forma lokaty bankowej - bon lokacyjny 
dla przezornych i najbardziej niecierpliwych.

PRZEZORNY, w zamian za gotówkę, otrzymuje wysoko oprocentowany 
papier wartościowy, którego termin wykupu przewidziany jest po 12 
miesiącach.

NIECIERPLIWY może go jednak w każdej chwili zwrócić, otrzymując 
pełne oprocentowanie należne za dany okres.

a: iz z o *
■ « 
<N

BOLESŁAWIEC ul. “Sierpnia 80“ nr 14 i nr 4/6
LUBIN ul. Tysiąclecia 3, LUBIN ul. M. Skłodowskiej- Curie 45a

DOLNOŚLĄSKI
ZAKŁAD
DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

LEGNICA, ui. Piastowska 20a 
tei. 273-27, 525-675, tel./fax 223-70

GŁOGÓW ul. Budowlanych 6a
POLKOWICE Rynek 20

OKZ Lubin
ul. M. SkłodowskieJ-Curle 14 
tel. 44-39-40

JELENIA GÓRA ul. Wolności 57
WROCŁAW pl.l Maja____

LEGNICA
ul. Piastowska 20a
tel. 273-27, 52-56-75

CUPRUM BANK S.A. proponuje bony na okaziciela o nominałach 500 
i 1500 zł.

Komornik Sądu Rejonowego w Lubinie Rewir I 
mający kancelarię w Lubinie przy ul. Odrodzenia 23 
podaje do publicznej wiadomości:
13 listopada 1996 r. o godz. 9 w Sądzie Rejonowym w Lubinie 
przy ul. Odrodzenia 23, 59-300 Lubin, sala nr 3, odbędzie się 
? LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI 
stanowiącej własność Waldemara Karczewskiego, zam. Lubin, 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 23, składającej się z budynku wiaty 
obudowanej i adaptowanej na zakład kamieniarski położonego 
na działkach budowlanych nr 81/1 I nr 81/3 o łącznej powierz­
chni 673 m kw.

Jest to budynek ceglany zadaszony Jednospadowym, krokwio­
wym dachem. Wyposażony w energię elektryczną oświetleniową + 
gniazda siłowe 3 szt. Kubatura budynku wynosi 374 m sześć. Do 
budynku został doprowadzony kabel wziemny typu YAKY o długości 
ok. 300 m.b. + skrzynka ZK-1.

Nieruchomość ta położona jest w Lubinie przy ul. M. Skłodo­
wskiej-Curie 23. Ma urządzoną księgę wieczystą nr KW 10394 w 
Sądzie Rejonowym w Lubinie. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę 32.708 zł. Cena wywołania I licytacji wynosi 3/4 sumy 
oszacowania, tj. 24.531 zł. Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 
3.270,80 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

ZAPRASZA
DO UCZESTNICTWA
W KURSACH:
■ obsługa komputera IBM PC
■ edytor tekstu WORD
□ arkusz kalkulacyjny EXCEL
□ Microsoft WORKS
□ pedagogiczny dla instruktorów 

praktyczne] nauki zawodu
■ handlowlec-kupiec
□ księgowość komputerowa
■ przewóz materiałów 

niebezpiecznych
■ spawanie gazowe, elektryczne 

iCOż
□ dozór i eksploatacja Instalacji 

gazowych i współpracujących
□ kucharz-garmażer
□ BHP - kształcenie 

wykładowców przedmiotu 
“Bezpieczeństwo I higiena pracy"

■ BHP i p.poż.
□ prowadzenie ksiąg 

podatkowych
H wychowawców kolonii

I obozów
3 kierowców wózków 

jezdniowych
□ pilotów wycieczek 

zagranicznych
0 samochodowe kat. A i B
S nabywania I stosowania 

środków ochrony roślin

iwo

DUKAT, lo wyjątkowy bon - opatrzony zaewidencjonowanymi 
numerami i drukowany na specjalnym papierze - jest nie do podrobienia.

LEGNICA ul. Złotoryjska 16/18
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE Rynek 29 J

BRAMY GARAŻOWE FIRMY HÓRMANM 
® sprzedaż • montaż • automatyka

Komornik Sądu Rejonowego w Lubinie Rewir I 
mający kancelarię w Lubinie przy ul. Odrodzenia 23 
podaje do publicznej wiadomości:
13 listopada 1996 r. o godz. 10 w Sądzie Rejonowym w Lubinie 
przy ul. Odrodzenia 23, 59-300 Lubin, sala nr 3, odbędzie się
I LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI'
stanowiącej własność Wojciecha Krawczyka, zam. Legnica, ul. Wltelona 
12/5, a składającej się z działki budowlanej nr 1081/1, budynku 
mieszkalnego, budynku gospodarczego oraz dobudówki do budynku 
gospodarczego. Działka budowlana o powierzchni 410 m kw. - częścio­
wo zagruzowana. Budynek mieszkalny o kubaturze 225 m sześć. - 
parterowy, niepodpiwniczony, dach drewniany pokryty dachówką cera­
miczną - brak stropu i podłóg. Budynek gospodarczy o kubaturze 775 
m sześć, zaadaptowany dla potrzeb zakładu prefabrykacji - parterowy z 
przyłączem elektrycznym. Przybudówka (w budowie) o kubaturze 151 m 
sześć. Budynek otwarty bez dachu.

Nieruchomość ta położona jest w Chocianowcu nr 67, gmina Chocia­
nów. Ma urządzoną księgę wieczystą nr KW 11466 w Sądzie Rejono­
wym w Lubinie. Nieruchomość oszacowana została na sumę 44.121 
zł. Cena wywołania 1 licytacji wynosi 3/4 sumy oszacowania, tj. 
33.090,70 zł.

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości. 1/10 sumy oszacowania, tj. 4.412,10 zł w gotówce lub książe­
czce oszczędnościowej.
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boorem-epasitA
59-500 Złotoryja,, ul. Legnicka 25, tel. 782-448,781-083

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasz Dom" 
w Lubinie, ul. J. Kilińskiego 25

PRZYJMIE ZLECENIE NA WYKONANIE MASZYNOWO
TYNKÓW GIPSOWYCH > NA MOKRO

ZALETY:
higroskopijnę niepylące, ekologiczne
WYSOKA ESTETYKA - MARZENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Złotoryi 
ul. J. Słowackiego 2, 59-500 Złotoryja, tel./fax 783-990

K&S Systemy Komputerowe 
ul. Wlk. Niedźwiedzicy 17 
59-220 LEGNICA 
tel./fax (076) 54-23-11

ogłasza przetarg nieograniczony
na uzyskanie pierwszeństwa 
przydziału lokalu na warunkach 
własnościowego prawa 
do mieszkania kat. M-2 
mieszkanie przy ul. J. Słowackiego 9c/8
© pow. użytkowej 26,50 m Ikw, 
cena mieszkania 11.951,50 zł

Przetarg odbędzie się 10 października 1996 r. o godz. 13 w 
siedzibie spółdzielni. Przedmiotem przetargu będzie jednorazo­
wa wpłata na działalność statutową spółdzielni, cena wywoław­
cza 2.000 zł. Wadium w wysokości 10 proc, ceny mieszkania 
należy wpłacić do kasy spółdzielni najpóźniej w dniu przetargu 
do godz. 11. Mieszkanie mżna oglądać 8 i 9 października 1996 
r. w godz. 10-11. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyny.

POLSKIE
KASY

Nasze biuro 
ogłoszeń

Ponadto oferujemy meble: pokojowe, 
sypialnie, zestawy wypoczynkowe 
oraz szafy wnękowe RAUM PLUS.

Szeroki asortyment 
mebli biurowych

SPRZEDAŻ HA RATY!

ogłasza konkurs

na stanowisko dyrektora
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Złotoryi, < H@śa 11

tel. 
56-51-29

PONAD 16 000 instalacji 
PONAD 60% udziału w rynku* 

'rynku Jota hjtnputwmycb 

FISKALNE
! ] SfSTEM KO

BUDREM-EPASIT^
59-500 Złotoryja, ul. Legnicka 25, tel. (076) 781-083, tel.fłax (076) 782-443

PROPONUJE DO SPRZEDAŻY MATERIAŁY WYSOKIEJ JAKOŚCI:
• papy termozgrzewalna firm niemieckich "BINNE & SOHN" i "MOGAT"
• kleje, grunty, wywietrzniki
• spusty dachowe zwykłe i podgrzewane
• palniki, masy szpachlowe oraz materiały do ociepleń dachów
ZAPEWNIAMY DORADZTWO TECHNICZNE
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 

oferuje do sprzedaży
mrkdyy U yrmh rur yl jmu,

z © dyhyyyyyy kry yy yyyyy:.

położoną w miejscowości Kunice, ul Gwarna 16, gmina Kunice 

Oferty pisemne z ceną nie niższą niż 30.000 zł prosimy składać 
do 31 października 1996 r., w sekretariacie OSM-u w Legnicy, 
uL Kartuska 22, w godz. 7-15, za wyjątkiem sobót.

Centrum Handlowe

ul. Kawaleryjska 1 (Chojnowska 142), 
59-220 Legnica, tel. (076) 522-077,522-076

Balon K&SIg
Systemy Komputerowe

Komputerowy

Systemowo kasy 
etoktronlczne 
SYSTEM -600 
Drukarki fiskalne 
FP-600, 
FP-050, 
ORS-651F, 
OSF-1 
do kas 
komputerowych 
Xcn4 261

AGENCJA ROZWOJU
REGSOSOLiEGO
"AMG" SA
Legnica, ul. M. Rataja 26 
tel. 235-22,52-30-15

POSZUKUJE
mymmydumor

Kandydaci powinni spełniać 
następujące warunki:
□ wykształcenie wyższe 
ś3 staż pracy minimum 2 lata

Preferowany wiek do 35 lat oraz 
mile widziana znajomość języka obcego. 
Osoby zainteresowane prosimy o skła­
danie listów motywacyjnych do 
15.10.1996 r. pod adresem Agencji.

110163

ogłasza przetarg nieograniczony
na przeprowadzenie stosownych analiz
i zaprojektowanie sposobu ocieplenia

1. Lubin, ul. Bankowa 13-17 Pu = 2469 m kw.
2. Lubin, ul. Drzymały 2a-2c Pu = 1870 m kw.

Termin wykonania do 31.12.1996 r.
Oferty z podaniem wysokości wynagrodzenia wraz z zestawie­

niem dotychczas wykonywanych tego typu usług prosimy skła­
dać w pok. nr 4 spółdzielni, w zamkniętych kopertach, do 
18.10.1996 r.

Komisyjne otwarcie ofert, na które zapraszamy oferentów, 
nastąpi 22.10.1996 r. o godz. 13 w pok. nr 1 spółdzielni.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofe­
renta oraz możliwość unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

Komitet Organizacyjny Obchodów 50-lecia 
Szkoły Podstawowej w Kościelcu
serdecznie zaprasza nauczycieli, którzy pracowali 
w tej szkole na uroczystość jubileuszowe;, która 
odbędzie się 16 października 1996 r. o godz. 10 w 
Szkole Podstawowej w Kościelcu
Prosimy o potwierdzenia uczestnictwa pod nr. tel. 50-64-72

oferuje:
■ profile aluminiowe

oraz wiele innych wyrobów 
z aluminium

■ blachy: aluminiowe, 
cynkowe, mosiężne, 
miedziane, ocynkowane

■ obróbki dachowe: ocynko­
wane, cynkowe, miedziane

□ okna trzyszybowe 
STOLBUD SOKÓŁKA

0 drzwi i skrzydła drzwiowe 
n listwy wykończeniowe

i ozdobne

Czynne codziennie w godz. 8-16, 
soboty 8-13

Zaprasza Salon Meblowy “ASTRA" 
Legnica, ul. Wrocławska 19 (naprzeciwko Orbisu) 

tel./fax (076) 286-88 
czynne w godz. 10-18, w soboty 10-14.

Kandydaci powinni sp-ełniać następujące warunki:
o wykształcenie wyższe i minimum osiem lat pracy zawodowej
© wykształcenie wyższe i specjalizacja II lub I stopnia w dziedzinie medycyny 

iub szkolenie zagraniczne i minimum trzy lata pracy zawodowej
o wykształcenie wyższe i ukończone studia podyplomowe o kierunku zdro­

wie publiczne iub zarządzanie w służbie zdrowia i minimum trzy lata pracy 
zawodowej.

Wynagrodzenie wg obowiązujących przepisów w publicznych zakładach 
opieki zdrowotnej.

Oferta powinna zawierać:
S podanie wraz z motywacją ubiegania się o stanowisko dyrektora
■ dokumenty stwierdzające posiadane kwalifikacje zawodowe wymagane 

do zajmowania stanowiska dyrektora
K opisany przez kandydata przebieg pracy zawodowej
S opinię o pracy z zakresu ostatnich trzech lat pracy zawodowej 
® oświadczenie o niekaralności, ,w tym za przewinienia zawodowe
■ aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia kandydata
S pisemne przedstawienie koncepcji funkcjonowania zakładu opieki zdro­

wotnej, którym będzie kierował.

Kandydaci zgłaszający się do konkursu winni złożyć dokumenty do 5 
listopada 1996 r„ w opieczętowanej kopercie z napisem "konkurs" pod 
adresem: Wydział Zdrowia, Urząd Wojewódzki w Legnicy, pl. Słowiański 1. 
Decyduje data stępia pocztowego. Przewidywany termin otwarcia ofert 
nastąpi 12 listopada 1996 r.

FORTE * meble kuchenne, na które c
' , \ Wspaniałe wzornictwo, bogata kolo- 
i j ® , rystyka, funkcjonalność, swoboda 
„ | z- aranżacji dowolnego wnętrza, na za- 

k mówienie klienta. Projekt, montaż, 
transport bezpłatny. Możliwość za­
budowy sprzętu AGD firm: ZANUSSI, 
AMIGA,WHIRLPOOL,BOSCH.
Ceny konkurencyjne
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Przedsiębiorstwo Handlowe

RATY - LEASING
AUTORYZOWANY PARTNER

0

o
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NISKIE OPROCENTOWANIE

POLONEZ caro I atu■ płytki lastryko
■ parapety
■ lastryko z wkładka 

marmurową

MIEDZIOWE
CENTRUM
ZDROWIA S.A

CENTRUM
DAEWOO

________________ Unowocześniony przez DAEWOO. Po ostatnich testach zderzeniowych Polonez 
udowodnił, że jest jednym z najbezpieczniejszych samochodów. Mocny silnik z wtryskiem dodał mu lekkości. 
Komfortowe i obszerne wnętrze zadowoli każdą rodzinę.

ogłasza zapisy
do 10 października 1996 r.
na zaoczne, dwusemestralne

r BYC
TWOJE

oferuje sprzedaż oraz montaż:
- pieców c.o.

■= grzejników
- zaworów

- miedzi

£ cc* z o 
ić

■ 
tn 
ej

Gulipin i Eścom
Oferuje w szerokim asortymencie:

BETONIARSTWO
Uiesie 33, tei. 240-37

"ERGOBUD”
59-220 Legnica, Marsa 1A (pawilon "Dzidek") 
tel. (076) 63-100 telJfax (076) 562-775

I o

Szpital Chirurgiczny w Legnicy 
ul. Senatorska 1 

zatrudni od zaraz 
mgr. farmacp 
i technika farmacp 
w aptece szpitalnej
Proponujemy wynagrodzenie maksymalna wg 
posradanych kwalifikacji i stażu pracy, zgodnie 
z obowiązującym taryfikatorem.

KREDyjTflfif

OFERUJE

w przychodniach lekarskich
w Legnicy przy ul. Złotoryjskiej 194 (huta)
i ul. Jaworzyńskiej 67
■ porady lekarzy specjalistów
■ badania diagnostyczne
■ zabiegi fizykoterapeutyczne
■ podstawowe i specjalistyczne badania 

profilaktyczne dla wszystkich grup za­
wodowych

Szczegółowe informacje - teL 765-968

- instalacji c.o.,

MINIMUM FORMALNOŚCI 
KREDYTUJEMY RÓWNIEŻ 
UMOWY KUPNA-SPRZEDAŻY 
MIĘDZY OSOBAMI FIZYCZNYMI 
FAST LANE LEASING

A S 
caiodo 
pom 
trat" 
blokada

Zapraszamy do naszego sklepu: 
Lubin, ul. Armii Krajowej 25 
tel./fax 42-62-29, tel. 41-15-34 
e-mail: lia_ph@cuprum.com.pl

PODYPLOMOWE :
* STUDIUM PODATKOWE
’ STUDIUM ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIA

W GOSPODARCE RYNKOWEJ
- absolwenci otrzymują dyplom wyższej uczelni,
- zapewniamy podręczniki i materiały 
niezbędne do nauki w Studium,

- zajęcia odbywać się będą w siedzibie MCKK, 
Lubin ul. M.Skłodowsklej - Curie 84

teL 461 - 838,
fax 461 - 81®

BEST 
tcantw jgYKOwiP^*- 
ANOIELSKI 
NIEMIECKI 
zmwmmpowi 
mroRmncje i znpisu 
plac Katedralny 3/2 

5S-22O LEGNICA 
TEL. 263-06

~rico 
NEXIA 
E5PERO 

W CIĄGŁEJ 
SPRZEDAŻY

NOWOŚĆ !

Autoryzowany przedstawiciel
Światowego Lidera 

Technik Grzewczych firmy 
"BUDERUS"

I
K G ® I 
;ystem

II
• 'S

MIEDZIOWE
CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR 

W LUBINIE

NA ZAKUP AUTfl?SlłHli,V/A- 
DZONEGO Z ZAGRANICY 

(leszcze nie rejestrowanego 
w Polsce, ale z kompletem 

dokumentów celnych) 
FfiSTLflNE LEASING —

,T WROCŁAW
ul.Powstańców Śląskich 95 

(Poltegor) tel. 605-086, 605-445J

~ t '-5.

oc
rogowi 

ocy ‘Yuc&s* 
U'C:Jyni biegów f

W RZESZOTARACH

■ Wrocław, ul. Powstańców śl. 95 ■
■ (Poltegor), tel. 605-086, 605-445

POLHELL Co Ltd.
DYSTRYBUTOR:
Star Foods, Warner-Lambert, Wrigley, 
Nestie, Pacific, Tulip

poszukuje 
REPREZENTANTÓW 
HANDLOWYCH
w województwie legnickim
Osoba na tym stanowisku będzie odpo­
wiedzialna za sprzedaż i utrzymanie sta­
łych kontaktów z naszymi klientami na 
obsługiwanym tereJe.
Oferujemy:
■ atrakcyjną, samodzielną pracę
■ możliwość rozwoju i awansu zawodo­

wego
Oczekujemy:
• ambicji, energii i temperamentu
• dyspozycyjności i własnego samo­

chodu osobowego
List motywacyjny wraz z c.v. prosimy kiero­
wać pod adresem: POLHEli. Co Ltd., 59- 
220 Legnica, ul. Bagienna 1

10778<

1

H ...

RZESZOTARY W LEGNICY ul. LEGNICKA 1, tel. 603 75,246 97,560 458, 560 459 ( To), j fiX SI fli 
WROCŁAW KSIĘCIA WITOLDA 75 -79, TEL. 72 17 39,7217 49 \A// 6<*7clL*#6#t

. komputery GULIPIN i ESCOM

.drukarki HP, OKI, LEXMARK i in.
- CZĘŚCI KOMPUTEROWE w atr. cenach

* literaturę informatyczną
* taśmy do drukarek BLACK POINT
* papier komputerowy i kserograficzny H
* akcesoria komputerowe jJ

j
|

mailto:lia_ph@cuprum.com.pl
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110294 109494

000BM

10338-9

109934

110204

109544

110344

109674

00524*
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a
109774

110134

109294

103304

106434
109974

104704

109114

1066 54

106944 109934

110024

109964

■

110254

108184 108414

Sprzedaż

Lokale

Kupno

Różne

Motoryzacyjne

Praca
Nauka

Matrymonialne

110324

00607*
a Firma zatrudni tynkarzy gipso­

wych, maszyny PFT lub grupy tyn-

H Firma zatrudni, kolportaż, Legni­
ca, okolice, wiek 18-35, (076) 
52-33-13

■ AKUMULATORY, tel. 607-82, Leg­
nica, Skośna 2

lon handlowy, 50 m kw., 55-39- 
83

00627-K
■ Wypychanie, preparowanie pta­

ków, ssaków, trofeów, Dobro- 
szów 36,187-740

 Kupię stare szkło, srebra, zegary, 
meble, inne starocie, tel. (076) 
41-17-10

00501*
£2 Wypożyczalnia, komis, czyszcze­

nie sukien ślubnych, Plutona 
6/4, 56-25-45, 630-29

00524*
■ ZALUZJE najtaniej, 42-73-87

E AGENCJA TOWARZYSKA ”EVA", 
Lubin 42-77-64

1O100G
przesu-

OOS20K
E BIURO RACHUNKOWE, tel. 47- 

42-21

rób dziecięcych, CZESŁAW GŁO- 
WSKI, codziennie 54-72-91

00327*

HHEE
s ŻALUZJE pionowe, poziome, pli­

sowane, rolety zewnętrzne, anty- 
włamaniowe, wewnętrzne, marki­
zy. Produkcja, montaż. RATY!, 
tei.70-53-48

00107* 
 ZALUZJE pionowe, poziome na 
okna dachowe, karnisze, uszczel­
nianie okien, ROLOSY, ROLETY, 
MOSKITIERY, tel. 7033-52, 70 
5048

 Dnia 26.09.1996 skradziono 1092SHJ
druki: faktura VAT, rachunek B Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 
uproszczony, pieczątkę firmy o 
treści: Przedsiębiorstwo Wielo­
branżowe "PLASTCMEN" Franci­
szek Janusz, ul. St. Lubin 3, tel. 
441-849, 59-300 Lubin, NIP 
692-0209032

110224
■ Usługi remontowo-budowlane, 

glazura, panele, tel. 562-516 
110274

109324 - ----------------------- -----------------------------

"AMANDA" - -wypożyczalnia su- a Wypożyczalnia samochodów oso- 
kien ślubnych, modne fasony, 
atrakcyjne ceny, Księżycowa 9/8, 
tel. 547-212 

_ 109974
■ ŚCIANKI DZIAŁOWE, REGIPSY, 

gładzie, kafelki, sufity podwiesza­
ne, tel. 55-08-56 w godz. 9-15, 
gwarancje

3 WYRÓB I MONTAŻ drzwi 
wanych, tel. 55-08-56

■ CYKLINOWANIE, układanie, 206- 
19

130000
 Sprzedam kiosk, centrum "MAN­
HATTAN", tel. 541-858 po 19

1303M

cosiaw
 ANTYKWARIAT kupi: meble, ogra- 
zy, porcelanę, szkło, srebra, mo­
nety, szable, zegary, bibeloty, 
Legnica, pi. Zamkowy 6, tel.278- 
99

OOSS0*
B Dezynsekcja, deratyzacja 55-39- 

31

109636
 Naprawa pralek, lodówek, 253- 
31

1OSO10 
 TRANSPORT towarowy, krajowy, 
międzynarodowy do 1,5 tony. 
Przewóz konfekcji na wisząco, 
przewozy na lawecie, Legnica 55- 
25-88 .

210004
3 Do wynajęcia garaż, ul. Słonecz­

na, tel. 56-37-80
11007-0 

Sprzedam mieszkanie (Legnica), 
78 m kw., parter, nadające się na 
działalność gospodarczą, tel. 
584-357

103944 
a Pilnie sprzedam hurtownię sztu­

cznej biżuterii, tei. (071) 62-43- 
28

00 ES.*
 Kupię glebogryzarkę spalinową, 
tel. 584-585

110234
 Zatrudnię wysoko kwalifikowa­
nych pracowników do robót wy­
kończeniowych, glazurników, 
monterów płyt gipsowych, 215- 
62

RZATA PYZIŃSKA, tel. 540-250, 
52-43-86 

107413 
 Specjalista chirurg AHMED SA-
LEH, zabiegi, obdukcje, esperal, 
stulejka. Najśw. Marii Panny 14. 
Poniedziałki, środy, piątki 16-17 

107584
□ Pediatra GRAŻYNA PORCZYŃ­

SKA, wizyty, Legnica,- Złotoryja, 
komórka 090640901

017 po 16 
103424

a ZAKŁADANIE OGRODÓW, trawni­
ków, skalnlaków, oczek wodnych, 
wrzosowisk, tel. (076) 70-83-83 
po 20

103664
■ GLAZURA, hydraulika, tynki deko- io«m

racyjne, kostka brukowa, 546- a Amerykańskie Staffordy, szcze- 
710 nlęta rodowodowe, tel. (076)

506-213

® Chemia, matematyka, 612-65 
109354

S TENIS ZIEMNY, zapisy, tel. 54- 
73-55, trener mgr Marek Mamoń 

1OOS0G

1101777
■ INSTALACJE ELEKTRYCZNE, 42- 

58-83

bowych oraz Polonez Truck, Wroc­
ław, tel. (071) 60-50-86

0051044
H NAPRAWA ALTERNATORÓW, roz­

ruszników, Legnica, Skośna 2, 
tel. 607-82

F1CER. Wtorki, środy, czwartki, 
piątki 16, Najśw. Marii Panny 14, 
oraz poniedziałki 16, Powstań­
ców Śl. 10

cych ANNA BEJNAROWICZ-BAR- 
CZEWSKA przyjmuje 16-17, Leg­
nica, Ciołkowskiego 4, tel. 54-41- 
91

106324
■ JERZY.DZIERLA, gastroenterolog, 

USG. Poniedziałki, środy, czwar­
tki 17-18, Różana 16, tel. 544- 
552

1C8834
0 Wizyty domowe, pediatra MAŁGO-

00188*
® VIDEOFILMOWANIE 444-396

„ 00500*
s SUKNIE ŚLUBNE szycie, sprze­

daż i wypożyczanie. Krawiectwo 
damskie, lekkie - usługi, Jadwiga 
Kuciejczyk, Lubin, Orla 37/30, 
tel. 44-56-55

CZESZEJKO-SOCHACKI, codzien­
nie 16.30-17.30, Wierzbowa 8, 
tel. 54-59-88

WSKI, specjalista chirurg onko­
log. Czwartki 17-19, Legnica, N. 
M. Panny 14

110014

■ OKULISTYKA, DIAGNOSTYKA, 
CHIRURGIA, TERAPIA. Specjali­
sta chorób oczu - lekarz STANI­
SŁAW WRUBEL, Legnica, Młynar­
ska 4 (wieżowiec), tel. 22326^

■ Panowie z Włoch poślubią Polki. ® Specjalista alergolog JAROSŁAW 
Ł u,™, n-7cc-7c ticr\ cnnu*ni2i <-nd7ien-

"SYLWIA", skr. pocztowa 106, 
59-220 Legnica

202334 
■ Tapicerstwo mebli, drzwi u klien­

ta, 524-311

a ŻALUZJE poziome, pionowe, mar­
kizy, Legnica 55-26-42, Lubin 46- 
99-15

1OSS04 
0 ŻALUZJE poziome, pionowe, role­

ty materiałowe, żaluzje poziome 
marmurkowe, tel. 523-565, 260- 
47

SKA przyjmuje codziennie w godz. 
16-17, tel. 288-59, ul. Chłapo­
wskiego 8/2

0049344

■ Gabinet stomatologiczny, Najśw. 
Marii Panny 14 (nad apteką), bez­
boleśnie, NARKOZA NA ŻYCZE­
NIE, tel. 294-25, 501-265

00803*
■ MAREK GORCZYŃSKI internista. 

Poniedziałki, czwartki 16.30- 
17.30, ul. Libana (przychodnia), 
wizyty domowe, tel. 56-21-66

106164

zyty domowe, tel. 56-36-20 
107SM 

 Internista JAROSŁAW SERAFIN, 
wizyty domowe z EKG, tel. 255-84 

103410 
s Pediatra RENATA FILIPCZAK, wi­

zyty domowe, tel. 56-33-57, 56- 
52-08

1003443 
Prywatny Gabinet Masażu, Legni­
ca, ul. Piekarska (przychodnia) 
oferuje masaże lecznicze z aro- 
matoterapią, tel. 265-061

109074 
a HALINA ŚLIWIŃSKA - specjalista 

chorób oczu. Poniedziałki, środy, 
16-17.30, ul. Argentyńska 1, tel. 
54-50-34, soczewki kontaktowe 
■ 10927-0
Zabiegi laserem chirurgicznym 
PRZEMYSŁAW GOCH - specjalista 
chirurg, usuwanie brodawek, zna­
mion, tatuaży itp. Wtorki, czwartki 
16-17, Legnica, Najśw. Marii Pan­
ny 14

CHROWSKI, obdukcje sądowe, 
urazy, esperal, porady. Poniedzia­
łek, środa, piątek, 16-17, Sena­
torska 1

10341-0

 Specjalista chirurg ZBIGNIEW 
MALINOWSKI przyjmuje wtorki, 
czwartki 17.30-18.30, Senator­
ska 1. Porady, zabiegi, obdukcje, 
esperal.

■ Gabinet Ortopedyczny, JACEK 
CZESZEJKO-SOCZACKI - chirurg 
urazowy, ortopeda, Legnica, Ja­
worzyńska 67. Wtorek, czwartek 
17-18, tei. dom. 540-620

109934

0 Chirurg ANDRZEJ HAP. Ponie­
działki, czwartki 16-17, ul. Libana 
(przychodnia PKP), wizyty domo­
we, tel. 212-13

- - — - - - 109954
karzy, tel. 782-448, 781-083 do ■ Korepetycje, polski, matematy- B Dr n med TOMASZ BOJARO- 
15 ka, Piotr Galicki, 561-385

10902 0
■ Korepetycje pianino, tel. 272-58 

nono
■ Niemiecki dla początkujących, 

tel. 55-3849

100724 
® Elastyczne wielowarstwowe wkła­

dy kominowe. Prace wysokościo­
we sposobem alpinistycznym 
(konserwacja, malowanie, mon­
taż, demontaż), c.o., tel. 294-41 
w godz. 8-16, 575-105 po 17 

100734 
 Wykonywanie więżb dachowych.
Złotoryja, tel. 783-776

® Drzwi antywłamaniowe. RATY!, 
5546-47, 235-86

109604 
 Malowanie, tapetowanie, tanio, 
szybko, solidnie, tel. 232-38

1O0S10 
 TERMOINIEKCYJNE osuszanie 
murów, izolacje, 177-281, 187- 
223

109134
 VIDEOFILMOWANIE, 54-55-15 

109400
 VIDEOF1LMOWANIE 54-71-99

109 6273
□ Podnośnik koszowy, "OSTRÓ­

WEK", wywrotka, HDS, tęl. 221-
22 □ Sprzedam mieszkanie 70,80 m

kw., w Lubinie, tel. (076) 42-34-  Brytyjskie Towarzystwo Ubezpie­
czeniowe, oferujące ubezpiecze­
nia na życie, zatrudni dynamicz­
nych ludzi z terenu województwa 
legnickiego, wykształcenie mini­
mum średnie, tel. (076) 562- 
514, godz. 8-11,17-20

 Zatrudnię na cały etat trzy osoby, i073£ua
wymagany samochód, tel. 297- ■ BEATA KONARSKA internista, wi- 
93

00532*
■ Kupię mieszkanie dwupokojowe 

w Legnicy, tel. 295-78, 10-18 
00633*

a Sprzedam mieszkanie własnoś­
ciowe w centrum miasta, 60 m 
kw., wraz z meblami i sprzętem 
RTV, oraz garażem w centrum, 
tel. 560-141, 20-21 >.

109714
a Wynajmę halę około 1500 m kw., 

Legnica, okolice, tel. 522-956 
wew. 12

100044
■ VIDEOF1LMOWANIE 506-358

10007-0
B YIDEOFILMOWANIE, reportaż, 

czołówki, animacje, montaż vi- 
deo, tel. 56-12-14

200194
B Naprawa televideo, przestraja- 

nie, 54-50-80
200134

 DEZYNSEKCJA, deratyzacja, 55- 
00-52

103004 
 Kserokopiarka MINOLTA, zoom, 
memory, A-3, A-4, A-5, automaty­
czne podajniki, kolor, 5549-40 

109904 
 Sprzedam okna skrzyniowe po­
dwójne, sztuk 2, o wymiarach 
143/144, tel. 55-3548 

109934 
Sprzedam kombajn ziemniaczany 
ANNA, Krajów 16, gm. Krotoszy­
ce, koło Legnicy

110034 
 Sprzedam sadzonki truskawek 
DUKAT, tel. 584-585

110144 
Szczenięta, owczarki niemieckie 
rodowodowe po wybitnym repro­
duktorze, kilkakrotnym inter- 
championie, Jawor, 70-5941 

1102173

B Chłodnicze, 56-51-90

 Dezynsekcja, dezynfekcje, dera­
tyzacja, tel. 564-263

106494 
 JUNKERSY, KUCHENKI, WODO­
MIERZE, gwarancja, tel. 50-13- 
42, 54-46-41

■ CHŁODNICZE, 60543

 Układanie glazury, 54-2047
107234

■ Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Jaworzyńska 42, tel. 52-47-36

107404
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 262- 

63
107024 

» VIDEOF1LMOWANIE 61-797
. 106084

“ ZALUZJE pionowe, poziome, ta- 
nio, gwarancja, rachunki, napra­
wy, Legnica, tel. 56-30-57

1£HX)S4 
CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI- 
CEREK SAMOCHODOWYCH, 
kompletów wypoczynkowych i ŻA­
LUZJI PIONOWYCH, KARCHER, 
tel. 55-34-35

B NAGROBKI, 878-333
103744

S VIDEO FILMOWANIE 547-391
104644

51 po 15
iiraow 004BB-K

□ Wykończenia mieszkań, sufity i n Sprzedam iub wydzierżawię pawi- 
ściany gipsowo-kartonowe, szpa­
chlowanie, malowanie, tel. 55- 
09-34

00610*
■ Absolwent prawa, ocena bardzo 

dobra, angielski, poszukuje pra­
cy, zainteresowany m.ln. prawem 
autorskim, tel. 45-1345

00622*
■ AGENCJA TOWARZYSKA we Wroc­

ławiu zatrudni panie z możliwoś­
cią zakwaterowania, tel. (071) 
68-58-16 lub 090344802

108934
B Praca w domu 0-90207834

109254

HF
k. H Sprzedam działkę budowlaną w 

Kwadracie, tel. (090) 640-178
109SM 

r Sprzedam działkę budowlaną w 
Legnicy, w zabudowie szerego­
wej, tel. 550-979

109864 
g Sprzedam dom w Świeradowie 

Zdroju, tel. (075) 525-37 po 18 
1090®*

H Do wynajęcia hale (600, 1500 
metrów) Legnica. Kupię domek 
do remontu Legnica, okolice. LO­
KATA, Legnica, Marsa (pawilon), 
5444-41, 9-17 

1102371 

h Zdecydowanie sprzedam ponie­
miecki dom, budynki gospodar­
cze, 53 aiy, tel. 178-782

B POMIARY ELEKTRYCZNE, 563- a ŻALUZJE, montaż, naprawa, naj- B Zatrudnimy panie (masażystkl), 
taniej, tel. 278-67 tel. 560-782

109494
■ Absolwentów zatrudnię, tel. 290- ® tolog JADWIGA

73
B FHU LEKTOR, Legnica, ul. P. Ścfe? 

giennego 25, II piętro, tel. 255-
83 wew. 32, zatrudni w różnych ■ Wizyty domowe, specjalista cho- 
działach. Gwarantujemy stałą 
pracę, wysokie wynagrodzenie
oraz pełne świadczenia socjalne, ■ Laryngolog HALINA PONIEWIER- 
preferujemy osoby posiadające 
samochód osobowy

110184
Podejmę opiekę nad dzieckiem 
wraz z odrabianiem lekcji, 56-22- 
58 po 20

110194
 Poszukuję osoby ze znajomością 
języka niemieckiego, wymagana 
dyspozycyjność i aktualny pasz­
port, tel. 56-15-79 po 19

1102042
0 Informatyka, specjalistę w zakre- B Lek. specjalista chorób dziecię- 

sie administracji i Instalacji sieci 
komputerowych zatrudnię, tel. 
55-31-33

■ CYKLINOWANIE, 5644-70
1.1003G 

 Usługi ogólnobudowlane, hudrau- 
lika, stolarstwo, murarstwo, ma­
larstwo, tel. 54-77-18

110104 
USZCZELNIANIE OKIEN, RENO­
WACJA, REGULACJA STOLARKI, 
TRWAŁOŚĆ 10,15 LAT, tel. 218- 
99

00B30*
 Wkłady kominowe, 278-21

00536*
B HUDRAULIKA 278-21

ios«4-a
a Koparka "Białoruś", Legnica, tel. 

50-10-58
109674

 Żaluzje poziome, pionowe, produ- 
keja, montaż, Bagienna 12, Moź- 
dżan, 524-203, 262-71

109884
 Cyklinowanie, układanie, VAT, 
545-968



186 m kw„ 90 tys. zł
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* MARKIZY BALKONOWE I TARASOWE

★ OKNA, DRZWI, WITRYNY, FASADY z PCV

PRODUKCJA, SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

Legnica, ul. Heweliusza 7 (pawilon), tel. 54-76-70, codziennie w godz. 9-10 i 16-18

GABINETY LEKARZY S!’lCJ&Łt-STOW

IRIS - OPTYK Gdzie
jestGAB1SET OKLLbTYCZNY

TWÓJ
gabinet

7
Nasze biuro ogłoszeń

tel. 56-51-29

- wszelkie usługi optyczne
- szklą okularowe firm: HOYA, ESSILOR, ZEISS
- oprawy okularowe - nowe wzory

regowa, cena do uzgod­
nienia

• Legnica, 200 m kw„

pokój, na większe dwu-, 
trzypokojowe

• Lubin, centrum, 48 m 
kw„ trzy pokoje na wię­
ksze, powyżej 60 mkw., 
lub na dom

CZYNNY: codziennie 15.30- 18.00, sobota 10.30- 14.00

PRZYJMUJĄ SPECJALIŚCI CHORÓB OCZU
KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
- aplikacja soczewek kontaktowych
- leczenie chorób oczu
- dobieranie szkieł okularowych
REALIZACJA RECEPT ZOZ

UWAGA
GABINET STOMATOLOGICZNY

“MM” WROCŁAW, 
ul. Zelwerowicza16/18 
tel./fax (071)55 66 47 
lub 090 340 848

Filia GŁOGÓW
ul. Merkurego 6, pok. nr 6
Hotel Lipsk II
tel./fax (076) 34 5310wew. 34

67-200 Głogów, ul. Obr. Pokoju 8a (obok kina Jubilat) 

tel 076 / 35 24 67

ENDOKRYNOLOG 
specjalista chorób wewnętrznych 

EWA SZCZEPAŃSKA

POLSKO ZWIĄZEK WT0TOWY 
w Legnicy i Lubinie

diorób wewnętrrsi'rd’

■ USG jamy brzusznej
■ EKG
■ choroby nerek
poniedziałek, środa, piątek 16-18 
przychodnia, ul. Piskorska 27, tel. 52-52-43 

wot

Legnica, Okrzei 5
CHOROBY SERCA, EKG 

drn. med. Kobuslak-Prokopowicz 
wtorki 16.30-17.30

HDIATM, CHOROBY BKKCYME
Zbigniew Kobuslak 

poniedziałki,czwartki 17.00-18.30
' GBEKDUK,

Barbara Kobuslak 
poniedziałki, czwartki 18.00-19.00 

przychodnia - Biegunowa 16.00-17.30 
10B54C

y N4SZ4 DfW/ZĄ - S4TK5MKC74 KLIENTA I

GABINET CHIRURGII
FŁOWCZKBJ

★ ROLETY AUJUJX.

Przetarg odbędzie się 10.10.96 o godz. 10 w siedzibie OSiR- 
u. Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej poszczegól­
nych pojazdów i urządzeń należy wpłacić do kasy OSiR-u w dniu 
przetargu do godz. 9. Ww. pojazdy i urządzenia można oglądać 
w siedzibie sprzedawcy w dniu przetargu. Sprzedający zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

S14k

GABINET ^iOJHMKTUB 
ppłk lak.

STANISŁAW SALWA 
specjalista anestezjolog

• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle

i Inne choroby
ul. Piotra I Pawła 1/6 - Legnica 
soboty w godz 12-13, 
tel. domowy (071) 63-94-65 po 18

1X5B<

ZEWNĘTRZNE-ALUMINIOWE i Z PCV DLA STAREGO I NOWEGO BUDOWNICTWA ' l|f^y

★ BRAMY GARAŻOWE ROLOWANE

★ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME I PLISOWANE

APASATY SŁUCHOWE
AUWtMENTS.C.
Legnica, ul. Sosnowa 28, tel. 54-64-95 

tek.
ARTUR RRAWKA
• diagnostyka zaburzeń słuchu
• dobór aparatów słuchowych
• wykonywanie indywidualnych 

wkładek usznych
czynne codziennie 10-18

działka 10 arów, 150 * 
tys. zł .

• Złotoryja, dom z zajaz-

D0MY
• Kowary, dom z pensjo­

natem, stan surowy, 
pow. 365 m kw„ 95 tys.
zł

• Chocianów, do zamie­
szkania, zabudowa sze­
regowa, 220 mkw., 130 
tys. zł

• Polkowice, zabudowa 
szeregowa, 240 m kw„ 
działka 5 arów, 120 tys. zł

o Lubin Osiek, stan suro­
wy zamknięty, 350 m 
kw„ działka 9 arów, 140 
tys. zł

• Wińsko, I piętro domu
wolnostojącego, 100m « Lubin, os. Ustronie, 
kw., 30 tys. zł 100 mkw., 60 tys. zł

zapresz®

na kurs 
prawa jazdy 
kał. A,B, CiE
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 21.10.1996 r. o godz. 16 przy ul. A. 
Mickiewicza 10, tel. 217-95, w Lubinie przy ul. Składowej 1, tel. 44-43-04. 
UWAGA! Z okazji Dwra Edukacji Wsredswej 10 proc. zniżki 
dta pracowników oświaty i ich rodzin.
I k P R 4 S 1 k M r /

tek. stomatolog 
MIROSŁAWY PIETRZYCKIEJ 

specjalisty chorób przyzębia 
i błon śluzowych 

został przeniesiony 
na ul. Wojska Polskiego t

Rejestracja:
• tel. domowy 524-107,
• tel. gabinetu 524-999

diagnostyka i leczenie:
• chorób tarczycy
• osteoporozy
• klimakterium
• innych zaburzeń hormonalnych 

przyjmuje: wtorki, czwartki 17-18,
ul. Najśw. Marii Panny 14

10700g

I -1

lek. med.
JACEK JARLIŃSKI 

specjalista chirurgii plastycznej 

przyjmuje w piątki w godz. 17-19 
Legnica, ul. Najświętszej Marii Panny 14 
tel. 284-04, (071) 55-25-69

1X0242

Biuro Obrotu Nicruchomośaami 
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-48-28 
Ciłonak Dolnołlł»klego Stowarzyszenia Pośredników 
w Obrocie Nieruchomościami

• Soblnk. Polkowic, wol- • Lubin, os. Przylesie, 
no stojący do zamiesz­
kania, działka 11 arów,
W8tys.zł ZAMIANY.

• Lubin, stan surowy za- KJSO.mŁ’ 
mknlęty, zabudowa sze- , Lubin, os. Świercze­

wskiego, 58 m kw., na 
dwa mniejsze
Lubin, centrum, 51 m 
kw., dwa pokoje, na 
większe - 60 m kw.

dem do wykończenia, • Lubin, 19 m kw., jeden 
działka 0,46 ha, 150 tys.
zł

PAWILONY
a Lubin, os. Przylesie, 24 

m kw„ 24 tys. zł

ogłasza II nieograniczony ustny przetarg

1. ©iągtóta ŁIRSOS C-360 3P, rok prod. 1989, cena wywo­
ławcza 11.730

2. sam©©Et®«fa ŻUK A 3.SB, rok prod. 1986, cena wywoław­
cza 3.485

3. samochodu NYSA T 522, rok prod. 1992, cena wywoław­
cza 6.375

4. preyewssy SAN@K ©-$SP^, rok prod. 1969, cena wywo­
ławcza 595

[j 5. tosśstó rote-cyjrasj pro& CSRS-ZTR 2.35, rok prod.
1977, cena wywoławcza 510

©środek Sportu 2 Rekreacji w Lubinie 
ul. Odrodzenia 28b
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tel. 56-51-29

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 
(os. Piekary) tel. 55-04-03, 64-130
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OJCIEC 
MEDYCYNY

KAMIEŃ 
PIEKIELNY

WYCHO­
WAWCA 
NERONA
BOJOWY 
ŚRODEK 
TROJĄCY

PIĘCIO­
KSIĄG

SOCJALISTA 
UTOPIJNY 
1771-1885

ODMIANA 
W HODOWLI

NAPÓJ 
Z 

BROWARU

OLEJEK 
Z 

KOZŁKA 
LUB 

LAWENDY

PRZED-
PORCIE

KRÓJ 
PISMA 

DRUKAR­
SKIEGO

DZYNNECODZSENNiEr-ir:
777777

KIEROWNIK telJta (076) 34-06-72
HURTOWNIA tel. (076) 33-38-15

Skład Materiałów 
Budowlanych

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA 
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

z MPLEKS
G
M

BIURO 
NOTARIU­

SZA

<7

■ '■ ■ ' : A' j..77j 7767 777.7ł7

Hał5s
OŚWIETLENIE

59-241 KOSKOWICE 35 k. Legnicy, tel. (076) 645-44, 55-22-87, fax (076) 645-46

■ płytki podłogowe o wysokiej klasie 
ścieralności, grosy (mrozoodpome)

■ płytki ceramiczne ścienne
w szerokim asortymencie

■ kleje, fugi i listwy oraz narzędzia
towarzyszące ______

OFERUJEMY 
po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;
- wełnę mineralną

ROCKWOOOL
- okna dachowe

FAKRO i VELUX;
- kuchnie gazowe

"POLMETAL"
- armaturę

sanitamo-instalacyjną;
■ płytki OPOCZNO, kleje 

i systemy dociepleń ATLAS;
" płyty kartonowo-gipsowe

NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY
DO WSPÓŁPRACY

BOŻEK 
MIŁOŚCI

f4>
LECZY 

ROŚLINY
SPOKREW­

NIONA

.... FONDA
RURKA 

LABORA­
TORYJNA

ROWER 
Z SILNIKIEM

BIEGANINA

SZALENIEC 

"mlekopo" 
PORODZIE 

CHRONI 
GŁOWĘ

LEMUR 
T=F“““

7
ORNAMENT
NAWSCH.
KOBIER­

CACH

GRA 
W 

KOŚCIELE

LOKUM 
STRA­
ŻACKIE

STATEK 
WIĘKSZT 

OD 
KARAWELI

KĄPIELISKO 
W SŁUPSKIM

GODŁO 
PLEMIENIA 
—T

PAPUGA 
""staro” 

EGIPSKA 
JEDN. 
ADM.

WGŁJĘBINK 
BADAWCZY 
=>....

424v<

krzyżówka
_____ ______________

PPU CONKRET
Produkcja mebli na zamówienie
Oferujemy meble:
• kuchenne
• biurowe
• sklepowe
SKLEP prowadzi sprzedaż 
w cenach producenta
SPRZEDAŻ RATALNA
59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkól 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52-54-58, 
teł. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 
oodz. 16H 126ŁP

PRZYLĄDEK 
DUŃSKI

PRACUJE
W KAWIARNI

- bezpośredni dealer ZPC OPOCZNO 
oferuje po niskich cenach fabrycznych z 5-letnią gwarancją

P.W. "KOMPAH"
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4 
oferuje:
montaż

autoalarmów samochodowych 
radioodbiorników 
telefonów komórkowych 
immobilisery 
znakowanie pojazdów 
oleje OAKER STATE 
haki holownicze

Nasze biuro 
ogłoszeń

3
STARO­
POLSKA 
MIARA 

DŁUGOŚCI 
5“”"7T

oferuje:
'• ~ " 7

firmy "CZAJKA", Iława, z drewnianą 
ościeżnicą i bez ościeżnicy PEŁNE, 
POKOJOWE I ŁAZIENKOWE we 
wszystkich wymiarach

:n77ŁO777
■■ 77Ś 27777 ■
z bramą rozwieraną i uchylną
już od 1.500 zł

po 7,10 zł/sztukę

CZĘŚĆ DZIEŁA 
LITERACKIEGO

MOŻE BYĆ 
TRUSKAWKOWY

FIRMA ,3BOL!On
w Lubinie, ul. Małomicka 47 
tel. (076) 46-0B-85
Polecamy własnej produkcji:

77777. 7. 77
powlekane PCV i OC 

s 7'77 ' _
oraz

BOOTY: ocynkowane, stalo­
we, wiązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

ciepłej i zimnej wody, c.o., z 
PCV łączone klejem

7 -preparat do odgrzy­
biania i osuszania budynków 

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

7 20
PRYWATNY 

NAUCZYCIEL

„OBYWATEL Ż.

ORŚÓNA
WELLESA

GDZIE GROMADA, TAM I RADA ■ tak brzmi rozwiązanie krzyżówki 
nr 37. Tym razem los uśmiechnął się do JOANNY SCHMIDT 

z Lubina, ul. Sokola. Nagrodę, TALON NA SPRZĘT OŚWIETLENIOWY 
FIRMY TABS, WARTOŚCI 100 ZŁ, można odebrać w redakcji

Już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 40 
czekamy do 16 października br. Hasła prosimy nadsyłać na kartach 

pocztowych z naklejonym kuponem pod adresem: Redakcja 
"Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 59-220 Legnica.

Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązania, może wygrać 
atrakcyjną nagrodę. A zatem do dzieła!

opr. Wiktor Czeszejko

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy
MASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.
Przy ciągłe] współpracy 
I określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

_____ _

DAWNY :
MŁYN ”

WŁADCA : 
POLAN 

■—

• LEGNICA, ul. Biskupia 3 (koło kina Piast), tel. 273-52
• LUBIN, ul. Kolejowa 14. (baza LCMB), tel. 44-15-57 wew. 4
• ZŁOTORYJA, pl. Reymonta 8, tel. 78-37-46
• JELENIA GÓRA, ul. Wolności 127, tel. 261-21

j TapgwtiUHny e&izfamfe wgodz. 9-17, 
wMdfc sobotę w godz. > ■ 13
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Szpitale
Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 

55-20-41, oddziały: dziecięcy, gine­
kologiczno-położniczy, okulistyczny i 
laryngologiczny, kardiologiczny, neu­
rologiczny, wewnętrzny; doraźna po­
moc pediatryczna - od 19 do 7. Specja­
listyczny Szpital Chirurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - ostry dyżur 
chirugiczny

godz. 18 - "Służąca panią"; 8 i 9 bm. o 
godz. 11 - "Król Maciuś Pierwszy"; 10 
i 11 bm. o godz. 11 - "Przygody Ko­
ziołka Matołka"

• Opera Wrocławska: 8 i 10 bm. o godz.
19 - "Straszny Dwór" - S. Moniuszki;

>- FM 94,9 - 67,8 - 69,3 -
TEL. 606-28

®®.@ I 95.7

WPK - 33-42-99 • Usługi pielęgniarskie - 
33-96-54 • Klub Abstynenta "Skarbnik" - 
33-81-98, • Pomoc drogowa - 33-84-29, 
Autoserwis (6-22) 34-15-81, (22-6) 33^41- 
00, Całodobowa - 33-32-01, 34-02-00, CB 
Radio 26-42

• ZŁOTORYJA: "AURUM" - 3.10 - 
"Co się wydarzyło w Medison County" 
(USA); 4 i 6.10 - "Pułkownik Kwiatko­
wski" (poi.); 8 i 9.10 - "Mission: Im- 
possible" (USA)

NOWE RADIO
TEL. STUDIO 560-666

• MUZEUM OKRĘGOWE W LEG­
NICY wystawy czasowe: "W dawnej 
szkole", "W kręgu metafory", "150 lat 
działalności Polskiego Radia Wroc­
ław"

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO- 
- HISTORYCZNE W GŁOGOWIE 
wystawa czasowa: "150 lat kolei w 
Głogowie"

o MUZEUM REGIONALNE W JA­
WORZE wystawa czasowa: "Sece­
sja", "Pałace i zamki Dolnego Śląska" 
(z albumu A. Dunkera), "Rzeźba drew­
niana artystów z kręgu Ernsta Rulke"

• MUZEUM REGIONALNE W 
CHOJNOWIE wystawa czasowa: 
"Malarstwo Grażyny Wróbel”

RADIO
LEGNICA

cja Konsumentów, Lubin, bud. Urzędu 
Miejskiego, ul. Kilińskiego 10, pok. 108, 
tel. 44-46-61, w. 275, codziennie w godz. 
7.30-15.30; -Radio Tele- -Taxi 959 lub 
44-44-14
GŁOGÓW

• Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 ©  | HHH
Informacja PKS - 33-31-11 • Informacja minka, tel. 45-02-64; 7-13.10 - "Malachito­

wa", Moniuszki, tel. 45-17-11

• Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy - 
Tomasz Domański

o Galeria "Zamkowa" w Lubinie - Ma­
larstwo i rzeźba Wiesława i Romana 
Pawelskich (do 5 bm.)

o Galeria "Zamkowa" w Lubinie - Ma­
larstwo Aleksandra Roszkowskiego 
(od 12 bm.)
Galeria "Jadwiga" w Lubinie - Malar­
stwo Agnieszki Sobeckiej (do 6 bm.); 
pokonkursowa wystawa IV Miejskie­
go Konkursu Plastycznego dla Dzieci i 
Młodzieży Lubina
Centrum Kultury "Muza " w Lubinie - 
" Klimaty paryskie" - grafika i litografie 
francuskich karykaturzystów ze zbio-

LEGNICA
• 3.10 - ul. Radosna 48, tel. 54-72-51;

4.10 - ul. Złotoryjska 1, tel. 52-57-72; 5.10 
- ul. Najśw. Marii Panny 14, tel. 26-499;
6.10 - ul. Daszyńskiego 33, tel. 54-40-54; 

czo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, 7.10-ul.Szaniawskiego5d,tel.56-47-96; 
czynny codziennie w godz. 6-1 • Mło- 8.10 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 9.10-

Mistrzowie gitary.
koncert Romana Puchowskiego - 5 bm. o 
godz. 19, kawiarnia "Pod Muzami" w Lu­
binie (wstęp wolny)
Koncert
Jana Mawera - galeria "Zamkowa" w Lu­
binie - 5 bm. o godz. 17.30

rów Biblioteki Uniwersytetu Wrocła- ŁSrocgjfste zamknięcie
wskiego (hall, II p.) wystawy...
Centrum Diagnostyczno-Terapeutycz- malarstwa i rzeźby Wiesława i Romana 
nego "Medicus" w Lubinie - grafika z

■ kolekcji "Wzgórza Zamkowego"
' o I Oddział Wewnętrzny Szpitala Rejono­

wego w Lubinie - grafika studentów Ka­
tedry Grafiki PWSSP we Wrocławiu

0 Biblioteka Główna w Polkowicach -
"Mieszkamy wśród kwiatów"

a Biblioteka Główna w Polkowicach - 
"Kronika wydarzeń muzycznych"

wych Alkoholików - 219-80, poniedzia­
łek w godz. 17-19, Legnica
LUBIN

• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, • 
Informacja PKS - 44-31-18* Pomoc dro­
gowa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44-33- 
13,44-33-2 ® Auto-Hol, ul. Wiązowa 3,   __
tel.44-78-57 (czynne całą dobę> Federa- ui. Armii Krajowej 35, tel. 44-40-26; 6.1Ó

- "Pod Różą", ul. Kilińskiego 25, tel. 42- 
18-66; 7.10 - "Amica", ul. Ptasia 57, tel. 
44-63-01; 8.10 - ul. Armii Krajowej 15, 
tel. 42-15-22; 9.10 - "Centrum", ul. Wy­
szyńskiego 6, tel. 42-44-25
POLKOWICE

• 3-6.10 - "Pod Rokitnikiem", ul. Ko-

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44-35-97, chi­
rurgia, położnictwo, pediatria ; ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 64 oddziały: oku­
listyczny i laryngologiczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30- 
14; Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30, tel. 
70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 34- 
25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78- 
38-07

• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel. 18- 
82-56

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
...przy Przychodni Zdrowia Psychicznego 
w Legnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66. 
Jeżeli zażywasz narkotyki, żyjesz z narko­
manem, nie radzisz sobie w życiu i chcesz 
to zmienić, przyjdź: środa i czwartek w

szanie uszkodzeń aparatów telef. - 914 • konsultacje i terapię.

LEGNICA - POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997

• Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 992 • 
Energetyczne - 991 • Drogowe - 981 • 
Stacji cieplnej - 290-71 • Wodno-Kanali­
zacyjne - 994 • Weterynaryjne - 55-00- 
98,54-77-22, 56-09-78
informacje

• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 
237-58 • Celna - 50-63-77 • Paszportowa - 
955 • Usługowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. 
Turystycznej - 512-280 • "Orbis" - 229-23, 
237-05 • o numerach kierunkowych - 950
• Dolnośląska Informacja Gospodarcza 
"Telvicom” - 294M2 • Związek Kynologi­
czny - 210-30
INNE 
LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zleceń
-917•Zamawianierozmówmiędzymia- ,  „
stowych - 900 • Budzenie - 917 • Zgła- godz. 9-19. Proponujemy: informacje, 
S-----
Telegramy - 905 • Państwowa Inspekcja 
Handlowa, ul. F. Skarbka 10, tel.280-07 • 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul.
Ceglana, tel. 602-65 • MONAR - punkt ' “
konsultacyjny, Baszta Głogowska, tel.
269-30, godz.10-16 • Radio Tele-Taxi - 
96-23, zakupy na telefon, nie doliczamy 
kosztów dojazdu • Sklep nocny spożyw-

czynny codziennie w godz. 6-1 • Mło- 8.10 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 9.10- 
dzieżowy Telefon Zaufania - 988-(od pon. til. Dziennikarska 16, tel. 246-16; "Avice- 
do czw. w godz. 16-20) • PIH - 287-76 • na", ul. Jaworzyńska, tel. 52-24-56 - dyżur 
Zakład Usług Pogrzebowych - 54-59-36 całodobowy
• Telefon zaufania Wspólnoty Anonimo- GŁOGÓW

• 3-6.10 - "Pod Głogiem", pl. Tysiąc­
lecia?, tel. 33-30-93; 7-13.10-ul. Perseu- 
sza 2, tel. 33-96-71
LUBIN

• 3.10- "Pod Sokołem", ul. Sokola 46, 
tel. 44-54-40; 4.10- "Ustronie", ul. Gwar­
ków 84, tel. 42-27-73; 5.10- "Osiedlowa",

0*

• LEGNICA: "OGNISKO" - 3.10 - 
"Twister" (USA); 4-20.10 - "Dzień Nie­
podległości" (USA)
"PIAST" - 3.10 - "Sztorm" (USA);
3.10 - "Symfonia życia" (USA); 4-
16.10 - "Quest" (USA); 4-10.10 - "Po­
dwójna świadomość" (USA)

• LUBIN: "MUZA" - 3-13.10 i 15.10 - 
"Dzień Niepodległości" (USA)

• GŁOGÓW: "JUBILAT" - 3-7.10 - 
"Małpa w hotelu” (USA); 4-13.10 - 
"Mission: Impossible" (USA); 8-13.10

• - "Szkoła czarownic" (USA)
• POLKOWICE: "IMPRESJA" - 3-

6.10 - "Rycerze króla Artura" (USA); 
10-13.10 - "Desperado" (USA)
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Pawelskich - 5 bm. w galerii "Zamkowej 
w Lubinie o godz. 18
Telewizyjny Klub 
^wadranscwych Grubasów 
rozpoczyna działalność w Głogowie - 4 
bm. o godz. 19 w Szkole Podstawowej nr 
2, aleje Wolności 8, spotkania - ponie­
działki, piątki w godz. 19-20
Przegląd Piosenki K®8igajnej 
® Refleksyjnej...

•LEGNICA: 4 i 5lOo god,. !9 - "Zły" °
(hala przy ul. Jagiellońskiej); 6 bm. o
--j- ■" "S&ażąea parną"...,

opera komiczna w wykonaniu artystów 
Śląskiej Opery Kameralnej - CS-TD w 
Legnicy - 6 bm. o godz. 18; po spektaklu 
spotkanie z hrabią Wojciechem Dziedu- 
szyckim w kawiarni "Maska"

11 i 12 bm. o godz. 11 - "Królewna HD Conversatorium
Śnieżka" - B. Pawłowskiego; 14 i 15 Organowe...
bm. o godz. 19 - "Nabucco" - G. Ver- impreza z udziałem artystów z kraju i 
diego; 17 bm. o godz. 19 - "Straszny zagranicy, prezentująca współczesną mu- 
Dwór" - S. Moniuszki; 21 i 22 bm. o zykę organiową, w programie: koncerty, 
godz. 19-"JezioroŁabędzie"-P.Czaj- recitale, i konkursy improwizacji - 4-6 
kowskiego bm. Legnica



'L, 23.40 Playboy

to Twój najlepszy, użyteczny przewodnik

!

okiem i uchem

Już wkrótce nowy, aktualny SPIS TELEFONÓW 
WolfiWńffrtwa lAnnirkionn Pamiotailllwojewództwa legnickiego. Pamiętaj!!!

W tym przewodniku ktoś będzie szukał i Ciebie.
\ Zaprezentuj w nim swoją firmę.

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W niedzielę, 29 września, Polskie Radio Wrocław 
obchodziło półwiecze istnienia. Z tej okazji dzienni­
karz legnickiego oddziału stacji, Jerzy Janicki, przy­
gotował w Muzeum Miedzi jubileuszową ekspozycję 
sprzętu, na którym pracowali kiedyś pracownicy ra­
dia, oraz odbiorników, dzięki którym ich głos docie­
rał do słuchaczy.

Wystawę można oglądać do końca października.
(del)

W Spisie Telefonów znajdziesz 
telefony i adresy osób prywatnych, przedsiębiorstw i firm, 

organizacji społecznych, urzędów i szpitali.

Ze Spisu Telefonów dowiesz się 
co i gdzie możesz kupić, z jakich usług skorzystać, 

kiedy.przyjmie Cię lekarz i jak dotrzeć do tego, 
co jest Ci w tej chwili bardzo potrzebne.

KONKRETY ■ 30

Filmy 
1935 
■laga-

IH J D T J D V V

Kontakt w Legnicy:

tel. (076) 54 11 10
tel. (076) 54 00 82
tel. (076) 54 00 83
tel. (076) 54 00 21

firogofegwMws
Biuru Reklam 5p. z o. o.

Siedziba firmy:

85-080 Bydgoszcz 
ul. Libelta 4 
tel. (052) 22 52 78 
fax (052) 27 05 05
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Program 
TV Głogów

Piątek, 4.10
10.00 Serial anim., 1030 GIT, 10.45 Magazyn 
kulturalny, 11.15 Tajemnica plemienia Loma - 
dok., 1135 Ćwiczenia warsztatowe - dok. poi.,
11.40 Budowałem miasto - dok. poi., 12.00 Tele- 
tekst TVG, 17.00 Serial anim., 1730 GIT, 17.45 
Program publicysL, 18.00 Rodzina, 1835 Koncert 
uczniów muzycznego ABC, 19.05 Od przeboju do 
przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Heartbeat - serial, 21.15 
Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Pro­
gram publicysL, 2230 Rodzina, 2235 Teletekst 
TYG
Sobota, 5.10
17.00 Serial anim., 1730 GIT, 17.45 Program 
publicystyczny, 18.05 Szaleństwa panny Ewy,
19.40 Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 
Gorzka miłość - film USA, 22.00 GIT, 22.15 
Teletekst TVG
Niedziela, 6.10
17.00 Serial anim., 1730 Wybrane z tygodnia, 
18.00 Polo dance, 1830 Film dokumentalny, 
19.00 Od przeboju do przeboju, 20.00 Na straży 
swej stać będę - film poi., 22.00 Wybrane z 
tygodnia, 2230 Teletekst TVG
Poniedziałek, 7.10
10.00 Serial anim., 1030 Wybrane z tygodnia, 
11.00 Polo dance, 1130 Film dok., 12.00 Telc- 
tekst TVG, 17.00 Serial anim., 1730 GIT, 17.45 
Studio sport, 18.15 Film dokumentalny, 19.00 Od 
przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Tajemni­
czy wszechświat Arthura C. Clarka - ser. ang.,
20.40 Heartbeat - ser. ang., 2130 Od przeboju do 
przeboju, 22.00 GIT 22.15 Studio sport, 22.45 
Teletekst TVG
Wtorek, 8.10
10.00 Serial anim., 1030 GIT, 10.45 Studio 
sport, 1130 Film dokumentalny, 12.00 Teletekst 
TVG, 17.00 Serial anim., 1730 GIT, 17.45 Pro­
gram publicysL, 18.05 Tajemnica plemienia Lo­
ma - dok., 18.15 Film dokumentalny, 1835 Od 
przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 W klatce 
- film USA, 21.45 Od przeboju do przeboju, 
22.00 GIT, 22.15 Program publicysL, 2230 Te­
letekst TVG
Środa, 9.10
10.00 Serial anim., 1030 GIT, 10.45 Program 
publicyst., 11.00 Tajemnica plemienia Loma - 
dok., 18.15 Film dokumentalny, 12.00 Teletekst 
TVG,' 17.00 Serial anim., 1730 GIT, 17.45 Pro­
gram publicyst., 18.05 Film dok., 1830 Od prze­
boju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Tajemniczy 
wszechświat Arthura C. Clarka - ser. ang., 20.40 
Nasz człowiek w parlamencie - serial, 1J1.05 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Program 
publicystyczny, 22.30 Teletekst TVG
Czwartek, 10.10
10.00 Serial anim., 10.30 GIT, 10.45 Program 
publicystyczny, 11.00 Film dokumentalny, 12.00 
Teletekst TVG, 17.00 Serial anim., 1730 GIT, 
17.45 Magazyn kulturalny, 18.15 Film dokumen­
talny, 19.00 Ód przeboju do przeboju, 20.00 GIT. 
20.15 Zmuszony do zabijania - film USA, 22.00 
GIT, 22.15 Magazyn kulturalny, 22.45 Teletekst 
TYG

koncerty, festiwale I przeglądy zespołów muzy­
cznych. Blorąc pod uwagę nikłe zainteresowa­
nie koncertami w Kościele Pokoju, czeka ich 
sporo pracy.

Kogo na cokół
Legniccy miłośnicy lżejszej muzy proponują, 

by na pustym cokole w środku miasta stanął 
pomnik Johna Lennona. Obawiamy się, że bez 
politycznego poparcia żadnej z opcji legnicki®] 
rady, ta propozycja Jest bez szans.

Piotr Wredny

Zagadka
Pytanie za sto punktów: Który z włodarzy 

Lubina stwierdził, że w Jego mieście nie ma elit 
kulturalnych, ale Jedynie pseudolntellgencl? 
Owo stwierdzenie padło w prywatnej rozmowie. 
Ponoć poza protokołem to nawet politycy są 
szczerzy.

Instytucja
Powstała kolejna Instytucja zajmująca się 

kulturą - Jaworskie Stowarzyszenie Rozwoju 
Kultury. Jest to Inicjatywa radnych. Nowe sto­
warzyszenie ma między Innymi organizować

Odgłosy
I donosy

Program TVL
Piątek, 4.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.50 Opinia (P)u(b)liczna, 10.55 
Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 1135 Panna dziedziczka, 11.55 
Teletekst, 1630 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 
18.00 Więźniarki, 1830 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 Kolaż - magazyn kultur.,
19.20 Nie możesz wrócić do domu - film USA, 21.00 Panna dziedziczka, 
2130 Informacje TVL, 2130 Gość TVL, 22.05 Miłość w rytmie rap - film 
USA, 2335 Informacje TVL
Sobota, 5.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (Pju(b)liczna, 10.55 
Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka, 1135 
Teletekst, 1630 Program dnia, 1635Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 
18.00 Więźniarki, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Program muzyczny, 
1930 Miłość w rytmie rap - film USA, 21.00 Panna dziedziczka, 21.30 
Informacje TVL, 2135 Syreny, 22.40 Dolina lalek, 23.05 Informacje TVL,
23.20 Lista Leona
Niedziela, 6.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (Pju(b)Iiczna. 10.55 
Informacje TYL, 11.10 Panna dziedziczka, 16.50 Program oma, 1635 Filmy 
dla dzieci, 17.45 Wydarzenia tygodnia, 18.00 Więźniarki. 18.45 Syreny, 1935 
Lista Leona - progr. muz., 20.05 Kompas - mag. konsumencki, 1030 Maga-

bo""3 dziedziczka* 21,30 Wydarzenia tygodnia.

Poniedziałek, 7.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Wydarzenia tygodnia, 
11.15 Panna dziedziczka, 11.45 TeleteksL 16.50 Program dnia, 1635 Filmy 
dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Statek miłości, 18.50 Ópinia 
(P)u(b)liczna, 1835 Program lokalny, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Infor­
macje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Syreny, 23.00 Dolina lalek, 23.25 
Informacje TVL, 23.40 Playboy
Wtorek, 8.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)liczna, 1035 
Informacje TYL, 11.10 Gość w studio, 1135 Panna dziedziczka, 11.50 
Teletekst, 16.50 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 
18.00 Statek miłości, 1830 Opinia (P)u(bjliczna, 1835 Syreny, 1930 Rośnij 
zdrowo, 2030 Program lokalny, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje 
TYL, 2130 Gość w studio, 22.05 Posterunek nr 1 - film USA, 2335 Infor­
macje TYL
Środa, 9.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)liczna, 1035 
Informacje TYL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka, 1130 
Teletekst, 1630 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 
18.00 Statek miłości, 1830 Ópinia (PJu(b)liczna, 1835 Przeboje domowego 
kina, 1935 Posterunek nr 1 - film USA, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 
Informacje TYL, 2130 Gość w studio, 22.05 Prawdziwi mężczyźni ubierają się 
na czarno - film USA, 23.40 Informacje TYL
Czwartek, 10.10
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)liczna, 1035 
Informacje TYL, 11.10 Gość w studio, 1135 Panna dziedziczka, 1130 TeleteksL 
1630 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Statek 
miłości - serial USA, 1830 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Program lokalny, 1930 
Prawdziwi mężczyźni ubierają się na czarno - film USA, 21,00 Panna dziedzi- 

____________________  czka, 2130 Informacje TYL, 2130 Gość w studio,
22.05 Krzyk sowy - film USA, 2330 Informacje 
TYL
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Ldrukarki

1Ł3A/&S

Panasonic

XEROX mim^unuu

liHKZNUI S4 62 M 23/fP/S3

1E31P

Oczmow i stuatM» PC WKXX*7fS

Jo
27CH-31CH- IOW kg 31MH ■ 35 MH • 1475/1825 kg

cena 60.107 zl cena 62.002 zl

cena 28.361 zł (5 miejsc)

wJFXl

S3

• okna
• drzwi

gOMUEII 
I E I II 1 8 I

• roczny koszt kredytu 11,5% • raty • leasing
• cena nie zawiera podatku MT

kopiarki faxy 
drukarki

• boazeria 
PCV

ATESTY ITB

MBMMI
• witryny
• ścianki 

działowe

proponuje państwu kompleksowe 
ubezpieczenie MIESZKANIA 
na najbardziej dogodnych warunkach. 
Zapewniamy dokładną informację po­
stępowania w przypadku szkody w 
ubezpieczonym mieniu.

telefony fazy
drukarki

o sufity 
podwieszane 

• elewacje PCV
PZH

Drukarki i Kasy 
Fiskalne

K&S Systemy Komputerowe 
ul. W.Niedźwiedzicy 17 LEGNICA 
tel./fax (076) 54-23-11

Jako wieloletni przedstawicie! znanych 
na rynku polskim firm ubezpieczenio­
wych, między innymi:

■ raj; \j ,
- zniżka pronrneyjns 15 prac.

■ tu yely sx
■ ’2L7. t _
■ BTtłiR "HEBOS” S.A.

BIURO USŁUG TURYSTYCZNYCH
59-220 Lepnica, Rynek 18, tel. (0761512-140, 

565481, fax (076) 565-480, tlx 0787292
OKNA PCV, AL I D 
sosna o 
ROLETY, WITRYNY

(-•------- 3200 mm -----
----------- 5005 nwn ------

cena 68.230 zł

£ 
IZ * z o *
■

M^RK
HEWLETT
PADCAR3

CFTRC E
POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ

Sklep PHU 
"ALFA"

Lubin 
ul. Armii Krajowej 

tel. 44-28-44

L

cena 25.697 zl (2 miejsca)

RATY - bez żyrantów, formalności 
załatwiane na miejscu

LEASING
Komputery IBM, Gulipin, KiS 
Sioci komputerowe, Części 
Drukarki, Papier składanka 
Programy biurowe
Programy dla księgowości, etc.

K&S
Systemy Komputerowe

21C- 31C ładowność 1125 kg

u 1 L

j-»---- JBSO mm

cena 50.089 zl

MEXBUO

SUPEROFERTA!
to samochód pewny i niezawodny

komputery

OPTIMUS SA

kurs FF z dnln 17.09.1996 r.

odzież 
SPORTOWA

KOSTIUMY 00 AEROBIKU 
Lubin, ul. Sybiraków 1c

r SPEEDO ---- -J
(fashy)

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL FABRYKI MEBLI GIĘTYCH W RADOMSKU NA DOLNY ŚLĄSK 

krzesła - stoły 
FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ

Jelenia Góra, ul. Piłsudskiego 47, tel./fax 252-97 Legnica, ul. Jaworzyńska 7, tel./fax 275-48 /ceny hurtowe/ 

SKLEP MEBLOWY "PIONIER” cfefect — oferto. m&M/ domowej,
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fax 44-59-30 rówweż w celach /tortowych

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY 
"PŁYWAK"

Salon sprzedaży
Lubin 59-300 Sikorskiego 34
tel./fax 44 38 59

Dział kas fiskalnych 
Legnica 59-220 Rynek 34 
tel. 52 52 99 fax 56 51 35

KSBROMAHC
Autoryzowany dealer Optimus S.A.
Salon sprzedaży
Legnica 59-220 Heweliusza 7M 
tel. 54 05 05 fax 54 05 15
e-mail: kseromatic.leg@opnt.optimus.wroc.pl.

multimedia,
gry,
oprogramowanie, 
modemy, 
niszczarki,
materiały eksploatacyjne, 
materiały biurowe, 
usługi kserograficzne.

| PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax (076) 50-6349 
przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH

prowadzi:
□ kompleksową obsługę w zakresie doradztwa, doboru urządzeń i sprzedaży 

nowoczesnych systemów grzewczych, m.in.:
</ kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych, gazowych, olejowych, na gaz płynny, m.in.: 

Junkers, Vaillant, Mora, elektrycznych: Kospel
«/ grzejników konwekcyjnych, wodnych min.: Korodo Radik, De Longhi, Cowector, łazienkowych 

oraz elektrycznych: Siemens, Dimplez
</ przepływowych podgizewaczy wody: gazowych, m.in.: Junkers, Vaillant, elektrycznych: Sie­

mens, Kospel, Biawar
✓ zaworów i głowic termostatycznych Danfoss
tZ nir i kształtek miedzianych, otulin termoizolacyjnych
(Z kwesoodpomych wkładów kominowych MKS, flekswent
✓ ponadto: nowoczesnych kotłów węglowych, pomp, armatury grzewczą i sanitarną, automatyki 

ciepłowniczej
□ dobór i sprzedaż klimatyzatorów do mieszkań, placówek handlowych, usługo­

wych, biur i instytucji
■ sprzedaż ratalna bez żyrantów
□ pośrednictwo w wyborze specjalistycznych firm instalacyjnych

ZAPRASZAMY:
Doradztwo, raty, kredyty: w dni robocze w godz. 8-16, w soboty robocze w godz. 8-14.
Sprzedaż: w dni robocze w godz. 8-18, w soboty w godz. 8-14.

„dbywmu*
AUTORYZOWANY 
DYSTRYBUTOR

CITROEN
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 
(al. Rzeczpospolitej) 
tel. (076) 542-286, 542-287, fax (076) 542-289

oferuje:
■ armaturę sanitarną
■ baterie łazienkowe 

a kuchenne
■ kleje, fugi 

karnisze 
plastikowe

■ listwy do glazury
■ grzejniki c.o.
Zapraszamy w godz. 9-18, 
w soboty w godz. 10-14

METAROL
3k Sp. zo.o.

Zakład Pracy Chronionej

59-300 Lubin 
ul. Stary Lubin 16c 

tel. (076) 44-15-01, fax (076) 44-44-80

oferuje:
■ wulkanizację, wyważanie kół, 

wymianę opon do 52 cali
■ komputerową myjnię samocho­

dową
■ wymianę: olejów silnikowych, 

przekładniowych, hydraulicz­
nych, płynów hamulcowych i 
chłodniczych

■ remonty pojazdów ciężarowych i 
dostawczych, ciągników i wóz­
ków widłowych

■ autoryzowany serwis ZREMB-u 
Gliwice

Współpraca z ZAKŁADEM PRACY CHRONIONEJ 
pozwala na odliczenia od wpłat na PRFON (Dz. U. 
Nr 46, poz. 201 z 9.05.1991 r. z późniejszymi 
zmianami oraz Oz. U. Nr 88, poz. 401 z 
30.09.1991 r.)

mailto:kseromatic.leg@opnt.optimus.wroc.pl
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towar
Niebywały popyt nastał 

na znaki drogowe. W tym 
roku z poboczy zniknęło 
już ponad 150. Czyżby za­
panowała jakaś hobbysty­
czna mania?

Po deszczowym lecie i 
nie mniej mokrej jesieni na 
rolników spadła kolejna pla­
ga. Tym razem pola rzepaku 
w Kwietnikach zjadły... śli­
maki. Widać nie tylko aura 
sprzysięgła się przeciwko 
mieszkańcom wsi.

Jesienny worek
W kilku miejscowoś­

ciach naszego wojewódz­
twa organizowane są latem 
cykle imprez plenerowych. 
Wyjątkiem jest Legnica, 
gdzie włodarze nastawieni 
są na wielkie międzynaro­
dowe przedsięwzięcia, 
choć... Tylko skończyło się 
lato, a park zaczął tętiuć ży­
ciem. Festyny, zawody, ju­
bileusze i to po kilka w każ­
dy weekend. Czyżby było 
to jesienne ożywienie przed 
zimowym snem?

Anonim 
g oszczerstwami

Po Głogowie krążą od­
bitki listu przeciwko powo­
łaniu- przewodniczącego sa­
morządu na dyrektorskie sta­
nowisku w banku. Zarzuca 
mu się brak odpowiedniego 
wykształcenia kierunkowe­
go i prawicowość poglądów. 
Sam zainteresowany zacho­
wał trzeźwy osąd i postano­
wił nie zajmować stanowi­
ska w rynsztokowych "dys­
putach".

Bez wyjścia
Nowe zasady ruchu pie­

szego wprowadzono w po­
łączonych salonach Koda­
ka i EMPiK-u. Wejść moż­
na z każdej strony, ale żeby 
wyjść, narażani jesteśmy na 
pokusę zakupu na stoiskach 
niegdysiejszego klubu 
książki i prasy. Marketing 
działa, choć w tym przy­
padku dość brutalnie.

© Pan Zbigniew Kieras, filar legnickiego ZChN-u, 
już nie jest wiceprezesem Legnickiego Przed­
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji SA. Ubo­
lewamy, Iw naszym zdaniem, z kranów powinna 
płynąć woda jak najbardziej pluralistyczna.

© Ma wniosek działaczy SLD z zarządu miasta 
Złotoryi usunięty został Jan Woźniczak (SdRP). 
Rządząca Polską koalicja jest coraz bardziej 
zwarta,

© Pan Jan Majgier z własnej i nie przymuszonej 
woli zrezygnował z posady naczelnika Wydziału 
Architektury, Urbanistyki i Nadzoru Budowlane­
go Ltaędu Miasta Legnicy. Tak to urząd stracił 
kolejnego wybitnego fachowca.

W radnych siła 
dacha

Złośliwi twierdzą, że 
dwaj pigmeje z dzieciąt­
kiem na placu Słowiań­
skim są tak mocno przy­
twierdzeni do cokołu, że 
przy przenosinach na 
cmentarz "niechcący” roz­
lecą się, jak pomnik Dzier­
żyńskiego w Warszawie.

My uważamy, że unio­
są się lekko i w całości, nie- 
sione siłą ducha naszych 
radnych... za ich pieniądze!
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Zgrzyty 
i mity

AngfeltekB humor
"36 złotych. Nie płać 

więcej niż musisz" - głosi 
promocyjna etykietka do­
czepiona do korka butelki 
brytyjskiego dżinu, ofero­
wanego na jednej ze stacji 
benzynowych w Lubinie. 
Przy kasie okazuje się, że za 
szlachetny trunek trzeba za­
płacić prawie 40 zł, bo "nas 
promocja nie obowiązuje". 
Proponujemy zmienić na­
pis na etykietkach: "Chcesz 
taniego dżinu - jedź do Lon­
dynu!"

o £ _ Cu w 
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Dostatek
z

Na wszystkich targowi­
skach i większych placach 
pojawiły się sterty kukury­
dzy. Co ciekawe, oferują ją 
nie działkowicze czy plan­
tatorzy, ale mieszkańcy 
miast. Zgodnie ze znanym 
hasłem postanowili wziąć 
sprawy w swoje ręce i... za­
robić na ogałacaniu cu­
dzych pól.

c g, « -

Bieda na pokaz
Protestacyjne marsze i manifesta­

cje stały się już niemal naszą narodo- 
■ wą specjalnością. Co chwilę przyjeż­

dżają do stolicy autokary sfrustrowa­
nych działaczy, członków czy grup 
zawodowych, aby właśnie tu, pod sie­
dzibami najwyższych władz dać upust 
swojemu niezadowoleniu. Niekiedy 
takie protesty kończą się operetko­
wymi gestami, innym razem chuligań­
skimi wybrykami lub awanturami. By­
wają jednak I dziwniejsze protesty.

Oto niedawno Warszawa przeżyła 
najazd lekarzy. Medycy z całego kraju 
postanowili przypomnieć parlamenta­
rzystom I rządowi o swojej dramatycz­
nej sytuacji. Biorąc pod uwagę wyłą­
cznie liczby, można powiedzieć, że 
lekarze przymierają głodem. Podsta­
wowa płaca po studiach to niespełna 
zasiłek dla bezrobotnych. Jak więc 
mają żyć i dalej się kształcić ci, któ­
rzy powinni nas leczyć?

Jest to jednak tylko prawda liczb. 
Zapewne potwierdziłyby ją zeznania 
podatkowe medyków, ale na pewno 
nie życiowe doświadczenie. Oto bo­
wiem lekarze należą do grupy najle­
piej żyjących obywateli naszego i nie­
mal wszystkich krajów na świecie. O 
ile jeszcze willa na Florydzie nie razi 
wśród wielu tysięcy innych posesji, to 
w naszych warunkach wyróżnia się 
zdecydowanie. Wystarczy przejrzeć 
wyniki przetargów na domki w legnic­
kim Kwadracie, by zobaczyć jaka gru­
pa zawodowa nabyła ich najwięcej. 
Zapewne są to wieloletnie oszczęd­
ności całej rodziny, ale jak do tego 
dodać jeszcze luksusowe samocho­
dy, najnowsze sprzęty i urządzenia, to 
można zwątpić w najwłaściwsze na­
wet liczby. Czemu więc finansowa 
elita protestuje?

Zapewne ma dosyć już dostatków 
I luksusów, więc zamierza zamienić je 
na zasiłki dla bezrobotnych. To dopie­
ro frajda utrzymać czteroosobową ro­
dzinę za kilka milionów złotych, mie­
szkać z teściami w dwóch pokojach i 
jeździć autobusem.

Lewicujący 
tefefosra

Czarnej barwy aparat 
telefoniczny pod Pocztą 
Główną w Lubinie dla od­
miany czasem "przygryza" 
karty magnetyczne od le­
wej zamiast od prawej stro­
ny. Skasowane w ten spo­
sób, choćby były całkiem 
świeżutkie, można włożyć 
tylko do klasera. A 
przygryźć palce.

Nieśmiali
Złotoryjskie płuczki 

słyną już niemal w całym 
kraju. Ostatnio jednak za­
wiedli lokalni oficjele. Oto 
podczas zawodów o Puchar 
Przewodniczącej Sejmiku 
nie wystartował żaden z 
radnych. Postanowili od­
dać walkowerem trofeum, 
nie wierząc w swoje siły?

(ii)
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W cudzych 
szatkach

Na legnickich ulicach 
pojawili się kwestorzy od­
wołujący się do sumień i 
serc. Przy przyjmowaniu 
datków pokazywali pisma 
opieczętowane przez lokal­
ny Monar. Tymczasem w 
stowarzyszeniu nikt nic nie 
wie o jakiejkolwiek zbiórce 
pieniędzy. Jak widać, po­
mysłów przebierańcom nie 
brakuje.

Licencje 
na żelazka

Po rejestrowaniu i wy­
dawaniu zezwoleń na broń 
palną i gazową weszły ko­
lejne obostrzenia. Tym ra­
zem koncesje wydawane są 
osobom posługującym się 
opryskiwaczami. Jak tak 
dalej pójdzie, to przed uży­
ciem sprzętów domowego 
użytku trzeba będzie też 
uzyskać zezwolenie.

O g 3 
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Ściepa 
na jubilata

Część legnickich kibi­
ców Miedzianki poczuła 
się dotknięta podwyżką 
cen na niedzielny mecz. 
Widać nie pamiętają o 
zwyczaju obdarowywania 
jubilatów prezentami.

di)
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Bigamista?
Aż siedem białych su­

kien padło łupem złodzieja, 
który pod osłoną nocy wła­
mał się do lubińskiego salo­
nu sukien ślubnych. Cieka­
we, jak obsłuży taką ilość 
narzeczonych - na raty czy 
w ciągu jednej soboty?

Aż strach pomyśleć, co 
będzie, jeśli wybierze dru­
gą możliwość. Tyle kobiet, 
a noc poślubna jedna!

(35)
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